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I.  Hyrje né procesin e Vetévlerésimit

Né mbéshtetje t& nenit 103 dhe t& nenit 104 t& ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén ¢ Shqipérisé”, statutit
t€¢ KU “Bedér”, si dhe urdhrit t& Ministrit t& Arsimit dhe Shkencés “Pér miratimin e
standardeve shtetérore & cilésisé pér vlerésimin dhe akreditimin institucional té
institucioneve t€ arsimit t& larté”, nén pérgjegjésiné e titullarit t& institucionit, rektorit Prof.
Dr. Ferdinand Gjana, u ngrit Grupi i Vlerésimit té Brendshém (GVB) institucional.'

Né pérzgjedhjen e anétaréve t¢ GVB jané marré parasysh kompetencat profesionale,
paanshméria, mundésité né grumbullimin e informacionit per té kryer vlerésimin dhe
shkallén e nevojshme té njohjes té anétaréve té grupit.

Grupi éshté ngritur qéllimisht pér misionin e vlerésimit t& brendshém (grup ad-hoc). GVB-
Jja pérfagéson t€ dyja njésité kryesore t& kolegjit, pérfshiré edhe pérfagésuesen e
studentéve, ngritur duke marré parasysh edhe shpérndarjen e detyrave té secilit anétar.

Ky proces rivlerésimi i jashtém institucional vjen pas pérvojave té akreditimit né vitet
2013 dhe 2017, t€ cilat institucioni yné i kaloi me sukses,” ¢ka do t& thoté gé institucioni
ka gené gjithmoné i angazhuar pér sigurimin e brendshém & cilésisé né t& gjitha strukturat
e tij. KU “Bedér” ka ngritur qé né fillimet e tij edhe Njésiné e Sigurimit té Brendshém té
Cilésis¢ (NJSBC), si njési e pérhershme pér t€ kontrolluar dhe pér t€ garantuar
pérmbushjen e standardeve né kété drejtim.*

Duke filluar nga viti 2012, ¢do njési bazé dhe kryesore e KU “Bedér”, dorézon né
Rektorat ¢do fundviti akademik, raportin vjetor, i cili éshté né vetvete njé model i
vlerésimit t€ brendshém té njésive.’ Raporti i vetévlerésimit u diskutua né ¢do njési, nga

ku dolén mendime dhe sugjerime té cilat plotésuan hartimin e raportit pérfundimtar.

'Evidenca nr.1: Vendimi i Senatit Akademik pér ngritjen e grupit té punés sé¢ RVB Institucional
“Evidenca nr.2: Vendimi i Akreditimit Institucional, 2013

‘Evidenca nr.3: Vendimi i Akreditimit Institucional, 2017

*Evidenca nr.4: Rregullorja pér funksionimin dhe organizmin e NJSBC-sé

*Evidenca nr.5: Shembull, Raporti vjetor t€ njé njésie bazé
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Etapat e procedurés sé vlerésimit té brendshém nga IAL:

1. Kérkesé pér fillimin e procesit t€ vlerésimit & jashtém institucional nga ana e KU
“Bedér”

2. Pranimi i kérkesés dhe njoftimi pér trajnimin e grupit té punés mbi sistemin e
menaxhimit t¢ ASCAL

3. Ngritja e Grupit t€ Vlerésimit t¢ Brendshém me vendim té Senatit Akademik té
institucionit

4. Kryerja e vlerésimit t€ brendshém sipas udhézimeve pérkatése té¢ ASCAL-it.

S. Hartimi i1 Raportit t€¢ Vlerésimit té¢ Brendshém (RVB), sipas kérkesave té udhézimeve
dhe mé pas konsultimi i pérmbajtjes s€ tij me personelin e institucionit.

6. Dorézimi né ASCAL i Raportit t&¢ Vlerésimit t& Brendshém bashké me té gjithé

dokumentacionin mbéshtetés.
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II. Historiku i IAL

Kolegji Universitar “Bedér” (KU “Bedér”) u ¢cel me kérkesé t& Komunitetit Mysliman té
Shqipérisé dhe vendimit nr.286, daté 6.4.2011 t& Késhillit t& Ministrave, me ané té té cilit
u miratua dhénia e licensés pér ushtrimin e aktivitetit si institucion i arsimit t& larté.® Ky
institucion i arsimit t€ larté funksionon si organizaté jofitimprurése.” KU “Bedér” synon
pareshtur rritjen e cilésisé akademike dhe institucionale, e cila ka pércaktuar vizionin e
funksionimit. Kapaciteti studentor maksimal afatmesém i parashikuar i kolegjit universitar
&shté 1000 -1300 studenté né t€ gjitha programet, pér nivelet e studimit té ciklit té par€ dhe
ciklit t€ dyt¢ (“Bachelor”, “Master”). KU “Bedér” operon mbi baza Jofitimprurése dhe
mbéshtet studentét e suksesshém, té cilét duan té vazhdojné studimet e larta prané tij.
Gjaté 10 viteve t€ aktivitetit t€ tij, né KU “Bedér” jané pranuar 2380 studenté, pjesa mé e
madhe e t€ ciléve kan€ pérfituar zbritje nga tarifat e studimit. KU “Bedér” gé nga fillimi i
aktivitetit akademik ka organizuar konferenca kombétare dhe ndérkombétare,
simpoziume, seminare t& hapura, veprimtari kualifikuese e nxitése, duke dhéné kontribut
né shkencé dhe shoqéri.*
Pér pérmbushjen e misionit & tij, KU “Bedér” né vitin akademik 2019 — 2020 pérfundoi
me sukses procesin e riorganizimit té njésive kryesore.’
Programet ¢ studimit né té dyja ciklet organizohen né pérputhje té ploté me kriteret e
pércaktuara nga Karta e Bolonjés dhe legjislacioni shqiptar pér arsimin e larté dhe né
pérshtatje t€ plot€ me t¢ gjithé komponentét e strategjisé pér zhvillimin e institucionit.
Programet e ofruara jané si mé poshté:
Programe profesionale dy-vijecare:

e Multimedia dhe dizajn grafik;

e Programim né web.
Bachelor né:

o Drejtési'’;

e Shkenca komunikimi;

e Marrédhénie publike dhe komunikim marketingu;

e Teknologji informacioni dhe komunikimi;

e Shkenca kompjuterike;

‘Evidenca nr.6: Vendimi pér ligensimin e KU “Bedér”

"Evidenca nr.7: Statuti i KU “Bedér”, Neni |

“Evidenca nr.8: Raporti Vjetor Institucional pér vitin akademik 2017 — 2018
“Evidenca nr. 9: Urdhéri pér Riorganizimin e njésive kryesore té¢ KU “Bedér”

" Programi “Bachelor” né Drejtési éshté riorganizuar né vitin akademik 2019-2020

gl
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e Shkenca islame;

e Gjuhé dhe letérsi angleze;
e Arsim parashkollor dhe fillor;
e Psikologji késhillimi dhe pedagogji.
“Master i shkencave™ né:
e Drejtési. Profilet: e drejté penale dhe e drejté ndérkombétare;
¢ Shkenca komunikimi. Profilet: marrédhénie me publikun dhe gazetari;
e Shkenca moderne islame;
e Shkenca themelore islame;
o Psikologji késhillimi dhe pedagogji;
e Gjuhé dhe letérsi angleze.
“Master profesional™ né:
o Meésuesi, gjuh€ angleze pér arsimin e mesém.
e Komunikim marketingu

Programet e integruara:

e Program i integruar i nivelit t¢ dyté “Master i shkencave” né Drejtési.
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II.  Vetévlerésimi pérkundrejt fushave té vlerésimit pér Akreditimin
Institucional

1. FUSHA E VLERESIMIT: ORGANIZIMI DHE MENAXHIMI |
INSTITUCIONIT

Autonomia

Institucioni dhe strukturat e tij funksionojné né pérputhje me statutin e institucionit
Statuti i KU “Bedér”", rregullorja themelore", rregullorja mbi organizimin akademik ",
rregullorja mbi organizimin administrativ'®, rregullorja e Fakultetit t& Teknologjisé dhe
Biznesit" si dhe rregullorja e Fakultetit té Shkencave Humane dhe Drejtésisé', jané hartuar
nga njésité e Kolegjit né pérputhje me dispozitat e ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé.” dhe me
aktet nénligjore né fuqi.

Rregulloret kan€ si géllim t€ sigurojné kuadrin ligjor pér organizimin akademik dhe
administrativ t€ institucionit, duke garantuar mbarévajtjen e veprimtarisé akademike dhe
administrative t&€ KU “Bedér”.

Te gjitha rregulloret, udhézimet dhe aktet e tjera t& brendshme té institucionit jan€ hartuar né
pérputhje dhe harmoni t& ploté me statutin e KU “Bedér”, i cili &shté i miratuar edhe nga
Ministria pérgjegjése pér arsimin'’. Té gjitha aktet e brendshme jané né pérputhje me
misionin dhe objektivat ¢ institucionit, t& shprehura qartazi dhe né statutin e tij.'"* KU
“Bedér” &shté i angazhuar pér pérshtatjen dhe pérmirésimin né ményré té vazhdueshme té
rregulloreve, udhézimeve dhe statutit, né pérputhje me kérkesat dhe propozimet e marra nga
njésit€ bazé, nga njésité kryesore si dhe nga késhilli studentor, t& cilat diskutohen né Senatin

Akademik duke déshmuar njé tipar pozitiv té miréfunksionimit té institucionit.

Institucioni organizohet né ményré té tillé qé té sigurojé efektivitet né menaxhim
Organet drejtuese ushtrojné efektivisht menaxhimin e institucionit. Organizimi i brendshém
dhe kontrolli né institucion béhet né pérputhje me pércaktimet né statut dhe né rregulloret e
brendshme. Ekzistojné ndarje té qarta té veprimtarisé sé organeve dhe autoriteteve drejtuese,

personelit administrativ dhe atij akademik. Menaxhimi i institucionit realizohet né bazé té

"Evidenca nr.7: Statuti i KU “Bedér”

'*Evidenca nr.10: Rregullorja Themelore

“Evidenca nr.11: Rregullorja mbi Organizimin Akademik

"Evidenca nr.12: Rregullorja mbi Organizimin Administrativ

"“Evidenca nr.13: Rregullorja e Fakultetit t¢ Teknologjisé dhe Biznesit
"“Evidenca nr.14: Rregullorja e Fakultetit té Shkencave Humane dhe Drejtésisé
""Evidenca nr.15: Shkresa e miratimit t& statutit 1& KU “Bedér™

"Evidenca nr.7: Statuti i KU “Bedér”
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kompetencave t€ organeve drejtuese, t& pércaktuara né statutin dhe rregulloret e KU “Bedér”,

t€ cilat ushtrojné n€ ményré efektive detyrat e tyre. Detyrat dhe pérgjegjésité e njésive
akademike jané t€ pércaktuara né rregulloren pér organizimin akademik', ndérsa ato té
njésive administrative pércaktohen né rregulloren e organizimit administrativ.*
Né KU “Bedér” organet drejtuese jané:”'

e Senati Akademik;

e Bordi i Administrimit;

e Rektorati;

e Dekanati;

e Asambleja e personelit akademik;

e Asambleté e personelit akademik té njésive kryesore;

o Ké&shilli i Etikés;

e Komisioni i pérhershém pér kérkimin shkencor, projektet, aplikimet dhe inovacionin

e Komisioni i pérhershém pér garantimin e standardeve té cilésisé institucionale dhe té

programeve té studimit;

e Njésia e Sigurimit t€ Brendshém té Cilésisé.
Né KU “Bedér” autoritetet drejtuese jané:”

e Rektori;

o Dekanét;

e Pérgjegjésit e departamenteve/ Drejtorét e gendrave té kérkimit;

e 7Zv. rektori dhe zv. dekanét;

o Administratori i Kolegjit;

e Administratorét e njésive kryesore.
Senati Akademik éshté organ kolegjial vendimmarrés i KU “Bedér”, q& pércakton politikat e
zhvillimit t€ institucionit, programon, bashkérendon, drejton dhe kontrollon veprimtarité e
mésimdhénies e t€ kérkimit shkencor dhe vleréson efektivitetin e tyre. Senati Akademik
kryesohet nga rektori dhe mblidhet periodikisht, sipas pércaktimeve né statutin e
institucionit. Funksionet e Senatit Akademik jané pércaktuar né nenin 9 té statutit.”
Bordi 1 Administrimit €shté organi mé i larté kolegjial administrativ, i cili garanton

pérmbushjen ¢ misionit t€ institucionit, mbarévajtjen financiare dhe administrative té

YEvidenca nr.11: Rregullorja mbi Organizimin Akademik
“’Evidenca nr.14: Rregullorja mbi Organizimin Administrativ
“'Evidenca nr.7: Statuti i KU “Bedér”. neni §, pika 1
“Evidenca nr.7: Statuti i KU “Bedér”. neni 8. pika 2
“*Evidenca nr. 7: Statuti i KU Bedér, neni 9, pika 1
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pasurive 1€ luajtshme dhe té paluajtshme t€ tij. Funksionet e bordit té administrimit jané

pércaktuar né nenin 30 té statutit **

Dekanati éshté organ kolegjial ekzekutiv i njésisé kryesore pérkatése dhe pérbéhet nga:
dekani, zévendésdekani, pérgjegjésit e njésive bazé dhe administratori i njésisé kryesore.
Funksionet e dekanatit jané pércaktuar né nenin 20 té statutit. **

Asambleja e personelit akademik pérbéhet nga personeli akademik me kohé té ploté i njésive
kryesore. Ajo ushtron kompetencat e pércaktuara né Rregulloren Themelore té institucionit.
Funksionet e asamblesé sé¢ personelit akademik t& njésive kryesore jané pércaktuar né nenin
23 té statutit.”

Késhilli 1 Etikés ka si funksion kryesor diskutimin e problemeve qé lidhen me etikén e jetés
universitare né Kolegjin Universitar “Bedér” dhe vendos rreth masave disiplinore. Késhilli i
Etikés promovon dhe shqyrton ¢éshtje né lidhje me etikén né veprimtariné e procesit
mésimor dhe kérkimit shkencor, si dhe né veprimtarité e tjera institucionale. Funksionet e
késhillit jané pércaktuar né nenin 25 t& statutit.”

Komisionet e pérhershme jané organe kolegjiale, qé kryejné funksione né fushat e
pércaktuara né statut, t€ cilat lidhen kryesisht me garantimin e standardeve té cilésisé sé
institucionit dhe programeve t€ studimit, me mbarévajtjen e veprimtarisé sé tij dhe
marrédhéniet me studentét, né pérputhje me misionin dhe politikat e institucionit.

NJSBC-ja éshté strukturé pérgjegjése pér hartimin e politikave dhe procedurave pér
sigurimin e brendshém té cilésisé. Funksionet ¢ NJSBC jané pércaktuar né nenin 29 té
statutit.”

Rektori éshté autoriteti mé i larté akademik i institucionit, si edhe pérfagésuesi ligjor i tij pér
¢éshtjet akademike dhe protokollare. Funksionet dhe kompetencat e tij jané pércaktuar né
nenin 38 té statutit.”

Dekani ésht€ autoriteti drejtues né njé fakultet t& Kolegjit, i cili e pérfagéson até dhe vepron
né€ emér dhe pér llogari té tij. Funksionet dhe kompetencat e tij jané pércaktuar né nenin 42 té
statutit.”

Pérgjegjési i departamentit / drejtori i gendrés kérkimore shkencore éshté autoriteti drejtues i njé

njésie baz€ né njésité kryesore t& KU “Bedér”. Funksionet dhe kompetencat e tij jané pércaktuar

“Evidenca nr.7: Statuti i KU Bedér, neni 30, pika |
“Evidenca nr.7: Statuti i KU Bedér, neni 20
*Evidenca nr.7: Statuti i KU Bedér. neni 23
“"Evidenca nr.7: Statuti i KU Bedér, neni 25
*Evidenca nr.7: Statuti i KU Bedér, neni 29
*Evidenca nr.7: Statuti i KU Bedér, neni 38
“Evidenca nr.7: Statuti i KU Bedér, neni 42
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né nenin 46 té statutit.’!

Zgvendésrektori €shté autoritet drejtues né KU “Bedér”; pérzgjedhja, miratimi, emérimi,
shkarkimi dhe detyrat e tij jané parashikuar né nenet 49 dhe 50 té statutit.”

Zgvendésdekani &shté autoritet drejtues né njésité kryesore prané KU “Bedér”:; emérimi,
shkarkimi dhe detyrat e tij jané parashikuar né nenin 51 té statutit.”

Administratori éshté autoriteti mé i larté administrativ dhe pérgjegjés pér miréfunksionimin
financiar t€ Kolegjit. Ai éshté pérfagésuesi ligjor i Kolegjit pér céshtjet financiare dhe
administrative dhe harton projektbuxhetin vjetor mbi bazén e propozimeve té njésive
kryesore dhe t€ njésive bazé, mbéshtetur né “Planin strategjik” t& zhvillimit t& Kolegjit dhe
né “Planin buxhetor afatmesém” té tij. Projektbuxheti i hartuar kalon pér diskutim né
rektorat, i cili ia kalon pér aprovim Senatit Akademik. Ky i fundit ¢ dérgon pér miratim
pérfundimtar né Bordin e Administrimit, si organi mé i larté vendimmarrés dhe qé merr
vendime pér ndryshime té mundshme.* Planifikimi béhet né bazé & nevojave dhe
propozimeve t€ njésive pérkatése, kurse shpérndarja béhet respektivisht né njésité né fjalé.
Funksionet dhe kompetencat e administratorit jané pércaktuar né nenin 54 té statutit.”
Administratori 1 fakultetit (njésisé kryesore) éshté pérgjegjés pér miréfunksionimin financiar
dhe administrativ t€ tij (fakultetit). Funksionet dhe kompetencat e administratorit té fakultetit
jané pércaktuar né nenin 56 té statutit.™

Q¢ t€ sigurohet efekishméri né menaxhim, institucioni zbaton me rigorizitet planin strategjik
2018-2023, i cili pércakton né ményré t€ qarté dhe té detajuar komponentet mé té

réndésishme pér funksionimin me rendiment té institucionit.”’

Institucioni favorizon debatin konstruktiv
Institucioni karakterizohet nga debati konstruktiv né vendimmarrje né té gjitha njésité
pérbérése. N& bazé t& procedurave té brendshme té¢ KU “Bedér”, rendi i dités sé bashku me
dokumentacionin pérkatés, vihen né dispozicion té anétaréve té organeve kolegjiale, para
mbledhjes né fjalé. Procedurat e mbledhjeve pér njési dhe organe kolegjiale té ndryshme
pércaktohen né statutin e institucionit dhe né rregulloret pérkatése. Kalendari i mbledhjeve

miratohet né fillim t& ¢do viti nga organet kolegjiale respektive.” Rregulloret e brendshme

Evidenca nr.7: Statuti i KU Bedér, neni 46

PEvidenca nr.7: Statuti i KU Bedér, nenet 49-50

¥ Evidenca nr.7: Statuti i KU Bedér. neni 51

HEvidenca nr.16: Praktika e miratimit t€ buxhetit

¥ Evidenca nr.7: Statuti i KU Bedér, neni 54

* Evidenca nr.7: Statuti i KU Bedér. neni 56

VEvidenca nr.17: Plani Strategjik Institucional 2018-2023
*Evidenca nr. 18: Shembull, Kalendari i mbledhjeve & senatit
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pércaktojné né ményré té qarté pérgjegjésité dhe detyrat e senatit, si dhe t& organeve t€ tjera
kolegjiale, t€ cilat né shumicén e rasteve kané fuqi vendimmarrése dhe Jo vetém propozuese.
Senati dhe ekipet drejtuese mblidhen né ményré periodike, né pérputhje me rregulloret
pérkatése.

Duke synuar mbarévajtjen e ploté t& proceseve késhillimore dhe vendimmarrése, si edhe
ndjekjen dhe zbatimin e vendimeve, institucioni ndjek procedura té pércaktuara pér

organizimin e mbledhjeve té njésive t& ndryshme.”

Institucioni respekton kufijté e autonomisé sé tij

KU “Bedér” gézon liri akademike, autonomi financiare, organizative dhe té pérzgjedhjes sé
personelit. Secila prej kétyre lirive éshté e pérshkruar né ményré té detajuar né nenin e dyté
té statutit.”

Menaxhimi, vlerésimi akademik dhe administrativ, zhvillimi i cilésisé dhe vlerésimi i
Jashtém realizohet népérmjet Njésisé sé Sigurimit & Brendshém té Cilésisé”, q& &shté organi
pérgjegjés pér vézhgimin dhe koordinimin e veprimtarive té ndérmarra, kontrollin periodik
dhe pérmbushjen e sugjerimeve té béra.

Institucioni mban 1€ ngritura dy komisione té pérhershme: Komisioni i pérhershém pér
kérkimin shkencor, projektet, aplikimet dhe inovacionin® dhe Komisioni i pérhershém pér
garantimin e standardeve té cilésisé institucionale dhe t& programeve té studimit.* NJSBC ka
béré pjesé integrale t& organizimit dhe funksionimit t& saj standardet e vendosura nga
organizma, t€ cilat garantojné cilésiné duke marré né konsideraté parashikimet dhe detyrimet
q¢ lindin nga Karta e Bolonjés dhe legjislacioni né fuqi. Né mbéshtetje t& miréfunksionimit
t& NJSBC, Senati® vendos njé ekspert t& jashtém prané njésisé dhe komisionit®, qé
pérzgjedhet né bazé té eksperiencés né fushén akademike dhe njohjes sé sistemit t& arsimit té
larté n€ Republikén e Shqipérisé. Né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, misionin e tij

dhe objektivat e pércaktuara né planin strategjik, njé nga synimet e KU “Bedér” éshté

térhegja ¢ financimeve nga programet evropiane dhe me gjeré.” Pér pérmbushjen eﬁjj\
Q’.\‘i‘\(i\ E

“Evidenca nr. 19: Praktika pér organizimin ¢ mbledhjeve té njésive
“Evidenca nr.7: Statuti i KU “Bedér”. neni 2

*'Evidenca nr.7: Statuti i KU “Bedér”, neni 28-29
PEvidenca nr.4: Rregullorja pér funksionimin dhe organizmin e NJSBC-sé

BEvidenca nr. 20: Vendimi pér ngritjen ¢ komisionit 1€ pérhershém pér kérkimin shkencor, projektet g
dhe inovacionin

“Evidenca nr. 21: Rregullorja pér funksionimin dhe organizimin ¢ komisionit (¢ pérhershém pér garantimin e
standardeve té€ cilésisé institucionale dhe 1€ programeve té studimit

BEvidenca nr. 22: Vendime senati pér emérimet e ekspertit té jashtém né njésiné e sigurimit té brendshém é
|t‘\l‘-L

4"1_\ iidenca nr.7: Statuti 1 KU “Bedér”. neni 28

"Evidenca nr.17: Plani strategjik institucional 2018-2023
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objektivi, né institucion jané ngritur dhe funksionojné dy zyra, pérkatésisht zyra e

Marrédhénieve Ndérkombétare dhe zyra e Kérkimit Shkencor, té cilat jané té organizuara né
ményré g€ t€ mbéshtesin dhe té lehtésojné pérfitimin e fondeve nga programet ¢ BE-sé dhe
mé gjeré. Zyra e marrédhénieve ndérkombétare (IRO)™ ka né pérbérje té saj koordinatorin
pér programin Erasmus+, gé mundéson marrjen dhe shpérndarjen e informacionit lidhur me
projektet dhe procedurat e aplikimit. Zyra e kérkimit shkencor® shérben si organ qé
mbéshtet personelin akademik lidhur me informacionin mbi thirrjet e hapura pér projekte dhe

financime, si dhe aspektet teknike té procedurave té aplikimit.” *'

Institucioni harton njé strategji zhvillimi
Senati i KU “Bedér”, pas diskutimesh né plan té gjeré me té gjitha njésité, ka miratuar Planin
Strategjik 5-vjegar t€ institucionit.” Pas vlerésimit té procesit té mbarévajtjes dhe pércaktimit
t€ detyrave, grupi e punés pér hartimin e planit strategjik nisi takimet e punés né qershor té
vitit 2017, duke pércaktuar até si sfidé primare té institucionit.”
Né kété kéndvéshtrim, plani strategjik, né pérmbushje té misionit t& institucionit, synon
zhvillimin né kéto drejtime kryesore: mésimdhénie, kérkim shkencor dhe kontribut né
shoqgéri.
Disa nga objektivat e kétij plani jané:
e Sigurimi i njé arsimi cilésor g€ promovon népérmjet vlerésimit mendimin kritik dhe
pérgatitjen ¢ studentéve pér identifikimin, ndértimin dhe vlerésimin e argumenteve;
e Sigurimi i njé cilésie arsimore q€ i pajis studentét me aftési praktike pér njé pérshtatje
mé t€ miré me mjedisin e ardhshém té punés;
e Rritja e mundésive dhe pérvojave ndérkombétare pér studentét;
o Nxitja dhe mbéshtetja e pjesémarrjes aktive té personelit akademik dhe studentéve té
programit “Bachelor” dhe “Master” né projekte dhe veprimtari kérkimore-shkencore;
e Mbéshtetja e inovacionit dhe ideve gé ndikojné né nxitjen e zhvillimit t& shogérisé
dhe rritjen e ndikimit ndérkombétar té institucionit;
o Rritja e cilésisé sé pranimit népérmjet térheqjes dhe diplomimit té njé trupe cilésore e

té larmishme studentésh;

e Rritja e promovimit t€ institucionit dhe e programeve té studimit me géllim térheW

*®Evidenca nr. 11: Rregullorja mbi Organizimin Akademik, neni 23

*“Evidenca nr.11: Rregullorja mbi Organizimin Akademik, neni 21-22

“Evidenca nr. 16: Rregullorja mbi projektet kérkimore shkencore

“'Evidenca nr.7: Statuti i KU “Bedér”, neni §7

“Evidenca nr. 24: Vendim i senatit pér miratimin e planit strategjik institucional 2018-2023
PEvidenca nr, 25: Urdhrat e Rektorit pér ngritjen e grupit dhe néngrupeve t€ punés pér |
strategjik institucional 2018-2023
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e studentéve mé té miré;

e Rritja e mbéshteties sé studentéve nga strukturat institucionale né veprimtariné
akademike dhe aftésimin pér tregun e punés;

o Mbéshtetja e klubeve studentore dhe veprimtarive sociale, kulturore e sportive pér té
siguruar njé eksperiencé sa mé té ploté té jetés studentore;

e Ruajtja e nj€ marrédhénieje t& konsoliduar dhe né vijim me studentét e diplomuar,
népérmjet bashképunimit, zhvillimit € rrjeteve profesionale, marrédhénies sé
mbikéqyrjes dhe pjesémarrjes né aktivitete qé pérkrahin interesat dhe vlerat e
institucionit;

e Mbéshtetja e praktikave mé t& mira t¢ mésimdhénies dhe té kérkimit shkencor né
institucionet e arsimit té larté, t€ menaxhimit institucional dhe t& marrédhénieve me
komunitetin.™

Plani strategjik ka pércaktuar objektiva té qarta si dhe strategjité e instrumentet pérkatése pér
arritjen e tyre, duke u miratuar edhe nga Bordi i Administrimit.* Strategjia e institucionit

€shté hartuar né€ pérputhje me misionin dhe géllimin e KU “Bedér”.*

Institucioni publikon raportin vjetor, e paraqet até prané Ministrisé sé Arsimit, Sportit
dhe Rinisé dhe para personelit akademik e studentéve
Né fund t& vitit akademik, KU “Bedér” pérgatit Raportin Vjetor té Aktiviteteve® dhe
Raportin Vjetor Institucional.™ Njé kopje e raportit i dorézohet Ministrisé sé Arsimit, Sportit

dhe Rinis€. Raporti i ploté institucional béhet publik edhe népérmjet fages s€ internetit

(http://qac.beder.edu.al/pages. php?s=9).36.) Cdo anétar i personelit akademik t& KU
“Bedér”, njihet me raportin né fjalé. Duke analizuar punén e njé viti, raporti ndihmon pér
vleré€simin e brendshém dhe té jashtém té institucionit. Ai merret si bazé pér pérmirésimin e
cilésisé, si njé tregues i transparencés institucionale dhe i rritjes sé besueshmérisé nga palét e
treta. Raporti i aktiviteteve vihet né dispozicion t& organeve kolegjiale t&¢ KU “Bedér” dhe

publikohet né fagen e internetit t& institucionit.

Organizimi i Institucioneve té Arsimit té Larté

Institucioni ngre struktura té pérshtatshme pér realizimin e misionit dhe qéllimit té tij

Misioni i Kolegjit Universitar “Bedér” éshté pérgatitja e individéve t& kualifikuar népérmjet

“Evidenca nr. 17: Plani strategjik institucional 2018-2023
*Evidenca nr. 26: Vendimi i Bordit t¢ Administrimit pér miratimin e planit strategjik institucional 2018-
“Evidenca nr. 17: Plani strategjik institucional 2018-2023

“Evidenca nr. 27: Shembull i Raportit t& aktiviteteve t& njé njésie bazé
*Evidenca nr. 8: Raporti Vjetor Institucional pér vitin akademik 2017 - 2018
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nj€ filozofie arsimimi qé ka né thelb vlerat universale, mbéshtetjen e kérkimit shkencor me

qéllim vénien né jeté t¢ ideve dhe projekteve, qé ndikojné né pérmirésimin e jetés sé njeriut
dhe mbaré shogérisé. Vizioni i KU “Bedér” éshté qé té jeté njé institucion elitar i arsimit t&
larté né vend dhe rajon dhe pér té gené alternativé e paré e edukimit dhe kérkimit shkencor
pér shqiptarét kudo qé ndodhen. Autonomia dhe liria akademike jané elemente kyg, t€ cilat
ndihmojné né realizimin e misionit dhe qéllimit té institucionit. Liria akademike
parashikohet né nenin 2 té statutit té institucionit.” Personeli akademik i KU “Bedér” gézon
liri akademike né procesin mésimor dhe né kérkimet shkencore né kuptimin e ligjit nr.
8072015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né
Republikén e Shqipérisé¢”. KU “Bedér” vleréson mbéshtetjen e kérkimit shkencor®, me
qéllim vénien né jeté t& ideve dhe projekteve, té cilat ndikojné né pérmirésimin e jetés sé
njeriut dhe t€ mbaré shoqérisé. Né ushtrimin e liris¢ akademike, personeli i KU “Bedér”
duhet t€ mbajé njé géndrim t€ ndershém dhe t& pérgjegjshém, pér t’i dhéné komunitetit
shkencor dhe shogérisé metodologjiné, rezultatet, pérplotésimin dhe ndikimin etik té
kérkimeve. Sipas udhézimit mbi nxitjen e publikimeve dhe té kérkimit shkencor, institucioni
mbéshtet pjesémarrjen né aktivitete shkencore dhe angazhimin né projekte kérkimore, si
edhe shpérblen arritjet akademike vjetore mbi té dhéna transparente, té parashikuara né

udhézimin pérkatés.®'

KU “Bedér” ka né pérbérjen e tij dy fakultete: Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtésisé
si dhe Fakulteti i Teknologjisé dhe Biznesit. Struktura e brendshme e té dy fakulteteve ka 7

njési bazé pérbérése® *

nga té cilat 6 jané departamente dhe Qendrén Kérkimore pér
Zhvillim t€ Qéndrueshém dhe Inovacion. Bashkangjiten me to edhe njésité administrative,
sipas organigramés sé miratuar.” * Njésité e lartpérmendura operojné né bazé té parimit té
autonomisé brenda kompetencave té tyre. KU “Bedér” ofron programe studimi né dy cikle:
cikli i paré i studimeve “Bachelor” dhe cikli i dyté i studimeve “Master i shkencave” dhe
“Master profesional” si dhe programe profesionale dy-vjecare. KU “Bedér” gézon statusin e
institucionit t€ arsimit t€ larté, si Kolegj Universitar, i licensuar me vendim té Késhillit té

Ministrave nr.286, daté 6.4.2011. Déshmohet se KU “Bedér” ka zhvilluar konferenca té

ndryshme shkencore si dhe ka publikime té shumta realizuar prej personelit akademik.

¥Evidenca nr. 7: Statuti i KU “Bedér”, neni 2

“Evidenca nr. 23: Rregullorja mbi projektet kérkimore shkencore

“' Evidenca nr. 28: Udhézim mbi nxitjen e publikimeve dhe kérkimit shkencor
““Evidenca nr. 29: Procedura e mbéshtetjes pér pjesmarrje né konferenca

**Evidenca nr. 13: Rregullorja e Fakultetit t& Teknologjisé dhe Biznesit, neni 4
“*Evidenca nr. 14: Rregullorja e Fakultetit te Shkencave Humane dhe Drejtésisé. neni 4
“*Evidenca nr. 30: Organigrama ¢ KU “Bedér”

*Evidenca nr. 31: Organigrama e Fakulteteve 16 KU “Bedér”

15




Raporti | Vetévierésimit pér Akreditimin Institucional 2021, Kolegji Universitar "Bed'e‘r”/ D" EEDEﬁ

Pikésynimi ka qené kérkimi shkencor i zbatuar. Departamentet kané né pérbérje té tyre, té

paktén 7 anétaré efektivé si personel akademik, ndér té cilét, té paktén, 3 jané me grada
shkencore dhe tituj akademiké.” Institucioni ka fagen e vet zyrtare t& internetit, e cila

mundésohet né adresén: www . beder.edu.al

Organet drejtuese lehtésojné vendimmarrjen népérmjet favorizimit té debatit né
késhillat e institucionit

N€ drejtim t€ institucionit jané: Senati Akademik dhe Bordi i Administrimit, Né& drejtim t€
njésive kryesore éshté dekanati dhe né drejtim té njésive bazé té departamentit funksionon
késhilli i departamentit. Informacion mé i detajuar pér kompetencat dhe funksionet e
késhillave né fjalé gjenden né nenet respektive né statut, né rregulloren themelore®, né
rregulloren pér organizimin akademik® dhe né rregulloren pér organizimin administrativ’”,
qé pércaktojné ményrén e mbledhjes dhe vendimmarrjes né organet kolegjiale.

KU “Bedér” vleréson diskutimin me bazé t& gjeré pjesémarrjeje. Kompetencat e
parashikuara né statut’”' dhe né rregulloret respektive tregojné qarté aftésiné e késhillave té
departamentit, késhillave studentor dhe asambleve té personelit akademik té njésive kryseore
pér t& dhéné mendime dhe propozime, si edhe pér té marré vendime. Né bazé t& procedurés
s¢ vendimmartjes, pasi béhet zbardhja e vendimeve t& marra nga késhillat respektive, béhet
komunikimi né ményré shkresore ndaj njésive qé preken nga vendimi né fjal€, kurse disa
vendime u dérgohen me e-mail né formé té skanuar personave dhe njésive qé€ preken. Né
kété ményré, né€ bazé té parimit (& hierarkisé institucionale, personeli akademik dhe

administrativ pérfshihen né debatin ¢ brendshém.

Partneriteti
Institucioni kryen studimin e tregut pér realizimin e misionit dhe qéllimit té tij.

Institucioni ka kryer studime tregu pér realizimin e misionit dhe qéllimit t€ tij. Ai realizon
studimin e tregut pér njésité kryesore, bazé si dhe pér programet e reja me té cilat parashikon
té zgjerohet.” KU “Bedér” merr parasysh sugjerimet e studimeve t& tregut té punés té
organizuara nga departamentet pér programet respektive. Nisur nga sugjerimet e béra né
studimet e tregut nga departamentet pérkatése, jané propozuar edhe ndryshime né kurrikulén

¢ disa programeve né proces riorganizimi, apo edhe pér programe té reja. Njé ndér objektivat

“’Evidenca nr. 32: Lista e stafit akademik pér ¢do departament me gradat pérkatése
““Evidenca nr. 10: Rregullorja themelore

“’Evidenca nr. 11: Rregullorja mbi Organizimin Akademik

"Evidenca nr. 12: Rregullorja mbi Organizimin Administrativ

""Evidenca nr. 7: Statuti i KU Bedér

"Evidenca nr. 33: Shembull studim tregu
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¢ paraqitura né Planin Strategjik €shté pérditésimi i programeve mésimore dhe kérkimi

shkencor sipas nevojave té tregut.”

Monitorimi i zhvillimeve pér arsimin e larté nga zyra e medias, i dérgohet né ményré
periodike rektoratit, i cili analizon t&¢ dhénat dhe né rast nevoje, bén sugjerimet dhe
pérshtatjet e nevojshme né planin strategjik.” Kéto t& dhéna mblidhen nga grupet e krijuara,
workshopet dhe tryezat e rrumbullakéta me specialisté té fushave dhe pérfagésues té IAL-ve,
té cilét ofrojné programe € ngjashme studimi. KU “Bedér” aktualisht ka 1310 té diplomuar
gjithsej.” Né strukturat e dekanit té studentéve funksionon zyra e té diplomuaréve, si dhe ajo
e planifikimit t¢ karrierés. Funksionimi i késaj njésie dhe vézhgimi i t& diplomuaréve
parashikohet né rregulloren e organizimit administrativ.”® Pér t& mbéshtetur té diplomuarit,
KU “Bedér” vleréson té réndésishém bashképunimin me institucione, kompani publike dhe
private pér punésimin e tyre”. Duke u bazuar né moton institucionale “Né emér té vierave”,
gjaté fushatave reklamuese dhe zhvillimit t& aktivitetit akademik, KU “Bedér” i kushton njé
réndési t€ veganté dhe zbaton me pérpikméri rregullat e konkurrencés, vleréson punén e

institucioneve homologe, duke ofruar jo rrallé edhe mundési bashképunimi né organizime

shkencore.”™

Institucioni ndjek njé strategji té hapur pér bashképunimin dhe partneritetin né nivel
rajonal, kombétar dhe ndérkombétar

KU “Bedér” ndjek njé strategji t& hapur pér bashképunimin né nivel kombétar, rajonal dhe
ndérkombétar pér realizimin e misionit dhe t&€ géllimit € tij. KU “Bedér” ndjek njé politiké
favorizuese me institucionet e huaja arsimore, me té cilat ka nénshkruar marréveshje
bashképunimi pér 1évisshméringé e personelit akademik dhe té studentéve, organizimin e
pérbashkét té€ konferencave dhe projekteve, si edhe trajnimet profesionale dhe praktikat
studentore. Aktualisht institucioni ka nénshkruar marréveshje bashképunimi me rreth 65
institucione, mes té cilave universitete, bashki, institucione publike dhe private.” Strategjia

pér bashképunimet e mundshme pasqyrohet dhe né strategjiné afatgjaté té zhvillimit t& institucionit.

Institucioni ndjek njé strategji bashképunimi me institucionet té tjera mbéshtetése

KU “Bedér” bashképunon me institucione té tjera pér ofrimin e shérbimeve ndaj studentéve.

Kéto shérbime ofrohen né bazé té nevojave, si ato shéndetésore, profesionale etj. Né kuadér

WA B
A

"Evidenca nr. 17: Plani strategjik institucional 2018-2023

"Evidenca nr. 12: Rregullorja mbi Organizimin Administrativ, neni 37, pika 12
PEvidenca nr. 34: Té diplomuarit ndér vite

*Evidenca nr. 12: Rregullorja mbi Organizimin Administrativ, neni 40-44
""Evidenca nr. 35: Statistika mbi punésimin ¢ té diplomuarve

“Evidenca nr. 36: Shembull marréveshje bashképunimi me njé institucion té arsimit (& larté
“Evidenca nr. 37: Lista e institucioneve partnere
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té plotésimit t€ nevojave t& veta pér funksionimin e programeve (& studimeve, KU “Bedér”
ka nénshkruar disa marréveshje me institucione € ndryshme." Prej institucioneve kryesore
mbéshtetése mund 1€ pérmendim: KMSH, mediet, Gjykatén e rrethit gjyqésor Tirané dhe
rrjetin e medreseve té vendit. Réndési té vecanté kané edhe marréveshjet e nénshkruara pér

realizimin e praktikave té ndryshme profesionale.*

Institucioni ndjek njé politiké favorizuese pér mobilitetin e personelit akademik dhe té
studentéve né nivel ndérkombétar
Institucioni ndjek njé politiké mbéshtetése pér lévizshméring (mobilitetin) e personelit
akademik dhe t€ studentéve né nivel ndérkombétar. Ai ka marréveshje mobiliteti me
institucione né Kroaci dhe Rumani né kuadér té programit Erasmus+.*
Pér tre vjet rresht lektoré dhe studenté t&¢ KU “Bedér” kané marré pjesé né programin SUSI
né SHBA t€ organizuar nga Departamenti i Shtetit.*
KU “Bedér” ndér vite ka organizuar konferenca kombétare dhe ndérkombétare né
bashképunim me institucione té tjera brenda dhe jashté vendit. Anétaré té personelit
akademik t& KU “Bedér” kané marré pjesé né veprimtari té réndésishme jashté vendit. Me
institucionet arsimore t€ huaja, me t& cilat KU “Bedér” ka nénshkruar marréveshje
bashképunimi, ndjek njé politiké favorizuese pér 1évizshmériné e personelit akademik dhe t&
studentéve, organizimin e konferencave ndérkombétare, té projekteve té pérbashkéta
kérkimore dhe t€ trajnimeve profesionale™, si dhe praktikave studentore.®
Duke synuar t€ ndjeké njé politiké integruese pér personelin akademik té ftuar dhe té
studiuesve t€ huaj, KU “Bedér” ka punésuar pedagogé té huaj nga shtete t€ ndryshme té
botés, si: SHBA, Kosova, Britania ¢ Madhe dhe Jordania. Njé piesé e pedagogéve té ftuar
kan€ ardhur né kuadér t& marréveshjeve t& bashképunimit me universitete t& ndryshme.
Institucioni n€ kuadér 1€ integrimit té studentéve té huaj dhe pér té lehtésuar procedurat dhe

véshtirési t€ ndryshme qé mund té dalin, ka hartur politikén e vet specifike®.

“Evidenca nr. 37: Lista e institucioneve partnere

*'Evidenca nr. 38: Shembull marréveshje pér praktikat profesionale
**Evidenca nr. 39: Marréveshje mobiliteti Erasmus +

%Evidenca nr. 40: Model Certifikate pjesémarrje - SUSI

MEvidenca nr. 41: Konkurset ndérkombétare té departamentit t€ drejtésisé
**Evidenca nr. 42: Raste praktike shkémbimi studentésh dhe stafi
*Evidenca nr. 43: Politika pér studentét e huaj
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Pérfundimet dhe Vlerésimi

Grupi i vlerésimit t€ brendshém pér fushén e vlerésimit “Organizimi dhe menaxhimi i
institucionit” konstaton se standardet jané pérmbushur plotésisht.

Institucioni déshmon me fakte se funksionon né pérputhje me parashikimin e statutit dhe
rregulloreve (€ tij € brendshme. Struktura e brendshme dhe ményra e funksionimit siguron
autonominé akademike, financiare dhe organizative, si dhe ka realizuar me sukses
ndérkombétarizimin e aktivitetit t& tij mésimor dhe shkencor, pérmes marréveshjeve me
institucione t€ tjera, brenda e jashté vendit. Vendimmarrja realizohet nga organet kolegjiale,
t€ ngritura sipas legjislacionit, t€ cilat garantojné pjesémarrjen e té gjithé aktoréve té
institucionit dhe objektivitet e transparencé né kété proces.

Si institucion 1 arsimit t€ larté karakterizohet nga debati konstruktiv né vendimmarrje né té
gjitha njésité pérbérése.

KU “Bedér” gézon liri akademike, autonomi financiare, organizative dhe t& pérzgjedhjes sé
personelit.

Senati i KU “Bedér”, pas diskutimesh né plan t& gjeré me té gjitha njésité, ka miratuar planin
strategjik 5-vjegar t€ institucionit. N& té pércaktohen objektiva té qarta, si dhe strategjité dhe
instrumentet pérkatése pér arritjen e tyre.

Institucioni publikon raportin vjetor, e paraget até prané Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe
Rinis€ (MASR) dhe para personelit akademik e studentéve. Ai merret si bazé pér
pérmirésimin e cilésisé, si njé tregues i transparencés institucionale dhe i rritjes sé
besueshmérisé nga palét e treta.

Institucioni ka né pérbérjen e tij struktura té pérshtatshme pér realizimin e misionit dhe
qéllimit t€ tij. Autonomia dhe liria akademike e strukturave té tij jané elemente kyg, té cilat
ndihmojné né realizimin e misionit dhe géllimit té institucionit.

KU “Bedér” vleréson diskutimin me bazé t€ gjeré pjesémarrjeje, né kété kuadér organet
drejtuese lehtésojné vendimmarrjen népérmjet favorizimit té debatit né késhillat e
institucionit.

Institucioni kryen studime tregu pér realizimin e misionit dhe géllimit t€ tij. Ai kryen
studimin e tregut pér njésité kryesore, bazé si dhe pér programet e reja me té cilat parashikon
té zgjerohet.

KU “Bedér” ndjek njé strategji t& qarté pér bashképunimin né nivel kombétar, rajonal dhe
ndérkombétar pér realizimin e misionit dhe t€ géllimit t€ tij dhe njé politiké favorizuese me

institucionet ¢ huaja arsimore, me t€ cilat ka nénshkruar marréveshje bashképuni

shkémbimin e personelit akademik dhe t€ studentéve, organizimin e pérbas
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konferencave dhe projekteve, si edhe trajnimet profesionale dhe praktikat studentore.

NEé kuadér t€ programit Erasmus+, institucioni ndjek njé politiké favorizuese pér mobilitetin
¢ personelit akademik dhe t€ studentéve né nivel ndérkombétar dhe pér kété qéllim ka béré

marréveshje mobiliteti me institucione né Kroaci dhe Rumani.

S SR
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2. FUSHA E VLERESIMIT: BURIMET

Menaxhimi i Burimeve Njerézore

Institucion ndjek njé politiké té hapur té punésimit dhe té rekrutimit té burimeve
njerézore
KU “Bedér” ka njé strukturé organizative t& mirérregulluar sipas ligjeve né fuqi dhe
gjithmoné éshté treguar transparent né bérjen publike t€ ményrés sé organizimit té
institucionit, duke publikuar né fagen e internetit organigramén"’, si edhe duke ia paragitur
até€ pas ¢do ndryshimi t€ béré, ministrisé pérkatése.
Institucioni publikon kriteret e punésimit pér ¢do vend té liré pune bazuar né procedurén e

punésimit, ku tregohen hapat pér shpalljen e vendeve t€ lira t€ punés dhe kriteret e

88 89

punésimit. Procedura™ " ndiget duke kaluar né disa hallka; ajo fillon nga njésia bazé dhe

vazhdon mé pas né dekanat, rektorat, deri né zyrén e burimeve njerézore, e cila bén dhe
shpalljen né websitin” zyrtar. Shpallja pér vende t& lira publikohet edhe né rrjetet sociale
t€ universitetit. Pér punésimin e personelit akademik dhe personelit administrativ,
veprohet né pérputhje me ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé” dhe akteve té tjera nénligjore t&
dala pér zbatimin e tij. KU “Bedér”, né varési t& nevojave t€ evidentuara nga njésité bazé,
ka punésuar personel ndihmés mésimor-shkencor, por né kuadér té ndihmés sé nevojshme
pér njésit€, ka punésuar edhe personel administrativ. Institucioni rekruton me pérparési
personel akademik t€ kualifikuar né universitete té njohura né shkallé ndérkombétare. KU
“Bedér” ka pér géllim rekrutimin” e personelit akademik t& kualifikuar né bazé té fushave
specifike t€ programeve té studimit. Gjithashtu, i éshté dhéné pérparési rekrutimit té
personelit akademik té diplomuar né universitete me z& brenda dhe jashté vendit. Njé pjesé
e miré e personelit kané kryer t€ paktén njé cikél studimi né njé universitet jashté vendit,
diploma e t€ ciléve éshté e njehsuar né MASR. Aplikantét pasi jané njohur me vendet e
lira t€ punés dhe e shohin veten si kandidaté t¢ mundshém, dérgojné CV e tyre prané zyrés
sé Burimeve Njerézore me ané té postés elektronike”.

Institucioni ndjek gjithashtu njé politiké pér promovimin® e personelit akademik me kohé

%Evidenca nr.30: Organigrama e KU “Bedér”

#Evidenca nr.44: Procedura e rekrutimitté stafit akademik

*Evidenca nr.45: Procedura e rekrutimitté stafit administrativ

"’Evidenca nr.46: Shembull i linkut pér publikimin e vendeve & lira t& punés

“'Evidenca nr. 44: Procedura e rekrutimit t& stafit akademik

m!'\idtm anr. 47: Adresa e emailit zyrtar t€ zyrés sé burimeve njerézore, hriwbeder.edu.al
“Evidenca nr.48: Rregullorja pér punésimin, promovimin dhe vlerésimin e performancés sé stafit akademik
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t€ ploté dhe personelit akademik me kohé t& pjesshme, té ftuar apo me kontraté né bazé t&

rregullores s€ punésimit dhe promovimit.

Institucion ndjek njé politiké integruese té personelit akademik, personelit ndihmés
mésimor-shkencor dhe personelit administrativ
[nstitucioni angazhohet né zbatimin e politikave integruese té personelit té tij. KU “Bedér”
kujdeset pér njé mjedis integrues dhe gjithépérfshirés t& personelit akademik dhe
administrativ. Prezantimi me institucionin dhe pérditésimi i ¢do informacioni béhet ¢do
fillimviti akademik™, duke pérfshiré kétu stafin e ri dhe até aktual. Né ciklin e takimeve
orientuese, lidhur me aktivitetet dhe planifikimet vjetore marrin pjesé té gjithé anétarét e
stafit t& KU “Bedér”. N& kuadér & informimit t& stafit éshté pérgatitur edhe udhézuesi
(guida) e stafit” nga zyra e Burimeve Njerézore. Kjo guidé pérditésohet ¢do heré, kur ka
ndryshime t€ nevojshme lidhur me informacionet né brendési té saj. Integrimi i personelit
ndérlidhet ngushté edhe me studentét, ku KU “Bedér” angazhon personelin e tij pér té
organizuar ditét ¢ orientimit pér studentét e rinj, duke u prezantuar funksionimin e zyrave
akademike dhe administrative. Gjaté kétyre ditéve studentéve u prezantohet edhe kurrikula
e programit t€ studimit, Guida e Studentit™, si dhe késhilltari i tyre akademik. Stafi
angazhohet gjithashtu né prezantimin e aktiviteteve té institucionit prané shkollave té
mesme né rang vendi, gjaté ditéve té pércaktuara nga MASR pér promovimin e
institucionit. KU “Bedér” ndjek po ashtu njé politiké favorizuese pér personelin e tij
akademik dhe integrimin né jetén sociale, duke organizuar aktivitete gjithépérfshirése, sic
jané aktivitetet me karakter social, trajnimet”’, shétitjet, vizitat etj., té cilat koordinohen
nga njésité e ndryshme, sipas karakterit té aktivitetit me géllim socializimin dhe motivimin

e stafit.

Institucioni ndjek njé politiké té vlerésimit té aftésive té personelit té tij
Institucioni ndjek njé plan trajnimi sipas pérparésive, ku zyra e Burimeve Njerézore né
bashképunim me NJISBC, sipas nevojave té evidentuara nga kérkesat e ardhura nga ana e
stafit, projektojné tematikat e nevojshme pér trajnime gjaté vitit akademik. KU “Bedér”
ndjek njé politiké mbéshtetése pér stafin akademik, duke vlerésuar kategorité “Asistent
lektor”, “Lektor” dhe “Profesor”. Kjo kategori, me miratim t€ njésisé bazé. ku edhe

zhvillojné veprimtariné akademike, kané t€ drejtén qé njé heré né shtaté vite t& shképuten

nga angazhimet e institucionit, pér periudha kohe deri né njé

“Evidenca nr.49: Programi i ditéve té orientimit, viti akademik 2019-2020
PEvidenca nr.50: Guida e stafit

“*Evidenca nr.51: Guida e studentit

“Evidenca nr.52: Lista e trajnimeve té stafit, viti akademik 2019-2020
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pérparimin e tyre akademik. Ményra e rregullimit ¢ marrédhénieve juridike ndérmjet

paléve pér kété periudhé pércaktohet né statutin®™ e institucionit té arsimit & larté.” KU
“Bedér” i ka vler€suar arritjet e stafit akademik, duke i promovuar njé pjesé té tyre pas
fitimit 1€ gradave né poste drejtuese, si p.sh. pérgjegjés departamenti.'™ Gjithashtu stafi
akademik né fillim t& ¢do viti akademik plotéson formularin e vetévlerésimit'', ku
parashikon aktivitetet akademike té tij pér gjaté gjithé vitit akademik. Duke gené se KU
“Bedér” gézon statusin e Kolegjit Universitar, ai nuk mund té japé gradén shkencore
“Doktor i shkencave”, apo tituj akademiké si “Profesor i asociuar™ dhe “Profesor”, por
mbéshtet dhe inkurajon t€ gjithé anétarét e stafit akademik, qé & punojné pér té plotésuar
t€ gjitha kriteret dhe t€ ndjekin procedurat pér promovimin e tyre t& métejshém

akademik'®,

Institucion ndjek njé politiké té zhvillimit social

Institucioni ndjek njé politiké t& zhvillimit social dhe &shté promovues i mbéshtetjes dhe
organizimit t€ njé séré aktivitetesh né kété fushé. Zyra e Dekanit t& Studentéve né KU
“Bedér”, né kuadér té ndérgjegjésimit & studentéve pér integrimin né jetén sociale dhe
kulturore t€ institucionit, organizon prej vitesh panairin e klubeve studentore (Bedér Club
Fair)'”. Institucioni gjithashtu favorizon dialogun social, si dhe ndjek njé politiké t&
sigurimit t€ jetés dhe shéndetit. Kjo e fundit u theksua sidomos gjaté kohés sé pandemisé,
né€ lehtésirat e krijuara t€ ndjekjes sé njé pjese té punéve institucionale dhe mésimdhénies
né versionin online dhe s¢ fundmi, né angazhimin pér vaksinimin e t& gjithé stafit né
ményré vullnetare né bashképunim me Ministriné e Shéndetésisé dhe Céshtjeve Sociale.

KU “Bedér” népérmjet klubeve studentore synon zgjerimin e kulturés sé pérgjithshme, até
Juridike, politike, administrative, sociale, edukative, arsimore, psikologjike, etj. Klubet
organizojné aktivitete, g€ lidhen me diskutime t€ hapura té tematikave té ndryshme té
problemeve sociale, psikologjisé sé zhvillimit dhe psikologjisé klinike, zhvillimin e
terapive té€ grupit, si dhe té aktiviteteve sportive. Ata kané ndérmarré gjithashtu edhe
aktivitete n€ ndihmé té fémijéve t€ ngujuar, duke organizuar fushata té ndryshme, qé kang
konsistuar n€ ndarjen e fondeve dhe artikujve t€ ndryshém shkolloré pér fémijét e ngujuar,

si pasoj€ e fenomenit té€ gjakmarrjes.

“Evidenca nr.7: Statuti i KU “Bedér™

PEvidenca nr.53: Shembull, kérkesé leje pér pérparimin akademik, Dr. Gentjan Skara
el perpen | ]

""Evidenca nr.54: Shembull, emérimi i Dr. Arti Omerit.

"TEvidenca nr.55: Formulari i vetévlerésimit té stafit

/
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“Evidenca nr.48: Rregullorja pér punésimin, promovimin dhe vierésimin e performancés s¢ stafit akadenmd
'"Evidenca nr.56: Lista e Klubeve Studentore ]
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zyrén ¢ Koordinimit t€ Klubeve Studentore, zyrén e té Diplomuaréve, si dhe zyrén e

Shérbimit Psiko-Social dhe Shéndetésor, té cilat kujdesen pér mbarévajtien e
marrédhénieve t€ studentéve me KU “Bedér”, koordinojné aktivitetet socio-kulturore té
studentéve dhe jané té angazhuar né zgjidhjen e problemeve té studentéve né lidhje me
jetén universitare, né bashképunim me njésité administrative dhe akademike. Ato
ndihmojné né koordinimin e lidhjeve mes njésive akademike dhe administrative pér
¢eshtjet qé prekin drejtpérdrejt interesat e studentéve, vlerésojné dhe drejtojné aplikimet
akademike, sociale, profesionale dhe administrative té studentéve né lidhje me jetén né
mjediset universitare; organizojné veprimtari pér té rritur cilésiné e Jetesés né fusha té tilla
si strehimi, transporti dhe até t& aktiviteteve sociale né mjediset universitare, si dhe ofrojné
mbéshtetje pér té siguruar njé ambient edukimi efikas.
Integrimi i suksesshém i studentéve € huaj éshté njé clement tjetér thelbésor i
pé€rmbushjes sé misionit t€ institucionit. Procesi i integrimit realizohet pérmes mbéshtetjes
aktive t€ njésive akademike dhe administrative, krijimit t& njé klime akademike, qé njeh
dhe reflekton vlerat e gjithépérfshirjes, si dhe angazhimit té pérbashkét té t& gjitha paléve
t€ pérfshira né kété proces. Objektivat kryesoré té politikave té integrimit t€ studentéve té
huaj jané:

e Familjarizimi i studentéve dhe i stafit t& huaj me KU “Bedér”;

e Lehtésimi i pérshtatjes sé studentéve té huaj né Republikén e Shqipérisé;

e Njohja me gjuhén, historiné dhe institucionet vendase;

e Nxitja e mundésive dhe e pjesémarrjes sé studentéve dhe stafit t& huaj n€ aktivitetet

kulturore;
e Ndérgjegjésimi i stafit dhe studentéve né KU “Bedér”, me géllim reduktimin e
paragjykimit social ndaj studentéve dhe stafit t& huaj.

Institucioni népérmjet veprimtarive t€ orientimit ndjek politika mbéshtetése pér studentét.
Cdo grup i caktuar studentésh éshté nén pérkujdesjen e késhilltarit akademik, i cili
ndihmon né mbarévajtjen e ¢éshtjeve mésimore.
Institucioni ¢do vit t€ ri akademik zhvillon njé takim, ku bén dhe prezantimin e

punonjésve té rinj né KU “Bedér”.

Institucioni siguron menaxhimin efikas té burimeve njerézore

KU “Bedér” zbaton rregulla t& garta pér caktimin e pérgjegjésive sipas funksione oA
: - S L e W G & 3
respektive'”. Me géllim menaxhimin efikas té aktivitetit, institucioni, pérmes rre%\{:’—%—
- -

""Evidenca nr.30: Organigrama e KU “Bedér”
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sé organizimit akademik'” dhe rregullores s¢ organizimit administrativ té institucionit'"

i

ka pércaktuar qarté funksionet dhe detyrat e organeve akademike dhe administrative.
Gjithashtu, institucioni ka hartuar pér ¢do pozicion pérshkrimet pérkatése té punés, té cilat
béhen té ditura né njoftimin pér vendin e liré, si edhe né momentin ¢ punésimit. Personeli

107

akademik né aneksin e kontratés sé punés' ' ka t€ shkruar né ményré pérshkruese detyrat e

veta.

Pér t€ siguruar organizimin sa mé efektiv té personelit akademik, ndarja ¢ ngarkesés

realizohet né pérputhje me udhézimin'* mbi ngarkesén mésimore'”.

Menaxhimi Financiar
Institucioni harton buxhetin né pérputhje me procedurat e pércaktuara

KU “Bedér” gézon status jofitimprurés dhe jopublik. N&é ndjekjen e standardeve té
programimit buxhetor dhe menaxhimit financiar, institucioni ka vendosur standardet e tij
t€ brendshme. Projektbuxheti i KU “Bedér” hartohet nga zyra e financés né bashképunim
me administratorin e institucionit. Cdo fillim viti akademik njésité bazé hartojné
projektbuxhetet e tyre dhe i dérgojné ato pér miratim te njésité kryesore. Njésité kryesore,
duke marré parasysh kérkesat e njésive bazé, hartojné njé projektbuxhet' té cilin e
kalojné né mbledhjen e dekanatit. Pasi diskutohet te ky i fundit, me nénshkrimin e dekanit
respektiv, 1 pércillet rektoratit pér miratim. Duke u mbéshtetur te kérkesat e fakulteteve pér
shpenzime t€ tjera, pérfshiré kérkesat e zyrave administrative, bazuar né buxhetet e
realizuara t€ dy viteve t€ fundit, hartohet plani buxhetor njévjecar dhe ai afatmesém.
Projektbuxheti i hartuar i kalon pér aprovim Senatit Akademik. Ky i fundit ¢ dérgon pér
miratim pérfundimtar né Bordin e Administrimit, si organi mé i lart¢ vendimmarrés dhe qé

vendos pér ndryshime t€ mundshme.

Institucioni siguron mjetet e nevojshme pér té zbatuar politikén financiare
Menaxhimi i shpérndarjes sé€ burimeve financiare béhet sipas njé buxheti paraprak té
miratuar dhe pranuar nga té gjitha njésité. Institucioni ka ngritur zyrén e Financés dhe
(Céshtjeve Administrative pér menaxhimin financiar t€ tij. Institucioni respekton standardet
kombétare t€ kontabilitetit dhe mirémban regjistrimet e tij né pérputhje me ligjin nr. 9228,
daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. KU “Bedér” éshté
institucion jopublik i arsimit té lart¢é dhe rregullat e administrimit té bren @*}B\;

"%Evidenca nr.11: Rregullorja mbi Organizimin Akademik
""*Evidenca nr.12: Rregullorja mbi Organizimin Administrativ

'“"Evidenca nr.57: Model Kontrate me Stafin Akademik

""Evidenca nr.58: Udhézimi mbi ngarkesén mésimore

'Evidenca nr.59: Shembull i ngarkesés mésimore té Departamentit té Shkencave t& Komunikimit
"Evidenca nr.60: Projektbuxheti i Fakultetit
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pércaktohen sipas akteve té miratuara nga veté institucioni, konform edhe akteve ligjore né
fugi."" Ményra e ndarjes dhe ndjekjes sé buxhetit parashikohet né statutin e institucionit, i

cili analizon treguesit € monitorimit t& zbatimit té politikés financiare.

Institucioni ndjek njé politiké té kontrollit buxhetor dhe financiar
Raportet financiare'” hartohen sipas legjislacionit né fuqi nga fondacioni, pjesé e té cilit
gsht¢ KU “Bedér”, brenda afateve t& pércaktuara, ku pérfshihen pasqyra té hollésishme
financiare t¢ € ardhurave dhe shpenzimeve. Kéto raporte arkivohen ¢do vit prané
drejtorisé pérkatése. KU “Bedér” i paraget ¢do fundviti akademik Ministrisé sé Arsimit,
Sportit dhe Rinisé€ raportin vjetor institucional, ku pérfshihet buxheti i vitit t¢ kaluar'®,
projektbuxheti i vitit t&€ ardhshém akademik, si dhe projektbuxheti afatmesém. Shpérndarja
e burimeve financiare dhe pérdorimi i tyre n& KU “Bedér” béhet né bazé té njé programi
financiar, t€ hartuar né pérputhje me Standardet Kombétare té hartimit, raportimit
financiar dhe rregullave t€ tjera t€ kérkuara né Ligjin Nr. 80/2015 pér Arsimin e Larté, né
Ligjin Nr. 8788, daté 7.05.2001 “Pér organizatat jofitimprurése”, né Ligjin Nr. 9228, daté
29.4.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, si dhe akteve té tjera nénligjore né
zbatim té tyre. N€& raport paraqgiten té gjitha detyrimet financiare, pagat e personelit,
shpenzimet operative, etj. Raporti pérmban njé pasqyré té qarté té granteve t& huaja té

pérfituara dhe kontratave t€ shérbimeve té lidhura né funksion té mbarévajtjes

institucionale,'"

Financimi dhe menaxhimi i burimeve financiare

KU “Bedér” &shté institucion privat jofitimprurés. Pjesa mé e madhe e té ardhurave té
institucionit, rreth 61-70%, vijné nga pagesat € studentéve, 23%-29% nga donacionet dhe
rreth 8-14% nga konsulenca dhe shérbime. Institucioni ka té drejté té pranojé mbéshtetje
financiare dhe materiale, qé lidhen me objektin e veprimtarisé sé tij né pérputhje me
legjislacionin né fuqi t&€ Republikés sé Shqipérisé.

Institucionet e Arsimit t€ Larté i nénshtrohen auditit financiar, qé realizohet nga
institucionet e parashikuara me ligj pér kété qéllim, por pér arsye se éshté OJF, nuk éshté

5

objekt i drejtpérdrejté i auditit financiar'”.

""Evidenca nr.7: Statuti i KU ~Bedér”, neni 93

""“Evidenca nr.8: Raporti vjetor institucional pér vitin akademik 2017 - 2018
""Evidenca nr.61: Buxheti vjetor i fondacionit

'"HEvidenca nr.62: Rregullore e Bordit 1& Administrimit

'"PEvidenca nr.63: Té dhénat mbi financat dhe mjediset
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Menaxhimi i Sistemeve té Informacionit
Institucioni disponon njé sistem té informimit

Sistemi i informimit dhe menaxhimit t¢ informacionit realizohet pérmes dy njésive
administrative, zyra e Marrédhénieve me Publikun dhe Median dhe zyra e Teknologjisé sé
Informacionit. Detyrat e tyre parashikohen né rregulloren pér organizimin administrativ''6.
Kéto zyra koordinohen me njéra-tjetrén si pér publikimin e informacioneve té ndryshme,
ashtu edhe pér ndértimin e infrastrukturés teknike dhe teknologjike: faget e internetit,
profilet né rrjetet sociale, etj.

Né mbéshtetje t€ t€ gjithé kétij procesi, KU “Bedér” ka mundésuar pér studentét dhe
personelin edhe Sistemin e Menaxhimit t€ Informacionit (BIS - Bedér Information
System)'!”. BIS siguron transparencé dhe objektivitet né lidhje me ményrén e organizimit
t€ procesit mésimor, € lidhet me 1€ndét, regjistrimin e studentéve dhe vlerésimin e tyre.
Ky sistem 1 lejon studentéve dhe personelit, g€ t€ sigurojé informacion rreth procesit
mésimor akademik dhe administrativ. Studentét dhe personeli kané mundési, qé pérmes
fjalékalimeve dhe adresave individuale, t¢ ofruara nga institucioni, t& pérditésohen me ¢do
informacion.

Institucioni publikon né fagen e tij zyrtare www.beder.edu.al té dhénat ¢ nevojshme né

lidhje me programet e ofruara, ofertén akademike, organizimin dhe funksionimin e
institucionit, si dhe statutin dhe rregulloret e funksionimit té tij. Zyra e Teknologjisé sé
Informacionit krijon, trajton, mirémban dhe siguron vazhdimésiné e procesimit té té
dhénave té institucionit pérmes sistemit t& automatizuar dhe ndihmon né mésimdhénie,
kérkime dhe aktivitete administrative.

Gjithashtu, zyra e Marrédhénieve me Publikun dhe Median organizon pérgatitjen dhe
prodhimin e t€ gjitha materialeve prezantuese, publikimin e informacionit né web dhe né

sistemin e teknologjisé s¢ informacionit dhe pérditésimin e tij.

Institucioni bashkérendon veprimtarité né fushén e teknologjisé sé informacionit
Infrastruktura teknike dhe teknologjike e institucionit mundéson njé proces efektiv
mésimdhénés dhe mésimnxénés. Cdo anétar 1 personelit éshté i pajisur me njé zyré, gé
garanton kushtet e nevojshme t€ punés, ku ka edhe kompjuterin pérkatés, lidhje interneti,
adres€ t€ personalizuar institucionale emaili, etj.

Kjo teknologji €shté e pranishme edhe né té gjitha sallat, ku zhvillohen leksionet, ku

"*Evidenca nr.12; Rregullorja mbi Organizimin Administrativ
"Evidenca nr.64: Udhézues i Sistemit Informativ Bedér (BIS)
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pérve¢ kompjuterit dhe internetit, né to jané montuar edhe tabelat elektronike (Smart
Board)'"*.

Gjithashtu, institucioni, né varési té nevojave té departamenteve ka véné né dispozicion
edhe laboratorin e kompjuteréve, news room e pajisur me teknologjiné pérkatése, etj. Pér
aktivitete mé t& gjera, KU “Bedér” ka né funksion sallén e konferencave té pajisur me
mjetet e nevojshme teknologjike, sallén e senatit, etj., té cilat mundésojné zhvillimin e
aktiviteteve, pérfshiré kétu organizimin e videokonferencave, mbrojtje té tezave, etj.

Gjaté periudhés sé pandemisé, stafi akademik ka pérdorur né distancé platforma té
ndryshme online, si Google classroom, Google Meet, Zoom, Skype, etj. Stafi akademik
dhe studentét kané mundésiné gjithashtu t& gjejné informacione t& ndryshme né lidhje me

procesin akademik né fagen website té institucionit.

Institucioni menaxhon pasurité e paluajtshme
KU “Bedér” vazhdon aktivitetin e tij n¢ mjedise t& kontraktuara me qira''®. Nga ana tjetér,
KU “Bedér” ka né politikén e tij ndértimin e njé kampusi t& ri universitar, i cili do t&
garantojé kushte bashkékohore pér aktivitetin akademik. Komuniteti Mysliman i
Shqipérisé zotéron pronésiné e njé trualli pér ndértimin e kampusit, dhéné nga geveria
shqiptare me vendim té Késhillit t& Ministrave.
Institucioni ka gjithashtu njé evidencé té pasurive t& paluajtshme & ij'2°, si dhe njé
master-plan pér siguring, rehabilitimin, zgjerimin dhe/ose ristrukturimin e pasurive té

paluajtshme té tij.'?!

Institucioni menaxhon asetet e tij sipas njé plani té pércaktuar, si dhe mbikéqyr projektet e

tij té& ndértimit dhe rindértimit.

Institucioni siguron ruajtjen, mirémbajtjen dhe zhvillimin e trashégimisé sé tij
akademike, kulturore dhe shkencore
KU “Bedér” organizon ¢do vit konferenca kombétare dhe ndérkombétare, né pérfundim t&
té cilave publikohen edhe librat e referimeve, té identifikuara me kodin ISBN, léshuar nga
Biblioteka Kombétare. Né kuadér té ruajtjes sé trashégimisé akademike, kulturore dhe
shkencore, institucioni dorézon prané Bibliotekés Kombétare nga pesé€ kopje pér cdo
botim t¢é realizuar, ndérsa né bibliotekén e institucionit dorézohen dy kopje pér ¢do punim

teze masteri, si dhe nga njé kopje né zyrén e Sekretarisé Mésimore.

Institucioni zhvillon disa konferenca periodike kombétare dhe ndérkombét

"®Evidenca nr.65: Lista e aseteve teknologjike
'"Evidenca nr.66: Kontrata e qirasé

"“Evidenca nr.67: Certifikata e pronésisé '
"“'Evidenca nr.68: Planimetria e godinés
/ é , 28 =
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fakulteteve dhe departamenteve té€ ndryshme. Kéto kané logon, inicialet dhe linkun e tyre,

t€ cilat publikohen né fagen zyrtare t€ universitetit, bashké me té gjitha té dhénat dhe
detajet n€ lidhje me organizimin, bordin shkencor, datat e réndésishme e té tjeré, né
pérfundim t€ t€ cilave publikohet edhe libri i konferencés me ISBN (Proceedings) né
webfaqen e universitetit'?2, Krahas kétyre konferencave, simpoziumeve zhvillohen edhe
konferencat studentore, t€ cilat nxisin dhe inkurajojné studentét pér kérkim shkencor.
Punimet mé t€ mira t€ projekteve dhe tezave t€ Masterit té studentéve botohen edhe né
revistat shkencore té fakulteteve t&¢ KU “Bedér”, si dhe né revistén shkencore “Zani i
Naltg”, themeluar mé 1923'2%, revista né té cilat botohen dhe disa nga punimet mé té
spikatura té konferencave t€ organizuara nga institucioni.
Bazuar né misionin e KU “Bedér”, i cili vleréson mbéshtetjen e kérkimit shkencor, me
géllim vénien né jeté t€ ideve dhe projekteve, t€ cilat ndikojné né pérmirésimin e jetés sé
njeriut dhe t& mbaré shoqgrisé, institucioni pérmes udhézimit “Mbi nxitjen e publikimeve
dhe kérkimit shkencor”!?¢, mbéshtet pjesémarrjen né aktivitete shkencore dhe angazhimin
né projekte kérkimore, vleréson arritjet akademike vjetore mbi indikatoré transparenté té
parashikuar né rregulloren pérkatése'*>. Nga ana tjetér, rregullorja e arkivés'?® pércakton
rregullat bazé pér organizimin e funksionimin e shérbimit arkivor né KU “Bedér” pér té
gjitha dokumentet e krijuara nga organet drejtuese, njésité kryesore, njésité bazé dhe
njésité administrative ndér vite.
Institucioni ndjek né vijim njé politiké té mirémbajtjes dhe té zhvillimit t& pasurive té tij
akademike, kulturore dhe shkencore.
KU “Bedér” zotéron dy revista shkencore t€ pajisura me ISSN, té cilat publikohen né
versionin e printuar dhe elektronik né webfagen e institucionit'?’:

e Beder Journal of Humanities (themeluar né vitin 2013)

e Beder Jurnal of Education Science (themeluar né vitin 2013).

"“*Evidenca nr.69: Linget e Websiteve té botimeve dhe konferencave,
https://www.beder.edu.al/sh/content/default/botime-1-5/8/165, http://icid.beder.edu.al/,
http://conf.beder.edu.al/iscon, http://ichl.beder.edu.al/, http://icess.beder.edu.al/. http://iccms.beder.edu.al
http://icell.beder.edu.al/
"**Evidenca nr.70: Shembull publikimi punimi https://zaninalte.al/2019/1 I/analize-e-vepres-se-h-ali-krajes-a-
duhet-feja-a-e-pengon-bashkimin-kombetar/

'**Evidenca nr.28: Udhézim mbi nxitjen e publikimeve dhe kérkimit shkencor

'**Evidenca nr. 48: Rregullorja pér punésimin, promovimin dhe vlerésimin e performancés sé stafit akademik
"“*Evidenca nr. 71: Rregullorja e Arkivés

"*"Evidenca nr.72: Linku pér aksesimin ¢ Websiteve térevistave shkencore,
https://www.beder.edu.al/sh/content/default/revista-shkencore-8-13/8/164
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Institucioni ndjek njé politiké té menaxhimit té aseteve té tij
Pér njé menaxhim sa mé efektiv té aseteve infrastrukturore té institucionit, zyra e
shérbimeve administrative éshté pérgjegjése pér pérdorimin dhe zhvillimin né ményrén e
duhur té hapésirave dhe kapaciteteve fizike té disponueshme.
E cituar edhe mé sipér, KU “Bedér” ka njé infrastrukturé t& pérshtatshme dhe
bashkékohore pér zhvillimin e aktivitetit t€ tij. Mjediset jané té pajisura me té gjitha mjetet
e nevojshme, si: smart board, kompjuter, video-projektoré, mundési kondicionimi, ndrigim
natyral t€ mjaftueshém, ndérsa ambientet e tjera, si: salla e konferencave, biblioteka etj.,
ndihmojné né zhvillimin maksimal t& mésimdhénies.
Gjithashtu, KU “Bedér” vé né dispozicion mjedise pér veprimtarité e personelit akademik,

né pérpjesétim me numrin e tij'2%,

Institucioni ngre njé strukturé logjistike administrative pér kryerjen e funksioneve me
interes té pérbashkét
KU “Bedér” vleréson shérbimet logjistike duke realizuar ¢do vit njé anketé!??, e cila i
drejtohet personelit akademik, administrativ dhe studentéve, né lidhje me cilésiné e
shérbimeve, g€ ofron KU “Bedér” dhe ¢faré duhet t& pérmirésojé.
Institucioni q€ nga krijimi i tij ka ngritur zyrén e Financés dhe Céshtjeve Administrative, e
cila éshté pérgjegjése pér pérdorimin dhe zhvillimin né ményrén e duhur té hapésirave dhe
mundésive fizike, g€ disponon KU “Bedér” dhe siguriné e saj'?.
N& kuadér t€ bashképunimit me palé t¢ treta, si edhe né funksion té nevojave té tregut, KU

“Bedér” ka ofruar ambientet e tij pér zhvillimin e provimeve té gjuhés angleze, si TOEFL,
APTIS, etj.

Menaxhimi i Veprimtarisé sé Institucionit

Institucioni siguron mjedise dhe infrastrukturé té pérshtatshme pér veprimtariné
akademike-shkencore
KU “Bedér” kryen aktivitetin e tij né dy godina t& kontraktuara me gira: godina A me
sipérfage 1604 m? dhe godina B me sipérfage 1360 m? pérfshi dhe ambientet sportive me
sipérfage 630 m?, gjithsej 3594 m?, me adresé Rr. Jordan Misja, Tirané. Infrastruktura e
pérdorur plotéson kriteret e pércaktuara né VKM-né nr. 418, daté 10.05.2017 “Pér

standardet, kriteret dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose

mbylljen ¢ institucioneve t& arsimit t& larté dhe t& degéve té tyre”, si dhe ligjin 80}%@@;
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“Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén
¢ Shqipérisé”. Godinat jané t& sapo rikonstruktuara dhe kompani té treta jané kontraktuar
pér mirémbajtjen dhe pastrimin e tyre.

Ambientet kané njé infrastrukturé moderne dhe pérbéhen nga 17 auditore, 1 sallé
konferencash, 2 laboratoré kompjuterash, sallé gjyqesh dhe news room, té cilat pérdoren
pér aktivitete mésimdhénése. Pérve¢ ambienteve qé ofrohen brenda 2 godinave kryesore,
vler€ e shtuar jané edhe ambientet e jashtme ¢lodhése, sportive dhe glodhése, gé pasurojné
né shumé dimensione jetén studentore, brenda hapésirés sé universitetit.

Godinat jané té pajisura me sistem kaldaje, dalje emergjence, ambiente &
shérbimit/teknike g€ u shérbejné funksioneve t& mésimdhénies dhe kérkimit shkencor, si
dhe mundé€sojné burime alternative energjie dhe uji, pasi jané té pajisur me elektropompé
e depo uji, si dhe gjenerator.

Kampusi éshté larg zonave industriale, apo me ndotje pértej normave té lejuara, né
ambiente t€ ndértuara me materiale cilésore qé plotésojné kushtet higjieno-sanitare dhe
nuk shfaqin rrezikshméri pér studentét apo stafin akademik e administrativ.

Ambientet e caktuara pér procesin arsimor jané funksionale dhe té pajisura me logjistikén
¢ nevojshme pér realizimin me cilési té procesit akademik.

Godinat kané njé infrastrukturé modemne dhe jané té pajisura me sistem ngrohjeje. Klasat
jané t€ pajisura me video-projektoré dhe me tabela inteligjente (smart board), té cilat bé&jné
t€ mundur zhvillimin me cilési t€ procesit arsimor.

Ato jané t€ pajisura me karrige ortopedike dhe tavolina individuale, gé sigurojné
akomodimin e rehatshém dhe t€ sigurt té studentéve dhe pedagogéve, duke respektuar té
gjitha protokollet e ruajtjes sé higjienés dhe sigurisé. Pérve¢ auditoréve, institucioni ka
edhe ambiente ¢lodhése pér studentét, biblioteké, mjedise pér Késhillin Studentor, klubet

studentore, etj.

Institucioni disponon dokumentacion té ploté té veprimtarisé akademike né letér
(hardcopy) dhe né formé elektronike
Me qéllim ruajtjen e veprimtarisé akademike dhe administrative, KU “Bedér” ka njé
rregullore t€ posagme pér arkivimin dhe menaxhimin e dokumentacionit!'>'.
Institucioni ka ndaré mjedise t& posagme pér arkivimin e dokumentacionit né letér. Cdo

punonjés éshté i pajisur me kompjuter personal, por né fund té ¢do viti t& dhénat kal

né nj& memorie digjitale t& jashtme (hard disc). Cdo zyré né KU “Bedér” nxjerr s

PEvidenca nr.71: Rregullorja e Arkivés
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pér € cilat éshté e ngarkuar. Kéto statistika dorézohen né rektorat. Sekretaria mésimore né

KU “Bedér” &shté pérgjegjése pér ruajtjen dhe arkivimin e té dhénave pér regjistrimin e
studentéve, pajisjen me numér matrikullimit, etj., né pérputhje me aktet nénligjore né fuqi,
si dhe rregulloren e zyrés sé sekretarisé mésimore! 2.

Né lidhje me kurrikulat mésimore, brenda institucionit ekziston zyra e zhvillimit t&
kurrikulave, e cila koordinon zhvillimin e procesit kurrikular pér té gjitha programet e reja
dhe ekzistuese. Gjithashtu, kurrikulat e ¢do programi béhen publike edhe pérmes fageve
né internet t€ ¢do departamenti.

Institucioni disponon njé regjistér té studentéve (né formé té shkruar dhe elektronike, qé
mbahet né ruajtje té pérhershme), me vlerésimet e marra gjaté ndjekjes sé€ programit té
studimit, t& dhéna pér diplomén ose diplomat e marra, bashké me suplementin e diplomés,
numrin e matrikullimit etj., t& gjitha kéto né pérputhje me aktet ligjore né fuqi.

Sekretaria mésimore éshté pérgjegjése pér plotésimin dhe ruajtjen e regjistrave né fjalé,

Pérfundimet dhe Vlerésimi

Grupi i Vlerésimit t& Brendshém vleréson se pér fushén e vlerésimit “Burimet” standardet
jané pérmbushur plotésisht.

Institucioni, népérmjet rregulloreve pérkatése, ka pércaktuar qarté funksionet dhe detyrat e
organeve akademike dhe administrative, si dhe pérshkrimet e punés pér ¢do pozicion. Kjo
gj€ siguron menaxhimin efektiv (€ aktivitetit té tij.

Institucioni ndjek politika efikase pér punésimin, vlerésimin dhe promovimin e personelit,
praktiké kjo g€ ka ndihmuar né sigurimin e punésimit té njé personeli t& kualifikuar
akademik e administrativ. Institucioni ndjek dhe zhvillon né ményré té vazhdueshme
politikat pér mbéshtetjen e personelit me programe té trajnimit dhe t&¢ formimit t&
vazhduar.

Institucioni ka njé sistem té€ mirorganizuar dhe efektiv té informimit, i cili u mundéson
studentéve dhe personelit t€ sigurojné informacion té ploté rreth procesit akademik dhe
administrativ. Ky sistem mbéshtetet né njé infrastrukturé bashkékohore, qé pérfshin edhe
Sistemin e Informimit (BIS — Bedér Information System).

Institucioni ka siguruar mjedise dhe infrastrukturé & pérshtatshme pér organizimin e

“*Evidenca nr.75: Rregullorja e zyrés sé sekretarisé mésimore
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e tyre.

Institucioni siguron ruajtjen dhe zhvillimin e trashégimisé sé tij akademike, kulturore dhe

shkencore, népérmjet njésive pérkatése dhe ka né dispozicion dokumentacion té ploté té
veprimtaris€ akademike né letér (hardcopy) dhe né formé elektronike.

Buxheti dhe shpérndarja e tij béhen pérmes procedurave transparente dhe té
mirépércaktuara. Ky buxhet éshté i detajuar dhe i deleguar deri né njésiné bazé.

Duke gené se institucioni éshté riorganizuar, duke u zgjeruar me disa programe té reja,

kryesisht né fushén e teknologjisé dhe inovacionit, po béhet i mundur rekrutimi edhe i disa

anétaréve t€ rinj, t€ profilizuar né fusha konkrete, pér té cilét departamentet kané nevojé.
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3. FUSHA E VLERESIMIT: KURRIKULA

Programet e Studimeve té ofruara
Institucioni ofron programe né pérputhje me misionin dhe kushtet e infrastrukturés sé

tij
KU “Bedér”, si njé institucion me njé mision té qarté né pérgatitjen e profesionistéve
népérmjet njé filozofie arsimimi qé ka né thelb vlerat universale, me qéllim vénien né jeté
t€ ideve dhe projekteve, qé ndikojné né pérmirésimin e jetds sé njeriut dhe mbaré

shoqéris€, ofron programe studimi, té cilat reflektojné interesat e prioritetet kombétare té

133 134

vendit, Me @éllim realizimin e kétij misioni, Kolegji ofron programe studimi né

fushén e shkencave humane, drejtésisé, teknologjisé dhe biznesit, duke sjellé njé profil t&
qarté€ né tregun e arsimit t& lart¢ shqiptar dhe até ndérkombétar." "* Programet e ofruara
jan€ t€ ndara né dy fakultete, gjashté departamente'” "*dhe Qendra pér Zhvillim t&
Qéndrueshém dhe Inovacion.'” Kéto programe studimi, nén koordinimin e zyrés sé
Zhvillimit € Kurrikulés, jané organizuar né ményré é tillé q& t& harmonizojné t& gjitha
komponentét e pércaktuar ng aktet ligjore dhe nén ligjore pérkatése.'* Né pérputhje me to
jané hartuar dhe silabuset pér ¢do kurrikul."'

KU “Bedér” zhvillon takime me drejtuesit e shkollave t& mesme né t& gjithé vendin dhe
veganérisht me drejtuesit e institucioneve (& arsimit t& mesém ku kané pérfunduar
shkollén pretenduesit pér studenté, me géllim njohjen me ofertén akademike. Gjaté
panaireve t& késhillimit t& karrierés, pretenduesit e interesuar njihen me misionin dhe
objektivat e programeve si dhe me politikén e pranimit t& studentéve né pérputhje me
programet e studimeve gé ofrohen. '

KU “Bedér” siguron mundésiné q& programet e studimit té njihen nga publiku népérmjet

fages sé internetit, por edhe népérmjet materialeve té ndryshme mbéshtetése, si: broshura,

B3Evidenca nr.7; Statuti i KU “Bedér”, neni 4
3+ Evidenca nr.17: Plani strategjik institucional 2018-2023
PEvidenca nr.14: Rregullorja e Fakultetit t¢ Shkencave Humane dhe Drejtésisé, neni 3
% Evidenca nr.13; Rregullorja e Fakultetit t& Teknologjisé dhe Biznesit, neni 3
Evidenca nr. 14: Rregullorja ¢ Fakultetit t& Shkencave Humane dhe Drejtésisé, nenet 4, 5 dhe 15
* Evidenca nr.13: Rregullorja e Fakultetit t&€ Teknologjisé dhe Riznesit, nenet 4, 5 dhe 15
¥Evidenca nr.76: Rregullore e Qendrés pér Zhvillim té Qéndrueshém dhe Inovacion. neni 2
"PEvidenca nr.77: Linku i Udhézimit Nr.15, Daté 04.04.2008 dhe Vendimit 1& Késhillit t& Ministrave Nr.41
Daté 24.01.2018
! Evidenca nr.78: Linku i njé silabusi t& publikuar né fagen zyrtare
“*Evidenca nr.79: Vendim Senati mbi kriteret e pranimit
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guida, si dhe nga pjesémarrja né panaire, nga prezantimi népér shkolla, ditét e hapura
etj."” Cdo department ka fagen e tij t& webit ku mund & gjenden programet e studimeve si
dhe kurrikulat pérkatése.

Ményra dhe vlerésimi i aftésive t& studentéve &shté parashikuar né rregulloren
themelore, ™ rregulloret pér studimet e ciklit t¢ paré dhe té¢ dyté dhe provimeve.'® '
Rregulloret sanksionojné qé ankimimet e studentéve lidhur me vlerésimin shqyrtohen dhe
klasifikohen nga njé komision i posagém i ngritur nga Departamenti.'** '’

KU “Bedér”, pér t¢ realizuar misionin e tij, ka njé infrastrukturé teknike dhe teknologjike
e cila mundéson njé proces efektiv mésimdhénés dhe mésimnxénés. ' Kolegji kryen
aktivitetin e tij n¢ dy godina t€ kontraktuara me gira: godina A me sipérfage 1604 m?,
godina B me sipérfage 1360 m* dhe ambientet sportive me sipérfage 630 m2, né total
3594 m%, me adresé Rr. Jordan Misja, Tirané. Godinat kané njé infrastrukturé moderne, té
pérshtatura edhe pér studentét mé aftési ndryshe dhe jané t€ pajisura me kondicioneré.
Klasat jané t€ pajisura me videoprojektoré dhe me tabela inteligjente té cilat béjné té
mundur zhvillimin normal t&€ procesit mésimor. Gjithashtu institucioni ka véné né
dispozicion t€ studentéve sallén e bibliotekés, té pajisur me tavolina, karrige, kompjutera,
Wi-Fi, drité natyrale dhe biblotekén online;'*! laboratorét e kompjuterave, news room e
pajisur me teknologjiné pérkatése. Godinat jané t& pajisura me sistem kaldaje, dalje
emergjence, ambientet e shérbimit/teknike qé i shérbejné funksioneve té mésimdhénies
dhe kérkimit shkencor, si dhe mundésohen burime alternative energjie dhe uji, pasi
ndértesa €sht€ e pajisur me elektropompé e depo uji, si dhe gjenerator. Nga ana tjetér, KU
“Bedér” ka nisur ndértimin e kampusit t€ ri universitar, i cili né pérfundim do t€ garantojé
kushte bashkékohore pér aktivitetin akademik.'” >

Gjaté periudhés s¢ pandemisé, Senati akademik miratoi nj& plan masash mbi mbarévajtjen

e procesit mésimor si dhe udhézimin mbi mésimdhénien né disatancé.!>* Gjithashtu, KU

""Evidenca nr. 80: Broshuré pér ofrimin e ofertés akademike

"Evidenca nr. 81: Webfaqja e Departamentit té Shkencave (¢ Komunikimit
“*Evidenca nr. 10: Rregullorja Themelore, neni 92

"*"Evidenca nr. 82: Rregullorja e studimeve dhe provimeve té ciklit t& paré_neni 16
“7 Evidenca nr. 83: Rregullorja e studimeve dhe provimeve té ciklit t& dyté, neni 42
“*Evidenca nr. 82: Rregullorja e studimeve dhe provimeve té ciklit té paré, neni 24
"9 Evidenca nr. 83: Rregullorja e studimeve dhe provimeve té ciklit té dyté, neni 36
"Evidenca nr. 63: Té dhénat mbi financat dhe mjediset

'Evidenca nr. 84: Marréveshja pér akses né JISTOR

"*Evidenca nr. 67: Certifikata e pronésisé

13 Evidenca nr, 68: Planimetria ¢ godinés

"Evidenca nr. 85: Udhézimi mbi mésimdhénien né distancé
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“Bedér” mori masa pér respektimin e protokolleve higjeno-sanitare pér parandalimin e

pérhapjes sé infeksioneve respiratore akute pérfshiré dhe Covid-19.15

Formimi i vazhdueshém éshté pjesé integrale e programeve té studimeve

Duke u bazuar né Deklaratén e Bolonjés, nevojat e tregut né vend, rajon dhe mé gjere,
KU “Bedér” nxit frymén e formimit t& vazhdueshém, i cili &shté njé ¢éshtje, sé cilés i
jepet prioritet edhe né planin strategjik, ku parashikohen pérparésité pér pérmirésimin dhe
zhvillimin e métejshém t& tij."” Né kété kuadér, KU “Bedér” ofron njé séré metodash dhe
modulesh g€ synojné formimin e vazhdueshém t& personelit,””’ zhvillimin e métejshém
individual dhe mosshképutjen nga marrédhénia e punés me institucionin.'*®

Pér kété arsye, prané KU “Bedér” éshté ngritur Qendra pér Zhvillim t& Qéndrueshém dhe
Inovacion né kuadér té sé cilés organizohen njé séré specializimesh. Qendra kryen
veprimtari kérkimore-shkencore dhe zhvillimore né fushén e zhvillimit t& géndrueshém
dhe inovacionit. N& kuadrin e projekteve me karakter kombétar dhe ndérkombétar, qendra
kérkimore bashképunon me njési & tjera kérkimore shkencore brenda dhe jashté
vendit.* Formimi i vazhdueshém éshté njé géshtje, sé cilés i jepet prioritet edhe né
Planin strategjik, ku parashikohen prioritetet pér pérmirésimin dhe zhvillimin e
métejshém t€ gendrés né fjals. !0

Krahas ofrimit t€ programeve té studimeve t&¢ formimit t& vazhduar (specializime
afatshkurtra, plotésim, thellim dhe freskim t€ njohurive) si formé e & mésuarit gjaté t&
gjithé jetés pér stafin akademik, KU “Bedér” i kushton njé réndési té veganté formimit t&
vazhduar té studentéve.'”' Pér t€ arritur kété qéllim, prané KU “Bedér” éshté ngritur zyra e
planifikimit € karrierés, né kuadér & sé& cilés jané organizuar njé séré seminaresh dhe
praktika (internshipe). Q&llimi i organizimit & seminareve &shté qé & pérgatisé studentét
me aftésité e nevojshme pér t'iu pérshtatur tregut t& punés. Ndérsa, praktikat (intershipet)
né disa programe jané pjesé e kurrikulés, ndérsa né disa programe té tjera ato ofrohen me

qéllim gérshetimin e njohurive teorike me ato praktike.'” Né pérfundim parashikohet

13 Evidenca nr. 86: Rregullorja mbi marrjen e masave higjeno-sanitare pér parandalimin e pérhapjes sé
infeksioneve respiratore akute pérfshiré dhe Covid-19

BSSEvidenca nr.
TEvidenca nr.
$Evidenca nr.
“Evidenca nr.
Evidenca nr.
"“IEvidenca nr. 17:
"2Evidenca nr.

17
52:
87:
76:
1%

88:

Plani strategjik institucional 2018-2023, 111 B

Lista e trajnimeve (€ stafit, viti akademik 2019-2020

Shembull, Vendim Senati pér pérparimin akademik, Dr. Gentjan Skara
Rregullore e Qendrés pér Zhvillim 1€ Qéndrueshém dhe Inovacion, neni 2
Plani strategjik institucional 2018-2023, B 2

Plani strategjik institucional 2018-2023, B 1

Shembull i njé kurrikule program studimi
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vlerésimi i saj."’ Veprimtaria dhe organizimi i késaj zyre kryhet né bazé 1¢ dispozitave t&
parashikuara né rregulloren mbi organizimin administrativ.'®

Njé element i réndésishém pér formimin e vazhdueshém pér studentét éshté edhe
organizimi i shkollave verore nga disa departamente. Q&llimi i ofrimit t& kétyre shkollave
verore €shté thellimi mé tej i njohurive pér 1éndé specifike.'®

Pér semestrin akademik pranveré 2019-2020 dhe vjeshté 2020-2021, institucioni hartoi
nj¢ material udhézues mbi metodat dhe platformat e mésimdhénies né distancé.
Institucioni realizoi trajnime online pér stafin akademik dhe studentét pér pérdorimin e
platformés G-Suite pér realizimin e procesit mésimor né kushtet e situatés sé pandemisé
Covid-19. Kéto udhézues dhe aktivitete jané té publikuara né fagen zyrtare té institucionit

dhe né platforma té tjera.!6% 167, 168, 169, 170

Programet e studimeve ofrohen né pérputhje me strategjiné e zhvillimit té institucionit
Né pérmbushje t&€ misionit té tij, KU “Bedér” ofron programe studimi né pérputhje t&
ploté me t€ gjithé komponentét e strategjisé pér zhvillimin e institucionit. Plani strategjik i
institucionit &shté pérgatitur, duke marré parasysh elemente té réndésishme, njé ndér té
cilat €sht¢ mésimdhénia, e parashikuar kjo né ményré té detajuar né pjesén Il pika A té
kétij plani. N& pérmbushje t€ kétij kriteri, KU “Bedér” ofron informacion té detajuar, té
vazhdueshém dhe t€é pérditésuar pér té gjithé kandidatét e interesuar pér té vazhduar
studimet né kété institucion, si dhe pér studentét qé vijojné studimet.'”'”

Oferta akademike e programeve té studimeve integron né ményré koherente
informacionin pér diplomat qé léshohen né pérfundim té studimeve.'”® 174175 Guida e
studentéve, me t€ cilén ata pajisen né momentin e regjistrimit, ofron ndihmé teorike dhe

praktike pér veprimet, me € cilat studentét pérballen gjaté jetés universitare.

Informacioni, né lidhje me programin, me emértimin e diplomés dhe suplementin e saj,

"Lvidenca nr. 89: Vlerésimi i praktikave mésimore

"“Evidenca nr. 12: Rregullorja mbi Organizimin Administrativ,neni 41

"“*Evidenca nr. 90: Semestri i verés

"“Evidenca nr. 85: Udhézimi mbi mésimdhénien né distancé

"“"Evidenca nr.17: Plani strategjik institucional 2018-2023

"“SEvidenca nr. 91: Video Trajnimi pér platformén: www.one.beder.edu.al,
https://drive.google.com/file/d/TObEG3t7MHd rgll1541YR-kW TOBUY76Q/view?usp=drivesdk
""“Evidenca nr. 92: Video Trajnimi: Menaxhimi i njé klase virtuale né Google Classroom, https://youtu.be/-fLD-
AG6F28w

"Evidenca nr. 93: Video Trajnimi: Creating Meet Event on Google
Classroom,https://voutu.be/Y7fe K FPcCk

"'Evidenca nr. 80: Broshuré pér ofrimin e ofertés akademike

'? Evidenca nr. 51: Guida e studentit

*Evidenca nr.10: Rregullorja Themelore, neni 89

"“Evidenca nr.82: Rregullorja e studimeve dhe provimeve té ciklit t& paré.neni 3;
'Evidenca nr.83: Rregullarja e studimeve dhe provimeve & ciklit t& dyté, nenrs.
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dhe mundésité e punésimit i prezantohet studentit pérmes guidés sé studentit, kontratés qé
nénshkruan, ' fages s¢ internetit t& departamentit pérkatés dhe pérmes takimeve té

zhvilluara né kuadér té ditéve té orientimit.

Programet e studimeve ofrohen né pérputhje me objektivat kombétaré dhe

ndérkombétaré
Programet e studimit t&€ ofruara nga KU “Bedér” jané né pérputhje t& ploté me objektivin
pér ruajtjen dhe konsolidimin e vlerave akademike dhe kulturore kombétare. Politikat e
KU “Bedér” jan¢ hartuar né kuadér t& politikave kombétare, té parashikuara né planin
strategjik pér arsimin e larté t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé. KU “Bedér”
synon promovimin e kulturés dhe t& tradités shgiptare, ndérkohé qé nxit larminé
kulturore. Respektimi i vlerave akademike dhe kulturore kombétare pérfshihet natyrshém
né programet e studimit duke i ofruar studentéve njé formim té ploté dhe té gjithanshém,
pér t'i béré ata t& gatshém pér tu pérballur me kushtet e njé tregu t& hapur.'”
Kolegji Universitar “Bedér” synon krijimin dhe konsolidimin e njé profili ndérkombétar,
duke mundésuar pranimin e studentéve nga trevat shqipfolése né rajon dhe né diasporé, si
edhe nga disa vende t& Europés dhe mé gjeré. Pérbérja e personelit akademik pasqyron
profilin ndérkombétar t&¢ KU “Bedér”, i cili pérforcohet me marréveshjet ¢ bashképunimit
t€ vendosura me universitetet ndérkombétare.!78
N¢ két¢ kontekst, KU “Bedér” ka nxitur pranimin e studentéve nga disa vende té
ndryshme si: Kosova, Mali i Zi, Serbia, Turgia dhe Magedonia e Veriut. Gjithashtu, duke
marré né konsideraté globalizimin dhe aspiratat ¢ Shqipérisé né procesin e integrimit
Evropian, KU “Bedér” ofron disa programe né gjuhé t&¢ huaja me géllim integrimin né

tregun e punés ose mundésiné pér té€ vazhduar studime té métejshme.!79 180 181

Programet e studimeve ofrohen né pérputhje me kapacitetet e institucionit
Programet e studimeve ofrohen né pérputhje me kapacitetet e institucionit né dy aspekte.

Lidhur me aspektin e kapaciteteve, si¢ shpjegohet mé sipér, KU “Bedér” kryen aktivitetin

e tij né dy godina t&é kontraktuara me gira, me sipérfage né total 3594 m?!52- Ambientet

kan€ njé infrastrukturé moderne dhe pérbéhen nga 17 klasa, 1 sallé konferencash, 2

"*Evidenca nr.94: Shembull Kontraté Studenti

""Evidenca nr.27: Shembull i Raportit 1€ akliviteteve té njé njésie bazé
"“Evidenca nr.37: Lista e institucioneve partnere

'"Evidenca nr.10: Rregullorja Themelore. neni 53

"OEvidenca nr.82; Rregullorja e studimeve dhe provimeve té ciklit té paré, neni 3
""'Evidenca nr.83: Rregullorja e studimeve dhe provimeve (& ciklit té dyté, neni 13
"*Evidenca nr.63: T¢ dhénat mbi financat dhe mjediset

oz
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laboratoré kompjuteri, sallé gjyqesh, news room té cilat pérdoren pér aktivitete
mésimdhénése. Klasat jané t€ pajisura me videoprojektoré dhe me tabela inteligjente té
cilat béjné t€ mundur zhvillimin normal t€ procesit mésimor. Gjithashtu, pérvec klasave té
mésimit, ka dhe shumé ambiente ¢lodhése pér studentét, si mensé, biblioteké, mjedise pér
Késhillin Studentor dhe klubet studentore etj.

Ndérsa lidhur me kapacitetin e burimeve njerézore, KU “Bedér” ka si politiké t& térheqé
staf t€ kualifikuar, kryesisht me grada shkencore e tituj shkencoré dhe standard té
pércaktuar né strategjin€ e zhvillimit t€ institucionit.'®® Pér té plotésuar nevojat pér staf
akademik me tituj shkencoré e grada shkencore, jané punésuar profesionistéve vendas dhe
té€ huaj me pérvojé né fushén akademike. Gjaté vitit akademik 2019-2020 né KU “Bedér”
jané angazhuar 93 pedagogé (efektivé dhe joefektivé) pér 634 studenté.

Né Fakultetin e Shkencave Humane dhe Drejtésisé, raporti studenté-pedagogé éshté 1
pedagog pér 6.5 studenté, ndérsa né Fakultetin e Teknologjisé dhe Biznesit ky raport
éshté 1 pedagog pér 7.3 studenté. Raporti né fjalé i KU “Bedér” pér vitin akademik 2019-
2020, éshté 1 pedagog pér 6.8 studenté (634 studenté — 93 pedagogé). Ky raport
mundéson vit pas viti punén intensive me studentét pér t& mbéshtetur dhe monitoruar nga
afér rritjen e tyre akademike dhe profesionale.'®*

Programet e studimeve organizohen né ményré t€ tillé q& t'i sigurohet personelit
akademik, nj€ harmonizim efektiv ndérmjet ngarkesés né mésimdhénie, punés kérkimore-
shkencore dhe angazhimeve administrative. '*° " Ngarkesa mésimore e pedagogéve
caktohet né pérputhje me kriteret e pércaktuara né aktet ligjore dhe nénligjore né fugi.
Kriteret e pérllogaritjes sé ngarkesés mésimore té personelit akademik me kohé t& ploté
dhe me kohé té pjesshme, t& angazhuar né mésimdhénie né programet e ciklit t& paré e t&
dyté, parashikohen né udhézimin pér ngarkesén mésimore té institucionit. Ky udhézim
parashikon edhe ményrén e pagesés sé oréve shtesé dhe kufijté e lejuar té ngarkesés mbi

normé t& pedagogéve.'¥

Programet e studimeve jané lehtésisht té kuptueshme dhe objektivat e tyre jané té

pércaktuara qarté

Pérmbajtja e programeve té studimeve, té kurrikulés, t&€ programeve mésimore

(silabuseve), jané né dispozicion t€ studentéve dhe sigurohen lehté prej tyre népérmjet

'%3Evidenca nr.17: Plani strategjik institucional 2018-2023

""Evidenca nr.8: Raporti vjelor institucional pér vitin akademik 2017 - 2018

"Evidenca nr.59: Shembull i ngarkesés mésimore t& Departamentit (€ Shkencave té Komunikimit
"Evidenca nr.58: Udh&zimi mbi ngarkesén mésimore

""Evidenca nr.95: Shembull: Formular pér pagimin e oréve (& njé pedgogu

39
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aksesimit né fagen e web-it t& departamenteve respektive. N& orén e paré té mésimit,

pedagogu i léndés diskuton me studentét silabusin e 1éndés dhe i informon me detajet e
zhvillimit dhe t& vlerésimit t€ saj.

Objektivat e programeve t& studimeve jané t& pércaktuara né dosjet ¢ dorézuara né MASR
né momentin ¢ licensimit dhe jané t& béra publike népérmjet fages sé web-it t& ¢do
departamenti.'®

Té gjitha kéto detaje jané t& pércaktuara né kurrikulén e programit té studimit t& cilat u
Jjepen studentéve né momentin e nénshkrimit té kontratés.

KU “Bedér” ka pércaktuar qarté kriteret e pranimit t& studentéve. Me ndryshimet e reja
ligjore, kriteret e pranimit t& studentéve propozohen nga departamentet pérkatése,
aprovohen nga dekanati i Fakultetit pérkatés dhe miratohen nga Senati Akademik.'*® Kéto
kritere jan€ t&é pasqyruara né fagen e Web-it t& institucionit dhe u shpjegohen edhe

studentéve gjaté panairit t& studimit t& organizuar nga MASR.'%

Programet e studimeve té ciklit té paré synojné pajisjen e studentéve me njohurité
bazé, mbi metoda e parime shkencore té pérgjithshme
Nisur nga harmonizimi i léndéve g&é pérbéjné kurrikulat e programeve “Bachelor” dhe
“Master”, ato lejojné njé kalim progresiv nga njéri cikél te tjetri. Kompetencat e
parashikuara si né pérmbajtien e programit pararendés edhe né até t& léndéve qé ai
pérmban, vijojné mé tej me njé lidhje pérmbajtésore dhe formuese pér vazhdimin e ciklit
pasardhés né fushén gjegjése.
Bazuar né VKM 41/2018, programet e studimeve té ciklit t& paré i pajisin studentét me
njohurit¢ bazg, mbi metoda e parime t& pérgjithshme shkencore dhe formimin e shprehive
té veganta."'!
E parashikuar né rregulloren mbi studimet dhe provimet e ciklit t& paré (nenet 4, 9, 16,
33) si dhe né rregulloren e transferimeve, né KU “Bedér” studentét informohen dhe
orientohen né lidhje me mundésiné e transferimit t€ programeve té studimeve apo té

krediteve té fituara gjaté zhvillimit t& tyre."”*'”

Programet e studimeve té kétij cikli hartohen né pérputhje me kérkesat e tregut t& punés
ar 1] perputhy gut ic p Q;vm
S

"$Evidenca nr. 96: Shembull i njé linku ku éshté publikuar kurrikula ¢ programit,

https://cmp.beder.edu.al/sh/content/default/programet-0-18/0/616
"*Evidenca nr.79: Vendim Senati mbi kriteret e pranimit
"Evidenca nr.97: Shembull i publikimit né Web € kritereve té pranimit dhe dokumentacioni i nevojshé
https://www.beder.cdu.al/sh/content/default/pranimet-ne-bachelor-8-1/6/151

"“IEvidenca nr.77: Linku i Udhézimit Nr.15, Daté 04.04.2008 dhe Vendimit & Késhillit (¢ Ministrave
Daté 24.01.2018

"Evidenca nr.82: Rregullorja e studimeve dhe provimeve (& ciklit té paré

"*Evidenca nr.98: Rregullorja mbi transferimin e studimeve
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dhe legjislacionin né fuqi, né ményré té tillé qé studentét qé pérfundojné ciklin e paré té
ken& mundési pér punésim, té cilat jané t& pérshkruara dhe té pércaktuara né programin e

¢do departamenti.

Programet e studimeve té ciklit té paré hartohen né ményré té tillé qé té lehtésohet

ambientimi i studentit me mjedisin universitar
Institucioni ndjek politika mbéshtetése pér té siguruar mbarévajtjen e studentéve dhe
ambientimin e tyre me mjedisin universitar. Pér kété arsye &shté themeluar edhe dekanati
1 studentéve g€ ndér funksionet kyesore ka: “i) té angazhohet né zgjidhjen e problemeve
t€ studentéve né lidhje me jetén universitare, né bashképunim me njésité administrative
dhe akademike; dhe ii) t€ kryejé veprimtari pér t€ rritur cilésiné e jetesés né fusha té tilla
si akomodimi, transporti dhe até t& aktiviteteve sociale né mjediset universitare.”"* Cdo
departament ka caktuar njé késhilltar karriere me géllim qé t€ ofrojné konsulencén e tyre
pér studentét e KU “Bedér”."” " Nén kujdesin e dekanit t& studentéve, dy ditét e para té
¢do viti akademik, i kushtohen orientimit t€ studentéve t& rinj n¢ lidhje me mundésité qé
institucioni ofron."’
(do departament eméron njé késhilltar akademik pér ¢do vit studimi, i cili ndihmon né
mbarévajtjen e ¢éshtjeve mésimore. Késhilltari ndjek dhe udhézon studentin mbi anén
akademike, gjaté periudhés studimore. Késhilltari miraton online regjistrimin semestral
pér ¢do student pérkatés.'*®
Institucioni ka t&€ shprehur né statut dhe né rregullore parimet e lirisé akademike, e cila
pérveg t€ tjerash, pérkthehet edhe né liri t€ metodave té ndryshme té mésimdhénies.
Institucioni inkurajon metoda sa mé t€ larmishme té mésimdhénies, me njé géllim té
vetém: arritjen e pérsosmérisé né mésimdhénie, ¢ka do t& shérbejé qé té kemi njé cilési
dhe njé nivel sa mé té larté t&€ t€ nxénit te studentét. Gjaté periudhés sé pandemisé, Senati
Akademik miratoi udh&zimin ‘Mbi Mésimdhénien né Distancé’ me géllim qé té
orientonte lektorét me kohé té pjesshme dhe me kohé té ploté né punén e tyre virtuale me
studentét né kushtet e shté€pisé dhe né kushtet e ndérprerjes sé procesit mésimor né kuadér

t€ masave t€ ndérmarra nga geveria shqiptare pér parandalimin e pérhapjes sé pandemisé
Covid-19.1%°

SH

KU “Bedér” punéson me pérparési personelin akademik qé angazhohet né vepr%%ﬁ—r
-

"Evidenca nr.12: Rregullorja mbi Organizimin Administrativ, Neni 40 (2) (a:d)
"*Evidenca nr.12: Rregullorja mbi Organizimin Administrativ, Neni 41 (3)
""*Evidenca nr.99: Vendimi i pércaktimit té késhilltaréve (& karrierés

""Evidenca nr.49: Programi i ditéve t& orientimit, viti akademik 2019-2020
"“Evidenca nr.82: Rregullorja e studimeve dhe provimeve (& ciklit té paré, neni 6
"Evidenca nr.85: Udhézimi mbi mésimdhénien né distancé
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kérkimore-shkencore. KU “Bedér” i kushton njé réndési t& veganté pérzgjedhjes sé stafit

akademik, duke synuar pérputhjen e interesave té tyre me programet & ofrohen.

Duke plotésuar t€ gjitha standardet e parashikuara né legjislacionin shqiptar, né lidhje me
numrin e stafit akademik pér ¢do departament, KU “Bedér” ka punésuar edhe personel
me koh€ t€ pjesshme, i cili angazhohet né disa fusha specifike. Institucioni mbulon nga
personeli me kohé € ploté mbi 70% t& programeve. Kjo pérqindje ndryshon sipas

programeve (€ studimit, varésisht specifikave q& kané fushat pérkatése.

Programet e studimeve té ciklit té dyté mbéshteten mbi kérkimin dhe pér realizimin e
tyre; institucioni bashképunon me aktoré té fushés ekonomike
Pedagogét q¢ angazhohen né veprimtari kérkimore-shkencore pérbéjné pjesén mé t&
madhe t€ stafit akademik. Personeli akademik gjaté viteve ka qené i angazhuar né ményré
t¢ vazhdueshme né zhvillimin e kérkimit-shkencor.2% I njéjti personel luan rol aktiv né
hartimin dhe zbatimin e programeve té studimeve. Programet e studimeve “Master i
shkencave™ jané hartuar né mbéshtetje t& politikave kérkimore t& KU “Bedér”.
KU “Bedér” u kushton réndési € veganté praktikave profesionale. N& kété kontekst, gjaté
semestrit t& dyté, studentét nxiten dhe u ofrohet t& ndjekin praktika profesionale si pjesé e
detyrueshme e kurrikulés dhe praktiké profesionale vullnetare.2°' Pér té lehtésuar gjetjen e
vendeve t& praktikave pér studentét, KU “Bedér” ka nénshkruar marréveshje
bashképunimi me kompani t& sektorit privat né Shqipéri e mé gjers 202
Fal€ ngritjes s¢ zyrés sé t&¢ diplomuaréve (Alumni) dhe planifikimit t& karrierés né varési
t& dekanit € studentéve, &shté ndjekur edhe vijueshméria e punésimit t& studentéve pas
pérfundimit té studimeve.
Duke plotésuar t¢ gjitha standardet e parashikuara né legjislacionin shqiptar né lidhje me
numrin e personelit akademik pér ¢do departament, KU “Bedér” ka punésuar edhe
personel me kohé t& pjesshme, i cili angazhohet né disa fusha té vecanta.
Nga ana tjetér, pérqindja e programeve té mbuluara nga personeli me kohé t& ploté &shté

rritur né ményré té ndjeshme kéto vite akademike.

MEvidenca nr.28: Udhézim mbi nxitjen e publikimeve dhe kérkimit shkencor
I - I

“""Evidenca nr.100: Listé e praktikave studentore

““Evidenca nr.37: Lista e institucioneve partnere
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Programet e studimeve synojné té nxisin mobilitetin e studentéve shqiptaré né Evropé

dhe mé gjeré
Programet e studimeve ofrohen né pérputhje me Procesin e Bolonjés né cikle té
njépasnjéshme, sipas sistemit “Bachelor” dhe “Master”.
Ményra e organizimit t€ programeve mésimore lejon transparencé dhe lehtési pér t'i
kuptuar ato, pasi strukturimi i tyre béhet né varési té kritereve té pércaktuara né aktet
ligjore dhe nénligjore né fuqi. Programet jané t& detajuara dhe t& vlerésuara né kredite
europiane, sipas “Sistemit europian € transferimit dhe grumbullimit t& krediteve
(ECTS)”. E gjithé pérmbajtja e programeve &shté e arritshme pérmes fages s¢ Web-it si
né gjuhén shqipe, ashtu edhe né até angleze. Diplomat, q¢ jepen né pérfundim té
programeve t€ studimeve t&€ ciklit t& paré dhe t& ciklit t€¢ dyt&, shogérohen me
suplementin/shtojcén e diplomés 2%
Gjuha ¢ huaj &shté njé ndér kriteret pér pranim né disa nga programet “Bachelor” dhe
“Master profesional”. Ndérkohé, né programet “Master i shkencave” ajo &shté kriter
hyrés, gjé¢ q€ ndihmon dhe lehtéson mobilitetin e studentéve né vende té ndryshme.
Gjithashtu, mésimi i gjuhéve t&€ huaja &shté né pérputhje me politikén e
ndérkombétarizimit t&€ studimeve né KU “Bedér”. Nga ana tjetér, institucioni ofron disa
programe t€ ciklit t& paré dhe té ciklit t¢ dyté, mésimdhénia e té cilave zhvillohet né
gjuhén angleze.
Institucioni favorizon mésimin e gjuhés shqipe nga studentét e huaj. Kreditet e fituara né
nj€ institucion t€ huaj t& arsimit t& lart&, pas vlerésimit nga njésia pérkatése, transferohen
prané IAL-s¢. KU “Bedér”, mundéson transferim t€ krediteve té fituara brenda ose jashté
vendit, népérmjet njehsimit & pjeséve ose té programeve té plota t& studimeve nga
piképamja e sé drejtés pér t€ vazhduar shkollimin né njé program studimi t& nj&jté ose t&
ngjashém né njé institucion homolog.
Institucioni ka njé numér té€ konsiderueshém marréveshjesh bilaterale pér shkémbimin e
studentéve, ku mund t€ pérmendim marréveshje mobiliteti pér staf dhe studenté me
Universitetin Aurel Vlaicu Unversita of Arad, Rumani né kuadér té programit Erasmus+,
Marréveshje mobiliteti pér staf dhe studenté me College of Applied Sciences, “Lavoslav
Rurilta" in Vukovar, Kroaci né kuadér té programit Erasmus+, etj.”**

Studentét e departamentit t&¢ Shkencave t¢ Komunikimit kané marré pjesé né mé}t@

““Evidenca nr.10: Rregullorja Themelore, neni 89
“HEvidenca nr.37: Lista e institucioneve partnere

*Evidenca nr.101: Shkresa pér pranim né Erasmus+
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aktive né€ programe t€ ndryshme mobiliteti té mundésuara nga organizata dhe institucione
t¢ ndryshme ndérkombétare. Kétu mund t&€ pérmendim pjesémarrjen e studenteve Sonja
Hoxha, Bora Hasmadhi dhe Melsena Danglli né periudhén 4 korrik — 11 gusht 2019 né
programin SUSI (Study of the U.S. Institutes) i cili éshté njé program akademik $ javor,
pér studentét ndérkombétaré, nga mosha 18-25 vjeg. SUSI pérfshin 4 javé mésime
akademike, trajnime, diskutime, leksione dhe puné vullnetare. Ndérsa java e fundit
konsiston né vizitat e vendeve té ndryshme né USA. Mesatarisht, né kéto programe
pérzgjidhen 20 studenté nga shtete t€ ndryshme té botés. Studentét pjesémarrés kané
mundési € takohen dhe t€ shkémbejné eksperiencat me bashkémoshatarét e tyre
amerikané, gjaté géndrimit né kampus. Programi mbéshtetet nga Departamenti Amerikan
i Shtetit (DASH). Né fund t& t€ gjitha aktiviteteve té planifikuara, studentét pajisen me
certifikaté nga DASH. N& sezonin e verés 2020 dy studente té tjera t& Departamenti té
Shkencave t€ Komunikimt u pérzgjodhén pér té marré pjesé né kété program pér sezonin
Veré 2020, i cili mé tej u anullua si pasojé e situatés sé jashtézakonshme té shkaktuar nga
pandemia Covid-19.

Departamenti i Shkencave Islame, pér dy vite me radhé (2018 dhe 2019), ka organizuar
vizita studimore prané Universitetit t¢ Vjenés dhe disa institucioneve té réndésishme né
Austri, me fokus studimet religjioze dhe dialogu ndérfetar.

Ndérkohé, varésisht politikave institucionale dhe vizionit q& u jepet studentéve, gjaté

kétyre viteve ka pasur lévizshméri t¢ tyre edhe t€ personelit né universitetet jashté

Shqipérisé.

Programet e studimeve mundésojné aplikimin né praktiké té njohurive dhe aftésive té
fituara nga studentét né kurset teorike
Organizimi i programeve akademike u mundéson studentéve edhe praktikimin e aftésive
teorike t€ marra né auditoré. Pérve¢ léndéve t€ praktikave profesionale qé jané té
detyrueshme brenda kurrikulés sé programeve t€ ndryshme, departamentet, né
bashképunim me dekanin e studentéve dhe klubet studentore, si edhe me késhilltarét pér
planifikimin e karrierés, mundésojné zhvillimin e aktiviteteve té tjera ekstrakurrikulare,

si: studenti dhe profesioni, MarCom Seminars, Akademia ¢ Medias dhe Komunikimit,

ditét e filmit, debatet e organizuara studentore, BrownBags Seminar, Rikthim né Bedér sj 5
KA
/ﬁ

Profesionist, arti i komunikimit né publik, montazhi, si dhe vizitat né gendrat pér,
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me nevoja t€ veganta. Aktivitetet e késaj natyre jané té specifikuara mé gjerésisht edhe né

“Raportet ¢ aktiviteteve” t& njésive bazé prané KU “Bedér”.206

Pér t&¢ mundésuar te studenti transferimet e mundshme edhe né universitetet jashté
Evropés, pérbri ECTS-ve, KU Bedér ofron edhe sistemin amerikan t& krediteve.
Vlerésimet e lartpérmendura jané miratuar nga MASR, né momentin e licencimit t&
programeve akademike. N& ¢do silabus t& 1éndés pasqyrohen kreditet né fjalé.

Programet e studimeve pérfshijné pérgatitjen e paraqgitien e projekteve kérkimore té
studentéve, t€ specifikuara shprehimisht né rregulloret e studimeve té ciklit t& paré dhe té
dyt&, si edhe né rregulloret specifike t& programeve t€ studimit t& ciklit t& dyts.

Duke pasur parasysh lidhjen e kérkimit shkencor me mésimdhénien, né programet e ciklit
1€ dyté, studentét jané nxitur vazhdimisht t&¢ organizojné si dhe té marrin pjesé né

konferenca t&€ ndryshme studentore. 2

Programet e studimeve synojné pérgatitjen e studentéve pér punésim

Programet e studimit t€ ofruara nga KU “Bedér” jané né pérputhje me kérkesat e tregut té

punés dhe synojné t’i kontribuojné nxitjes sé zhvillimit ekonomik lokal dhe kombétar.

Bazuar né nevojat reale té€ tregut t€ punés, institucioni ofron programe studimi né

pérputhje me strategjiné kombétare pér punésim dhe aftési té cilat synojné pérgatitjen e

studentéve pér punésim.

Nisur edhe nga pércaktimet qé parashikon Karta e Bolonjés, kurrikulat e programeve té

ofruara nga KU “Bedér” kané né pérbérjen e tyre edhe praktikén profesionale, e cila

ndihmon studentét pér gérshetimin e njohurive teorike dhe ato praktike.

Ndér synimet kryesore té programeve t& studimit € ofruara nga KU “Bedér” jané:

o Té pérgatis€ profesionisté né pérputhje me kérkesat dhe nevojat e tregut t& punés;

e Tlu japé t& diplomuaréve arsimim dhe trajnim t& thelluar né fushén e programit ku
ata studiojng,;

e Programet shtrojné alternativa konkrete pér zhvillimin e tyre né bazé té strategjisé
kombétare;

e Kualifikim i thelluar shkencor t&€ studentéve me njohuri té zgjeruara né fushat e
programeve ku ata studiojng;

e T& rris€ profesionalizimin né drejtim té kérkimit shkencor né fushat ku ofrohen kéto

programe studimi;

o Té pérgatisé profesionisté té afté pér t& punuar né tregun kombétar dhe ndérko

““Evidenca nr.27: Shembull i Raportit t& aktiviteteve t& njé njésie bazé
“""Evidenca nr.102: Linku i Konferencés Studentore né Shkenca Komunikimi
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té€ punés;
o Té pasqyrojé diversitetin ¢ individéve dhe até kulturor né shoqéri;

o T¢ kuptojné dhe demonstrojné etikén profesionale; zhvillimin e té menduarit kritik

dhe t€ pavarur;

o T¢ tregohen kompetenté né rolin qé do & marrin né fushén ku do t& angazhohen.

Pérfundimet dhe Vlerésimi

Grupi i Vlerésimit t¢ Brendshém pér fushén e vlerésimit “Kurrikula” konstaton se
standardet jané pérmbushur plotésisht.

Programet e studimit t¢ ofruara jané né pérputhje € ploté me misionin e institucionit,
duke ofruar programe studimi né fushén e shkencave humane, drejtésisé, teknologjisé dhe
biznesit, me njé profil t& qarté né tregun e arsimit t& larté shqiptar dhe até ndérkombétar.
Kolegji Universitar “Bedér” nxit frymén e formimit t& vazhdueshém, duke ¢ béré até
pjesé integrale t& programeve té studimeve.

KU “Bedér” ofron programe té studimeve né pérputhje t& ploté me té gjithé komponentét
e strategjis€ pér zhvillimin e institucionit, pércaktuar né planin strategjik t& institucionit,
pér t&€ cilat ofron informacion t& detajuar pér t¢ gjithé studentét dhe kandidatét e
interesuar. Programet e studimeve jané lehtésisht t& kuptueshme me objektiva t&
pércaktuara qarté dhe té arritshme.

Politikat ¢ KU “Bedér” jané hartuar né kuadér t¢ Kartés sé Bolonjés dhe politikave
kombétare, t€ parashikuara né planin strategjik pér arsimin e larté &€ MASR.

Ngarkesa mésimore e pedagogéve caktohet né pérputhje me kriteret e pércaktuara né
aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi, si edhe né udhézimet e brendshme té institucionit, e
cila bén t€ mundur njé harmonizim efektiv midis ngarkesés sé mésimdhénies dhe
angazhimeve té tjera.

Institucioni vleréson dhe ndjek politika mbéshtetése pér ecuriné e studentéve, té
parashikuara kéto né rregulloret pérkatése dhe pér kété qéllim ka ngritur struktura té
posagme.

Pér t'u mundésuar studentéve praktikimin e aftésive teorike dhe pérgatitjen pér punésim u

kushtohet réndési e veganté praktikave profesionale, qé zhvillohen brenda dhe j

vendit.

KOLEGII UNTVERSITAR




D BEDER \ Raporti i Vetévlerssimit pér Akreditimin Institucional 2021. Kolegji Universitar “Bedér”

4. FUSHA E VLERESIMIT: MESIMDHENIA, MESIMNXENIA,
VLERESIMI DHE KERKIMI

Organizimi i Programeve té Studimeve

Programet e studimeve té shpallura zbatohen né kushte té pérshtatshme

Institucioni merr masa pér sigurimin e mbarévajtjes sé procesit mésimor pér ¢do program.
Né ¢do fillim semestri miratohen ngarkesat mésimore, shpémdarja e 1éndéve, mbledhja e
dokumentacionit pérkatés pér ¢do léndé, hartimi dhe pérditésimi i programeve mésimore
(silabuseve), etj.?%

NE varési t€ nevojave € programeve akademike, KU “Bedér” ofron mjedise qé ndihmojné
studentin pér aftésimin praktik dhe formimin profesional. Té tilla jané auditorét e ndryshém
té€ pajisur me kompjutera dhe tabela elektronike, Newsroom, laboratori i kompjuterave,
salla e konferencave, laboratori i gjuhéve té huaja, salla e gjyqit, etj2%.

Nén kujdesin e dekanit t€ studentéve, konkretisht zyrés sé planifikimit té karrierés, KU
“Bedér” mbikéqyr praktikat dhe stazhet qé kryejné studentét. Pér programe té caktuara, si
ato né€ fushén e edukimit, ekziston njé formular dhe proceduré e caktuar pér mbikéqyrjen
dhe vlerésimin e praktikés.

Né lidhje me pérgatitien e temave té€ diplomés, apo tezave té masterit, ¢do student
udhézohet nga njé udhéheqés shkencor.

NE& mbéshtetje t& mbarévajtjes sé procesit akademik, KU “Bedér” ka véné né dispozicion té
studentéve dhe personelit bibliotekén e institucionit, e cila ofron njé gamé té gjeré titujsh.
Né biblioteké gjenden 22.600 tituj shkencorg, 26.000 libra shkencoré, 166 monografi
shkencore dhe 48 revista shkencore, si dhe studentét kané mundési aksesi né bibliotekén

online JSTOR.

Institucionet e Arsimit t€ Larté pajisin studentét qé kané shlyer té gjitha detyrimet e njé

programi studimi, me diplomén pérkatése, e cila éshté dokument zyrtar

Studentét e regjistruar né€ ciklin e paré ose té dyté té studimeve né Kolegjin Universitar

Bedér mund t€ diplomohen vetém pas shlyerjes s€ detyrimeve té pércaktuara né rregulloret

210211

pérkatése , t& cilat pérfshijné vijueshmériné né njé pérqindje té caktuar, notén

mesatare, si dhe provimin pérfundimtar ose punimin e diplomés né varési té programit/}'@\’é

W/

n\;\/_
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“®Evidenca nr.59: Shembull i ngarkesés mésimore té Departamentit t& Shkencave t& Komunikimit
““Evidenca nr.103: Lista e aseteve (& institucionit

“"Evidenca nr.82: Rregullorja e studimeve dhe provimeve (& ciklit t& paré

“!'Evidenca nr.83: Rregullorja e studimeve dhe provimeve (¢ ciklit t& dyté
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gjitha kéto kritere u béhen té ditura studentéve né javén e orientimit, né fagen e universitetit
si dhe me ané t€ guidés studentore?'2, me té cilén studentét pajisen ¢do fillim viti akademik.
KU “Bedér” disponon format provimi tip?'?, i cili pérmban elementét: emértimin e
fakultetit dhe t¢ departamentit, emértimin dhe kodin e 1éndés, datén, orén, sallén, emrin e
lektorit dhe numrin e studentit. Mbarévajtja dhe organizimi sa mé efikas i provimeve
rregullohet me ané t€ udhézimit té posagém pér rregullat e provimeve™*:?" si dhe
rregullores sé disiplinés sé studentéve®®, e cila parashikon masat disiplinore né kété
drejtim.

Rregullorja e studimit dhe e provimeve pér secilin cikél té studimeve, parashikon edhe
ankimimin e rezultateve dhe procedurat pérkatése. Studenti ka té drejté té ankimojé
rezultatin e nj€ provimi né njé afat kohor 5-ditor pas shpalljes sé rezultateve me ané té njé
kérkese né sekretariné mésimore. Pas aplikimit pér ankimim, ngrihet njé komision i
posacém nga késhilli i departamentit, né t& cilin pedagogu i 1éndés nuk mund té jeté
anétar?!?,

Studentét t€ cilét pérfundojné me sukses studimet né programet e ofruara nga KU “Bedér”
pajisen me diplomén pérkatése té regjistruar paraprakisht né regjistrin e diplomave dhe

Certifikatave né Ministriné e Arsimit, Sportit dhe Rinisé”"®.

Programet e studimeve jané objekt i pérmirésimit t& vazhdueshém té tyre né funksion té
rritjes sé cilésisé
Pér vleré€simin dhe pérmirésimin e vazhdueshém té cilésisé sé programeve té studimit jané
ngritur Njésia e Sigurimit t&¢ Brendshém té Cilésisé (NJSBC)?”si dhe Komisioni i
Pérhershém pér Garantimin e Cilésisé™"- Funksionimi dhe kompetencat e NJSBC-sé jané t&
pércaktuara né statutin ¢ Kolegjit Universitar Bedér™ dhe né rregulloret pérkatése*.
N€ kuadér t€ pérmirésimit té cilésisé, KU “Bedér” ka aplikuar™ dhe éshté pranuar né

projektin "Bologna Hub Peer Support" ***. Projekti ka filluar né shtator 2020 dhe

*?Evidenca nr.51: Guida e Studentit

“PEvidenca nr.104: Fleté Provimi Tip

““Evidenca nr.82: Rregullorja e studimeve dhe provimeve té ciklit t& paré
“*Evidenca nr.83: Rregullorja e studimeve dhe provimeve t& ciklit & dyté
“®Evidenca nr.105: Rregullorja e disiplinéssé studentéve

“"Evidenca nr.106: Formular Ankimimi

“"Evidenca nr.107: Shembull Format Diplome

“Evidenca nr.11: Rregullorja mbi Organizimim Akademik

*Evidenca nr.108: Vendimi pér ngritjen e komisionit t& pérhershém pér garantimin e standardeve té ¢3
institucionale dhe t€ programeve té studimit

“'Evidenca nr.7: Statuti i KU “Bedér”. nenj 28-29

““*Evidenca nr.4: Rregullorja pér funksionimin dhe organizmin e NJSBC-sé

***Evidenca nr.21: Rregullorja pér funksionimin dhe organizimin e komisionit té pérhershém pér garantimin e
standardeve (€ cilésisé institucionale dhe t€ programeve té studimit

***Evidenca nr.109: Formulari i aplikimit né Bologna Hub Peer Support
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koordinohet nga German Academic Exchange Service (DAAD) né kuadér té Erasmus+. Ai
synon nxitjen dhe pérmirésimin e zbatimit té elementeve kryesore té procesit té Bolonjés
né institucionet e arsimit té larté né té gjithé Zonén Evropiane té Arsimit t&é Larté (EHEA).
Institucionet e arsimit t& larté (IAL) do té diskutojné sfidat, shkémbejné pérvojat dhe do té
zhvillojné reforma praktike sé bashku me ekspertét e Bolonjés. N& késhillimin e ekspertéve
t€ propozuar nga organizatorét, KU “Bedér” do t& marré késhillim dhe ekspertizé né tre
drejtime: ndérkombétarizimin, zhvillimin e kurrikulés dhe rezultatet e té nxénit, si dhe
sigurimin e cilésis€é né institucion. Né datén 31 mars 2021 éshté zhvilluar takimi
parapérgatitor”, ku ekspertét jané njohur me Kolegjin dhe veprimtaring e tij dhe jané
pércaktuar pérgatitjet ¢ KU “Bedér” duhet t& b&jé pér takimet né vijim né datat 18-19 maj
2021. KU “Bedér” ka ngritur grupet e punés pér té trija seksionet’”” dhe po vazhdon punén
pér takimet e radhés.

Vlerésimi i léndés dhe pedagogut béhet me ané té anketés sé studentit pér léndén dhe
pedagogun®?®, e cila zhvillohet né gdo fund semestri, me ané té vetévlerésimit té pedagogut
dhe vlerésimit t€ tij nga ana e eprorit, brenda njésisé, me ané té formularit té
vetévlerésimit*?®, i cili plotésohet ¢do vit nga ¢do pedagog.

Vlerésimet e marra nga kéto anketime jané objekt diskutimi me géllim pérmirésimin e
Iéndés né vitin pasardhés. Me pérmirésimin e programit angazhohet edhe zyra e
kurrikulave, e cila koordinon procesin e zhvillimit t€ kurrikulés né bazé té udhézimit

pérkatés pér procesin ¢ zhvillimit té kurrikulave. ™

Bazuar né¢ t€ dhénat e marra nga
studentét dhe stafi akademik, né institucion jané béré pérmirésime kurrikulare?>!.
Pjes€é e vlerésimit t€ cilésis€é sé programeve éshté edhe niveli i punésimit té té

diplomuarve?32,

Institucioni ndjek njé politiké té qarté pér pérmirésimin e cilésisé sé mésimdhénies
Né kuadér t€ pérmirésimit t€¢ vazhdueshém té teknikave té mésimdhénies, format e tyre
parashikohen né programin mésimor té ¢do 1énde?**. Ato mund té jené né formén e
leksioneve, seminareve, projekteve, detyrave t€ kursit, etj.

Vlerésimi i metodave t€ mésimdhénies éshté pjesé e rezultateve t€ mbledhura nga anketat

““Evidenca nr.110: Dokumenti (email konfirmues) i pranimit né projekt

“*Evidenca nr.111: Relacioni i mbledhjes parapérgatitore pér Bologna Hub Peer Support
“’Evidenca nr.112: Lista e stafit pjesémarrés né projektin, Bologna Hub Peer Support
**Evidenca nr.113: Formular ankete e studentit pér [éndén dhe pedagogun

“Evidenca nr.55: Formulari i vetévlerésimit (& stafit

*Evidenca nr.114: Udhézimi mbi procesin e zhvillimit (& kurrikulés

“'Evidenca nr.115: Shembull i Ndryshimit té Kurrikulés

““Evidenca nr.35: Statistika mbi punésimin e 1€ diplomuarve

“*Evidenca nr.116: Shembull Silabusi
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me studentét pér ¢do 1éndé dhe pedagog?**. Varésisht kétyre rezultateve, departamentet
marrin masa pér pérmirésimin e métejshém té kétyre metodave té mésimdhénies.

KU “Bedér” mbéshtet pérmirésimin e cilésisé sé¢ mésimdhénies duke organizuar edhe
trajnime né varési t€ nevojave. Gjaté periudhés sé mésimdhénies né distancé, jané

organizuar trajnime pér pérdorimin e platformés online dhe vénies né dispozicion té

infrastrukturés sé nevojshme.?3

Kérkimi: Rezultatet e kérkimit, pérhapja, vlerésimi dhe transferimi i tyre
Departamenti, si njési bazé e institucionit, evidenton anét e tij té forta dhe dobésité né

fushén e kérkimit shkencor
Departamenti, ashtu si¢ parashikohet né ligjin pér arsimin e larté dhe né rregulloret e
brendshme institucionale, &éshté njési bazé mésimore dhe kérkimore. Objekti i
mésimdhénies dhe kérkimit shkencor té departamentit pérfshin disa disiplina t& njé
shkence. Organizimi i departamentit né grupet mésimore dhe kérkimore éshté parashikuar
né statutin e KU “Bedér”, nenet 30 dhe 31. KU “Bedér” mundéson formimin e njé
ambienti, i cili promovon liriné dhe autonominé akademike. Nga ana e anétaréve t& KU
“Bedér” pritet njé qéndrim i pérgjegjshém né kérkimin shkencor, metodologjiné dhe
rezultatet pér plotésimin dhe ndikimin etik t& kérkimeve. KU “Bedér”, me ané té udhézimit
mbi nxitjen e publikimeve dhe t€ kérkimit shkencor, mbéshtet pjesémarrjen né aktivitete
shkencore dhe angazhimin né projekte kérkimore, si edhe shpérblen efektshmériné
akademike vjetore mbi tregues transparenté t& parashikuar né rregulloren pérkatése. Né
fund t€ ¢do viti akademik béhet vlerésimi i performancés sé stafit akademik, bazuar né
reagimin e marré né vlerésimin e punés shkencore né bazé té treguesve transparenté té
botuar né rregulloret pérkatése. Njé element tjetér i kétij vlerésimi éshté edhe raporti vietor
q€ realizon dhe prezanton gdo njési bazé né rektorat, ku paragitet veprimtaria e njésisé dhe

analiza SWOT pér vitin pérkatés™

Institucioni inkurajon zhvillimin, dinamizmin dhe kérkimin shkencor
Me gé€llim mbéshtetjen e kérkimit shkencor, prané KU “Bedér” funksionojné disa njési, si
gendra pér zhvillim té géndrueshém dhe inovacion, zyra e kérkimit shkencor si dhe

komisioni i pérhershém pér kérkimin shkencor, projektet, aplikimet dhe inovacionin.®’ Né

mbéshtetje t€ kérkimit shkencor, funksionon edhe Zyra e Marrédhénieve Ndérkombét
y yr \(;‘ﬁnh

4l videnca nr. 113: Formular ankete ¢ studentit pér léndén dhe pedagogun
SEvidenca nr.52: Lista e trajnimeve té stafit, viti akademik 2019-2020
*Evidenca nr.5: Shembull Raporti vjetor té njé njésie bazé

“"Evidenca nr.20: Rregullorja pér funksionimin dhe o reganizimin e komisionit t€ pérhershém pér k&f

shkencor, projektet, aplikimet dhe inovacionin 1
ot é(% %’




P BEDER \ Raporti i Vetévierssimit pér Akreditimin Institucional 2021. Kolegji Universitar “Bedér”
(IRO). Rezultat i kétij bashképunimi jané projektet e organizuara brenda KU Bedér si dhe

njé séré projektesh dhe konferencash té pérbashkéta me institucione brenda dhe jashté

soF
vendit™®.

Institucioni pérqendrohet né ndérkombétarizimin e kérkimit

Njé ¢éshtje me réndési né ndérkombétarizimin e kérkimit né KU “Bedér” éshté krijimi i
Zyrés sé Marrédhénieve Ndérkombétare, e cila me veprimtariné e saj mundéson
mobilitetin e stafit dhe t€ studentéve dhe funksionon sipas nenit pérkatés né rregulloren pér
organizimin akademik ** . Po késhtu, organizimi i konferencave ndérkombétare né
institucion né€ bashképunim me partneré té huaj si edhe mbéshtetja financiare pér
pjesémarrjen e stafit né konferenca ndérkombétare, bazuar te praktika e mbéshtetjes
financiare ™, jané tregues i vémendjes qé ka institucioni ndaj ndérkombétarizimit t&
kérkimit.

Nj€ hap t€ réndésishém né kété drejtim merr aplikimi pér projekte, q¢ mbetet njé nga
qéllimet kryesore dhe bazohet te Rregullorja mbi Projektet Kérkimore-Shkencore™ >
. Né kété kuadér, KU “Bedér” ka nénshkruar njé séré marréveshjesh me institucione dhe

gendra kérkimore shkencore pér projekte dhe 1évizshméri é stafit dhe té studentéve.””

Institucioni pércakton fushat parésore té kérkimit shkencor
Identifikimi i fushave t¢ kérkimit shkencor né KU “Bedér” orientohet nga disa parime.
Fillimisht, udhézimi i KU “Bedér” pér nxitjen e publikimeve dhe t& kérkimit shkencor, né
nenin 5 t€ tij, orienton drejt kritereve t& shpérblimit pér kérkimet dhe inovacionet. Sé dyti,
liria akademike mbetet njé ndér vlerat kryesore té institucionit, t& cilén KU “Bedér” e
ciléson si liri pér kryerjen e kérkimit shkencor, t¢ mésimdhénies, té¢ folurit dhe té
publikimit, bazuar n¢ standardet e kérkimit shkencor pa ndérhyrje apo ndéshkim dhe pa
paragjykuar rezultatet pérfundimtare t€ studimit. Né ushtrimin e lirisé akademike,
anétaréve té stafit akademik t€ KU “Bedér” u kérkohet t€ mbajné géndrim té ndershém,
etik dhe té pérgjegjshém. Gjithashtu, kérkimi shkencor asistohet nga Komisioni i
Pérhershém pér Kérkimin Shkencor, Projektet, Aplikimet dhe Inovacionin, departamentet

dhe Zyra e Kérkimit Shkencor. Puna kérkimore realizohet né terren dhe me punimet e

“¥Evidenca nr.117: Lista e konferencave shkencore

“¥Evidenca nr.11: Rregullorja mbi Organizimin Akademik

““Evidenca nr.29: Procedura e mbéshtetjes pér piesmarrje né konferenca
*'Evidenca nr.23: Rregullorja mbi projektet kérkimore shkencore
“Evidenca nr.118: Lista e stafit pjesémarrés né projekte shkencore
““Evidenca nr.119: Shembull aplikimi né projekte ndérkombétare shkencore
“HEvidenca nr.40: Model Certifikate pjesémarrje - SUSI

“PEvidenca nr.37: Lista ¢ institucioneve partnere
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studentéve t€ masterit, sipas fushave té programeve pérkatése; ato té drejtésis€, té
studimeve mediatike, ato té shkencave té edukimit, t& studimeve fetare, t& mésimdhénies sé
gjuhés angleze si gjuhé e huaj, té cilat bashképunojné me departamentet dhe Zyrén e
Kérkimit Shkencor.

Institucioni zbaton prioritetet kérkimore-shkencore
Plani strategjik dhe cilésia e kérkimit shkencor pércaktojné gartésisht objektivat qé ndjek
institucioni. KU “Bedér” &shté njé institucion i arsimit té larté gé ka né fokus kérkimin
shkencor dhe e mbéshtet até me sigurimin e mjeteve dhe infrastrukturés sé nevojshme.
Elementé si salla e konferencave, muzeu i medias, pasurimi 1 bibliotekés né tituj,
mundésimi i vazhdueshém dhe zhvillimi i konferencave, i workshopeve, i trajnimeve, etj.
Jané shembull konkret i késaj pérpjekjeje. Gjithashtu, rekrutimi i personelit akademik té
kualifikuar né fushén e kérkimit shkencor realizohet né funksion té strategjisé pér zhvillim
t€ institucionit. N& fund t€ ¢do viti, njésité bazé i paraqesin rektoratit kérkesat pér personel

akademik sipas kritereve gé ata kérkojné?*®.

Institucioni siguron vazhdimési né fushén e kérkimit shkencor

Kérkimi shkencor parashikuar dhe né planin strategjik t¢ KU “Bedér” éshté njé ndér
elementét e réndésishém pér funksionimin e aktivitetit institucional pérkrah mésimdhénies
dhe kontributit né shoqéri. N& kété aspekt, réndési merr kérkimi shkencor, mbéshtetja e
inovacionit, cilésia ¢ edukimit si dhe pranimi i studentéve cilésoré. Kérkimi shkencor ka
qené né€ fokus té procesit akademik né KU “Bedér”, ku gjaté viteve akademike i gjithé
personeli ka gené i angazhuar né puné kérkimore. Né shérbim t& punés kérkimore té
realizuar nga personeli akademik dhe studentét &shté mundésuar aksesi né “JSTOR” qé
lehtéson dhe inkurajon punén e vazhdueshme kérkimore. Publikimet e stafit pasqyrohen né
Raportin Vjetor Institucional®*’, i cili dorézohet né MASR dhe publikohet né fagen e
internetit t€ institucionit.

KU “Bedér” bashképunon me organizmat shkencore kombétare dhe ndérkombétare dhe
mbéshtet pjesémarrjen e studiuesve t€ rinj né organizimet e konferencave kombétare dhe
ndérkombétare.

Né kuadér t€ marrédhénieve qé ka ndértuar me MASR, KU “Bedér” zbaton politikat
shkencore rajonale dhe kombétare duke i konkretizuar me aktivitete té realizuara dhe t&

tiera g€ planifikohen t&¢ mbahen né vijim. KU “Bedér” ndjek njé politiké integruese pér

kérkuesit shkencoré t€ huaj dhe pér kété arsye ka punésuar gjaté viteve pedagogé té 2

“*Evidenca nr.44: Procedura e rekrutimit té stafit akademik
“7Evidenca nr.8: Raporti vjetor institucional pér vitin akademik 2017 - 2018
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nga disa shtete té€ ndryshme té botés, si: SHBA, Anglia, Gjermania, Turgia, Spanja, Kosta

Rika dhe Kosova. KU “Bedér” me ané té udhézimit pér nxitjen e publikimeve dhe t&
kérkimit shkencor mbéshtet pjesémarrjen né aktivitete shkencore dhe angazhimin né
projekte kérkimore, si edhe shpérblen arritjet akademike vjetore pér indikatoré transparenté
t€ parashikuar n€ rregulloren pérkatése. Erasmus+ ka mbéshtetur shkémbimin e personelit
akademik dhe té studentéve. Gjithashtu, institucioni punon ngushté me agjencité kombétare
té kérkimit shkencor dhe inovacionit. N& kété drejtim, KU “Bedér” ka nénshkruar kartén
pér studiuesit europiané, né pérputhje me orientimin e AKKSHI-t. KU “Bedér” aplikon né
ményré t€ vazhdueshme né projekte kérkimore né pérgjigje té thirrjeve né fusha té
ndryshme. Duke paré€ interesin dhe pérfshirjen e vazhdueshme té studentéve né konkurset e
tezave t&€ diplomés, projekteve t€ organizuara si pjesé e programeve mésimore, si dhe
pjesémarrjen aktive né konferenca studentore t& organizuara nga KU “Bedér”, por edhe
jashté tij, me vendim t& Senatit Akademik éshté ngritur "Qendra pér Kérkuesit e Rinj".** *
Ajo ka pér qéllim C'u ofrojé studentéve njé mundési unike pér t€ qené pjesé e veprimtarisé
kérkimore té institucionit si dhe t& zhvillojné aftésité e tyre né fushén e kérkimit shkencor.
KU *“Bedér” fton personelin akademik vendas dhe té huaj té marré pjesé né mésimdhénie

né formén e leksioneve té hapura si dhe né angazhime me kohé té pjesshme.

Institucioni bén té njohura rezultatet né fushén e kérkimit shkencor
Aktivitetet e ndryshme kérkimore dhe akademike né KU “Bedér” reflektohen né formate té
ndryshme si raportet vjetore, fagja zyrtare si dhe botimet dhe librat e konferencave.
Raportet vjetore t€ departamenteve dhe ato institucionale si dhe fagja zyrtare e institucionit,
pasqyrojné organizimin né ményré periodike té konferencave kombétare dhe
ndérkombétare, si dhe t€ seminareve né¢ KU “Bedér”. Kétu mund té pérmenden konferencat
ndérkombétare né shkencat humane dhe konferencat ndérkombétare né shkencat e
edukimit, t€ cilat né ¢do vit kané ardhur me njé tematiké t& posagme. Konferencat jané béré
tradit€ 10-vjecare e KU “Bedér”. Cdo organizim kérkimor éshté shogéruar me pérgatitjen e
librave t€ konferencave, t€ cilat jané pajisur me ISBN nga Biblioteka Kombétare dhe u jané
dérguar pjesémarrésve té shtypura. Ato mund té gjenden edhe né fagen e internetit t&¢ KU

“Bedér”.?*" Gjithashtu, publikohen né ményré periodike dy revista shkencore, t& pajisura

=% Evidenca nr.120: Vendimi i Senatit pér ngritjen e gendrés sé kérkuesve té rinj
“* Evidenca nr.121: Statuti i gendrés sé studiueseve (& rinj

“UEvidenca nr.72: Linku pér aksesimin e Websiteve (& revistave shkencore.
https://www .beder.edu.al/sh/content/default/revista-shkencore-8-13/8/164
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konferencave, botohen dhe u dérgohen elektronikisht autoréve si dhe jané té aksesueshme

né fagen e secilés revisté.
Organizime t€ ngjashme jané edhe partneritetet e realizuara né rang departamenti/fakulteti
me institucione t¢ tjera brenda dhe jashté vendit. Né kuadér té bashképunimit kombétar,

rajonal dhe mé gjeré, jané organizuar seminare, me pjesémarrjen e aktoréve té réndésishém

t€ fushave pérgjegjése?’!.

Institucioni ndjek njé politiké té vlerésimit dhe transferimit té rezultateve né fushén e
kérkimit shkencor
Me géllim ndjekjen dhe vlerésimin e ecurisé sé kérkimit shkencor, prané KU “Bedér” éshté
ngritur Zyra e Kérkimit Shkencor’, ¢ cila harton dhe administron politikat & rregullojné
zhvillimin e kérkimeve né KU “Bedér” dhe mbikéqyr zbatimin e programeve té kérkimit,
duke synuar t€ pérmirésojé produktivitetin kérkimor té institucionit dhe té zgjerojé
ndikimin e rezultateve akademike t& kérkimit né drejtim té rretheve akademike dhe té
komunitetit. KU “Bedér” né marréveshjen kontraktuale qé nénshkruan me anétarin e ekipit
akademik parashikon mbrojtjen e pronésisé intelektuale 3. Né nenin 8 té késaj kontrate,
parashikohet e drejta e autorit dhe e pronésisé intelektuale. N& KU “Bedér” &shté ngritur
edhe Komisioni i Pérhershém pér Kérkimin Shkencor, Projektet, Aplikimet dhe
Inovacionin, i cili ka pér detyré mbikéqyrjen e progresit té té gjitha granteve dhe projekteve
té kérkimit. Udhézimi mbi nxitjen e publikimeve dhe kérkimit shkencor, né nenin 5 té tij,
parashikon kriteret ¢ shpérblimit pér kérkimet dhe rezultatet né fushén e kérkimit shkencor.
Me qéllim gé personeli akademik t& marré pjesé né veprimtari shkencore brenda dhe jashté
vendit, ky i fundit pércakton edhe buxhetin. KU “Bedér” bashképunon me biznesin vendas
dhe t€ huaj, si dhe merr né konsideraté faktorét ekonomiké dhe socialé. Institucioni gjaté
aktivitetit akademik ka nénshkruar marréveshje bashképunimi me kompani t& sektorit
privat si brenda, ashtu edhe jashté vendit. Njé réndési e vecanté i éshté kushtuar biznesit
vendas, me t€ cilin jané vendosur urat e bashképunimit. Kérkimet shkencore, si¢ jané
konferenca shkencore ndérkombétare té organizuara nga KU “Bedér” jané botuar né librat
pérkatés té€ konferencave, t€ pajisura me ISBN nga Biblioteka Kombétare. KU “Bedér”
mbéshtet iniciativat kérkimore t€ studentéve népérmjet organizimit t& konferencave

studentore dhe konkurseve t& projekteve. Qendra e Kérkuesve té Rinj shérben si

*'Evidenca nr.27: Shembull i Raportit t& aktiviteteve (¢ njé njésie bazé
““Evidenca nr.11: Rregullorja mbi Organizimin Akademik
“*Evidenca nr.57: Model Kontrate me Stafin Akademik
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kété kuadér, pas trajnimit té studentéve lidhur me metodat kérkimore dhe hartimin e
projekteve, gendra ka organizuar konkursin e paré pér propozimet e projekteve kérkimore,

ku projektet fituese financohen nga KU “Bedér” ose paragiten prané institucioneve

donatore.

Pérfundimet dhe Vlerésimi

Grupi i1 Vlerésimit t€¢ Brendshém pér fushén e vlerésimit “Mésimdhénia, mésimnxénia,
vlerésimi dhe kérkimi” konstaton se standardet jané pérmbushur plotésisht.

Institucioni déshmon se programet e studimeve zbatohen né kushte té pérshtatshme dhe né
mjedise t€ ofruara né pérputhje me nevojat e programeve akademike.

Institucioni ka té pércaktuara qarté rregullat dhe kérkesat e provimit, si dhe ankimimin e
rezultateve, té€ cilat u béhen publike studentéve pérmes rregulloreve pérkatése té botuara né
fagen zyrtare Web té IAL-sé.

Sistemi BIS (Bedér Information System) u siguron studentéve garantimin e rezultateve
personale t€ provimeve, né respekt té ploté té parimit té konfidencialitetit.

Institucioni ka politika t€ qarta dhe siguron vlerésimin akademik, zhvillimin dhe
pérmirésimin e cilésis€. Kjo béhet pérmes njésive pérkatése pér sigurimin e cilésisé, si dhe
duke u bazuar te standardet e cilésisé.

Vlerésimi i mésimdhénies realizohet népérmjet rezultateve t€ mbledhura nga anketat me
studenté pér ¢do Iéndé dhe pedagog, né varési té té cilave, departamentet marrin masa pér
pérmirésimin e métejshém té tyre.

Zyra e kurrikulave luan njé rol t€ réndésishém né€ pérmirésimin e vazhdueshém té
programeve.

Institucioni ka né fokus té procesit akademik kérkimin shkencor, né té cilin gjaté viteve
akademike €shté angazhuar i gjithé¢ ekipi. KU “Bedér” mbéshtet kérkimin shkencor
népérmjet krijimit t€ njé mjedisi qé favorizon liriné dhe autonomisé akademike, si dhe
shpérblimit té arritjeve akademike vjetore mbi té€ dhéna transparente té parashikuara né
rregulloren pérkatése.

Prané KU “Bedér” funksionojné disa njési, si: Qendra “Pér Zhvillim t&¢ Qéndrueshém dhe
Inovacion”, Zyra e Kérkimit Shkencor, Qendra ¢ Kérkuesve té Rinj, si dhe Komisioni i
Pérhershém pér Kérkimin Shkencor, Projektet, Aplikimet dhe Inovacionin, té cilat

mbéshtetin debatin dhe punén kérkimore né fushat parésore t€ kérkimit shkencor.

KU “Bedér” organizon né ményré periodike konferenca dhe aktivitete té tjera akadem\')
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Kombétare, g€ u dérgohen pjesémarrésve si dhe publikohen né fagen e internetit t6 KU
“Bedér”,

Gjithashtu, publikohen né ményré periodike edhe dy revista shkencore, t& pajisura me
ISSN.
Né mbéshtetje té studentéve gé jané angazhuar né kérkimin shkencor institucioni zhvillon

konkurse, projekte té organizuara si pjesé e programeve mésimore, nxit pjesémarrjen aktive

né konferenca studentore, si dhe ka Qendrén pér Kérkuesit e Rinj.




& BEDER \ Raporti | Vetévierssimit pér Akreditimin Institucional 2021. Kolegji Universitar “Bedér”
5. FUSHAT E VLERESIMIT: STUDENTET DHE MBESHTETJA E
TYRE

Studentét: Nga regjistrimi deri te punésimi

Institucioni ndjek njé politiké korrekte pér pranimin e studentéve té rinj
Fokusi dhe géllimi kryesor i KU “Bedér” éshté pérgatitja profesionale cilésore dhe me
integritet e studentéve cka evindentohet qartésisht né misionin e kétij institucioni.25
Né pérmbushjen e misionit t€ tij, KU “Bedér” ka hartuar politikat e pranimit t&
studentéve q€ synojné rritjen e cilésisé s¢ pranimit népérmjet thithjes dhe diplomimit té
njé studentéve cilésor, duke u ofruar atyre programe studimi me kurrikula qé
plotésojné mé sé miri nevojat e tregut.”
Né varési t€ politikave institucionale si njé institucion jofitimprurés,™ KU “Bedér”
pranon njé€ numér t€ pérzgjedhur studentésh, né pérputhje me infrastrukturén fizike dhe
t€ burimeve njerézore gé zotéron.”” Pérmes kétyre politikave, KU “Bedér” ka synuar
angazhimin maksimal té trupés akademike dhe administrative ndaj studentit, duke
respektuar té gjitha kriteret e kérkuara né kété drejtim.
Pérmes faqes sé internetit, broshurave, takimeve t€ drejtpérdrejta, panaireve, etj., KU
“Bedér” bén publike ofertén vjetore té€ programeve. Né kuadér té ké&shillimit té
karrierés, pérkrah aktiviteteve t&€ mésipérme, KU “Bed&r” organizon ditét e hapura pér
té interesuarit, si dhe ditét e orientimit pér studentét e rinj prané ambienteve té
institucionit.
Procedurat e pranimit t€ studentéve, kuotat pér ¢do program studimi, sé bashku me
kriteret e pranimit, i dérgohen ministrisé pérkatése ¢do vit akademik dhe béhen publike
pérmes faqes sé internetit.>>
NE varési t€ afateve t€ pércaktuara nga agjencité shtetérore, KU “Bedér” mban lidhje té
ngushta me drejtorité arsimore rajonale dhe, pérmes lejeve t€ siguruara prej tyre,
viziton shkollat e mesme né qytete dhe gendra t€ ndryshme té vendit. Pérmes késaj
praktike, maturantét e kétyre shkollave njihen me ofertén akademike t&¢ KU “Bedér”.

Me géllim realizimin e njé procesi mésimor sa mé cilésor, KU “Bedér” i kushton njé

réndési té veganté raportit numerik personel akademik/student, i cili siguron arritjen e

*Evidenca nr.7: Statuti i KU “Bedér”. neni 4
“Evidenca nr. 17: Plani strategjik institucional 2018-2023, Pika C: Pranimi i studentéve
SCEvidenca nr.7: Statuti i KU “Bedér”, neni |
“"Evidenca nr.97: Shembull i publikimi né Web (& kritereve t€ pranimit dhe dokumentacioni i nevojshés
=¥ Evidenca nr.79: Vendim Senati mbi kriteret e pranimit
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objektivave t€ institucionit. Raporti pedagog-student i KU “Bedér” pér vitin akademik
2019-2020 éshté 1 pedagog pér 6.8 studenté.”

Institucioni ndjek njé politiké té informimit té studentéve dhe siguron komunikimin

ndérmjet tyre dhe personelit akademik
Pér t€ garantuar njé komunikim sa mé efikas dhe t& shéndetshém midis institucionit
dhe studentit, KU “Bedér” ndjek politiké mbéshtetése pér studentét, népérmjet
veprimtarive t€ orientimit dhe t& késhillimit. Cdo student ka njé késhilltar akademik
dhe karriere, t€ cilét e orientojné dhe mbéshtesin gjaté procesit mésimor, praktikave
profesionale dhe punésimit.?%
Né momentin e nénshkrimit t€ kontratés, zyra e IT-sé pajis me njé adresé institucionale
t€ gjithé studentét e regjistruar, gjé qé u jep mundési aksesimi dhe informimi né kohé
reale pérmes sistemit BIS, rrjedhimisht, njoftimet shfagen né ekranin e gjithsecilit
student.”'
Sekretaria mésimore bén afishimet e njoftimeve t€ ndryshme né tabelat e vendosura
brenda mjediseve t€ institucionit, gjithashtu informon me ané té postés elektronike né
adresat personale té studentéve.
Pérveg késaj, komunikimi i brendshém kryhet edhe népérmjet sekretarive té ngritura
prané njésive bazé dhe ato kryesore.
Ng lidhje me njoftimet pér studentét e regjistruar apo edhe pér ata té rinj qé shprehin
interes, KU “Bedér” pérdor fagen zyrtare t€ internetit, si edhe profilet né rrjetet sociale,
si mjete t€ réndésishme t& komunikimit. Né kété funksion, prané KU “Bedér” shérben
edhe zyra e protokollit dhe korrespondencés.
Personeli i institucionit ka njé adresé elektronike té brendshme. Departamenti i IT-sé
pajis ¢do anétar t€ personelit me adresé poste elektronike té formés: Shkronja e paré e
emrit, mbiemri@beder.edu.al. Gjithashtu institucioni ka pérgatitur edhe guidat ¢
nevojshme pér informimin sa mé té ploté té stafit dhe studentéve, té cilat mund té

aksesohen edhe online.262 263

N& pérmbushje t€ kérkesave t& pércaktuara nga Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé

¢ né momentin e regjistrimit, KU “Bedér” plotéson dosjen personale té ¢do studenti
q g p jen p ¢ @Snmo

““Evidenca nr.32: Lista e stafit akademik pér ¢do departament me gradat pérkatése
““Evidenca nr.11: Rregullorja mbi Organizimin Akademik, neni - 18
“'Evidenca nr.64: Udhézues i sistemit informativ Bedér (BIS)
“’Evidenca nr.50: Guida e stafit

“*Evidenca nr. 51: Guida e studentéve



5’ BE]j‘ER\ Raporti i Vetévlerésimit pér Akreditimin Institucional 2021. Kolegji Universitar “Bedér”

me t€ gjitha informacionet e nevojshme, konform kuadrit ligjor. Dosjet né fjalé mbahen
né zyrén e sekretarisé mésimore. ** Pér miréinformimin, komunikimin dhe
transparencén né vendimmarrje, studentét jané pjesémarrés aktiv si anétaré té ftuar né
mbledhjet € njésive bazé dhe kryesore. Po ashtu né Senatin Akademik, né Njésiné e
Sigurimit € Brendshém té Cilésis¢, si dhe né komisionet e pérhershme ata jané anétaré

me t€ drejta t€ plota.

Institucioni ndjek njé politiké té orientimit dhe késhillimit té studentéve
Pér t€ ndihmuar studentét né orientimin dhe késhillimin e karrierés, KU “Bedér” ka
ngritur zyrén e planifikimit t€ karrierés, e cila funksionon prané dekanit té studentéve.
Né két€ zyré, ¢do departament eméron njé késhilltar pér planifikimin e karrierés, i cili
ofron konsulencé pér studentét e regjistruar.25
Késhilltari i karrierés ndjek nga afér procesin e praktikave profesionale 1& studentéve;
informon studentét mbi organizimin e seminareve t& ndryshme rreth teknikave té
kérkimit t€ punés, t& shkrimit t¢ CV-sé dhe kalimit me sukses té intervistés paraprake;
kérkon mundésité e punésimit pér t&€ gjithé studentét e diplomuar né programet
“Bachelor” dhe “Master”, organizon aktivitete t& cilat synojné ruatjen e marrédhénieve
mes studentéve edhe pas diplomimit té tyre, etj.
Programet e studimeve né KU “Bedér” jané hartuar duke u bazuar né kriteret e
pércaktuara né€ Deklaratén e Bolonjés, né ményré qé té mundésojné pérshtatjen
progresive t€ studentit me programin e studimit. Raporti i 1éndéve né formimin e
pérgjithshém profesional, teknik etj., &shté i vendosur, sipas kétyre standardeve dhe
kritereve ligjore té pércaktuara nga MASR.
Né ményré periodike, KU “Bedér” informon studentét né lidhje me ¢do zhvillim té
réndésishém institucional. Metodat e informimit jané té ndryshme, si me ané té fages
s€ internetit, ashtu edhe me vénien né dispozicion té studentéve té materialeve ose
broshurave informuese. Kéto t&€ fundit mund t’u jepen né doré ose mund té lihen né
ambientet e pérbashkéta, ku studentét kané mundési t’i pérdorin.
Né KU “Bedér”, népérmjet strukturave té késhilltaréve akademiké dhe késhilltaréve té
karrierés, studentét mbéshteten pér zgjidhjen e nevojave té tyre né té gjitha ciklet e

studimeve. Nj€ tregues i réndésishém i politikés mbéshtetése pér studentét éshté edhe

organizimi dhe mbéshtetja qé u béhet klubeve studentore né ¢do aspekt si né até -
\)
akademik, logjistik dhe financiar. K

““Evidenca nr.75: Rregullorja e zyrés sé sekretarisé mésimore, neni 17
““Evidecna Nr.12: Rregullorja mbi Organizimin Administrativ, neni 41
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Institucioni ndjek njé politiké mbéshtetése pér kategori sociale té veganta

KU “Bedér”, edhe pse aktualisht vazhdon aktivitetin né ambiente t& marra me qera, qé
né fillim ka kérkuar pérgatitjen e terrenit dhe mjeteve té nevojshme, pjesé kéto t& njé
politike mbéshtetése pér studentét qé vijné nga kategori sociale té vecanta.

Réndésia qé i éshté dhéné késaj kategorie shprehet né aktet mé té réndésishme té
institucionit, si p.sh. neni 57, 58 i rregullores themelore.

NE ambientet e hyrjes s€ godinés kryesore té institucionit éshté béré e mundur qé té
ket€ sipérfage € rréshqitshme (rampa) pér pérdorimin e mjeteve ndihmése pér kété
kategori sociale t€ vecanté, ndérsa né godiné, lévizjen e brendshme e siguron
ashensori. Krahas té tjerave jané krijuar kushte té pérshtatshme té nyjeve hidro-sanitare
posagé€risht pér persona me aftési ndryshe.

KU “Bedér” ndjek politiké mbéshtetése pér t& gjithé studentét pa dallim race, ngjyre,
kombésie, besimi fetar, etj. Pér studentét romé dhe ballkanoegjiptiané ofrohen mundési
t€ barabarta me t€ tjerét. Né raste t€ ndryshme, strukturat e ngritura pér mundésimin e
bursave té studimit akordojné té tilla bursa pér kéto grupe.

KU “Bedér” mbéshtet té gjithé ata studenté qé kané treguar aftési t& veganta dhe kané
fituar ¢gmime né fusha t€ ndryshme. Angazhimi né aktivitete sportive té niveleve té
larta mbéshtetet dhe nxitet institucionalisht. Gjithashtu, KU “Bedér” ofron bursa pér
grupe t€ caktuara, pér persona me aftési ndryshe, pér persona me fatkeqési familjare,
pér fémijét e déshmoréve té policisé, si dhe pér disa kategori té tjera, si punonjésit e

Ministrisé sé Brendshme, etj.”®

Institucioni ofron literaturé bazé dhe ndihmése pér studentét

Zyra ¢ menaxhimit t€ bibliotekés éshté pérgjegjése pér menaxhimin e procesit té
regjistrimit € titujve t€ ardhur né biblioteké. Kjo zyré éshté pérgjegjése pér
rregullimin, monitorimin dhe arkivimin e ¢do regjistrimi, informacioni, dokumenti ose
shénimi, lidhur me fondin e pérgjithshém té bibliotekés. Zyra funksionon né bazé té
udhézimit mbi funksionimin e bibliotekés. 267

KU “Bedér” ofron népérmjet bibliotekés literaturé shumédisiplinare. Oraret e punés sé
bibliotekés shpallen né mjediset e institucionit. Ato jané t& béra publike né hyrje t&
bibliotekés, mjediset e sé cilés jané ¢ disponueshme nga ora 8:30 deri né orén 19:00 t&

mbrémjes. Né periudhé provimesh, biblioteka géndron e hapur edhe gjaté fundjavés.

Biblioteka ¢ KU “Bedér” vjen né shérbim t& studentéve dhe stafit me kapacitet pr

**Evidecna Nr.122: Rregullorja mbi zbritjen e tarifés s& studimit
“"Evidecna Nr.123: Udhézimi mbi funksionimin e bibliotekés
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postesh leximi dhe 8 kompjuterash né funksion té saj. N& biblioteké gjenden 22.600
tituj shkencoré, 26.000 libra shkencoré, 166 monografi shkencore dhe 48 revista
shkencore.

Né funksion t& bibliotekés, KU “Bedér” ka véné né dispozicion edhe sistemin e
automatizimit. Sipas kétij sistemi, kérkesa pér sigurimin e literaturés dhe regjistrimet e
studentéve béhet né formé elektronike.2%8

Vlen pér t’u pérmendur se biblioteka éshté e pajtuar né revista shkencore online, si dhe
né JSTOR duke ju mundésuar késhtu studentéve dhe stafit hyrje né kété biblioteké
botérore. JSTOR mundéson pérdorimin ¢ mé shumé se 12 milioné artikujve té
revistave shkencore né 75 disiplina té ndryshme 26

KU “Bedér” parashikon fonde pér blerjen e literaturés sé specializuar né fushén e
kérkimit shkencor, duke i akorduar ¢do departamenti njé fond té caktuar pér pasurimin

¢ bibliotekés me botimet dhe publikimet mé té fundit té fushés.

Institucioni u ofron studentéve té ciklit té¢ paré mbéshtetje népérmjet shérbimeve

universitare pér té lehtésuar ecuriné e tyre

Institucioni népérmjet veprimtarive t€ orientimit dhe té késhillimit ndjek politika
mbéshtetése pér studentét. Cdo student ka njé késhilltar akademik, i cili e orienton dhe
¢ mbéshtet gjaté gjithé procesit mésimor. Kjo parashikohet né nenin 6 té rregullores pér
studimet e ciklit t€ paré dhe provimeve.

Literatura e nevojshme pér 1éndét e ofruara, béhet e ditur me ané té programit té léndés
gé né fillim t€ semestrit. Pedagogét e léndéve kérkojné nga departamenti gé té
sigurohen né biblioteké té paktén disa kopje nga literatura e nevojshme. Biblioteka
zotéron titujt kryesoré té pérfshiré né literaturén e domosdoshme té ¢do programi.

KU “Bedér” ngarkon né ndihmé t€ studentéve personelin akademik me oré shtesé¢ t&
emértuara si oré zyre né funksion vet€ém t€ studentéve; kjo pér t'i ndihmuar ata g&

hasin véshtirési. Pér studentét qé kané véshtirési, organizohen edhe kurse intensive té

gjuhés angleze.

Institucioni inkurajon pjesémarrjen e studentéve né jetén institucionale.

Pér t€ garantuar pérfshirjen dhe pérfaqésimin e studentéve né organet vendimarrése, né

KU “Bedér” éshté ngritur zyra e Dekanit t& Studentéve, e cila &shté pérgjegjése pér

mbarévajtien e marrédhénieve té studentéve me institucionin.”” Dekani i Stude

KA

*8Evidenca nr.123: Udhézimi mbi funksionimin e bibliotekés
““Evidenca nr.84: Marréveshja pér akses né JISTOR
““Evidenca nr.12: Rregullorja mbi Organizimin Administrativ. neni 40
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éshté pérgjegjés pér pérdorimin sa mé me efikasitet t&é burimeve t& institucionit dhe pér
menaxhimin e marrédhénieve té sipérpérmendura né pérputhje me parimin “me né
qendér studentin”. Dekani i Studentéve i kryen detyrat e tij né bashképunim me t&
gjitha njésité akademike dhe administrative. Kjo instancé i kushton réndési té vecanté
kujdesit ndaj studentéve, duke pasur si mision kryesor orientimin, késhillimin dhe
mbrojtjen e t€ drejtave t€ studentéve me ané té zyrave né vartési.

Mbéshtetja nga Dekani i Studentéve fillon qé nga momenti i aplikimit t& studentit dhe
vazhdon edhe pas diplomimit, duke ruajtur njé marrédhénie produktive dhe
mbéshtetése, si pér studentin ashtu edhe pér institucionin. Gjithashtu, Dekani i
Studentéve organizon dhe mbéshtet studentét né praktikat profesionale, aktivitete
sociale, projekte t& ndryshme, si dhe né gjetjen e mundésive té ndryshme té punésimit.
Njé rol t€ veganté pér pjesémarrjen e studenteve né jetén institucionale luan Késhilli
Studentor si dhe pérfaqésuesit e tij né organet e ndryshme té institucionit.””

Pérfshirja e studentéve né mbledhjet e njésive kryesore dhe njésive bazé, si dhe
pérfshirja e tyre si pjesé e detyrimeve ligjore né organet kolegjiale t&¢ KU “Bedér” &shté
parashikuar edhe né vendimmarrjet e kétyre organeve. Senati Akademik i KU “Bedér”
ka marré vendim pér pérfshirjen aktive té studentéve pérfaqésues nga Késhilli
Studentor né mbledhjet e njésive t& KU “Bedér” 2”2 Né pérputhje edhe me detyrimet
ligiore né€ fuqi, ka pjesémarrje t& studentéve té zgjedhur nga Késhilli Studentor né
Senatin Akademik, né Njésiné e Sigurimit té¢ Brendshém té Cilésisé dhe né Komisionin

¢ pérhershém pér garantimin e standardeve dhe cilésisé.

Institucioni ndjek njé politiké mbéshtetése pér té siguruar cilésiné e jetés studentore
Institucioni ofron ambiente ¢lodhése dhe argétuese pér té siguruar dhe rritur cilésiné e
Jetés studentore. Njé rol té réndésishém pér sigurimin e cilésisé sé jetés studentore luan
dekani i studentéve. Njésité né varési t€ dekanit té studentéve angazhohen né
organizimin e aktiviteteve t€ ndryshme sociale dhe kulturore.?” Kéto aktivitete shpesh
organizohen né kuadér té klubeve studentore.?’*

Garantimi higjieno-sanitar brenda mjediseve té¢ KU “Bedér”, éshté arritur pérmes njé
marréveshjeje té nénshkruar me njé shoqéri té fushés.?’

Nga ana tjetér, pér pérkujdesjen shéndetésore, pérveg zyrés sé shérbimit psiko-social

K
Nk

“"'Evidenca nr.12: Rregullorja mbi Organizimin Administrativ. neni 45

““Evidenca nr.124: Vendim i Senatit Akademik pér studentét pérfagésues né mbledhje
“7*Evidenca nr.125: Raporti i zyrés sé klubeve studentore 2016-2021

“MEvidenca nr. 56: Lista e klubeve studentore

“Evidenca nr.126: Marréveshja me kombaniné e shérbimeve t& pastrimit Albpastrim
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dhe shéndetésor, KU “Bedér” ka nénshkruar njé marréveshje bashképunimi me

Spitalin Amerikan, i cili ofron zbritje té tarifave pér shérbimet mjekésore té studentéve
dhe (€ personelit,”’® ndérsa pér siguriné fizike né institucion éshté kontraktuar njé

kompani e sigurimit fizik, pérfagésuesit e té cilés ndodhen 24 oré né mjediset ¢ KU

“Bedér”.27

Institucioni favorizon punésimin e studentéve

Né varési t€ dekanit t& studentéve jané zyra e 1€ diplomuaréve dhe zyra e planifikimit
t€ karrierés, pérgjegjésité e t€ cilave parashikohen né rregulloren e organizimit
administrativ.

KU “Bedér” népérmjet praktikave profesionale gjaté té gjithé vitit dhe marréveshijeve
t€ nénshkruara me kompani t€ ndryshme, mundéson njé tranzicion té lehté drejt
punésimit.

Népérmjet zyrés sé planifikimit t€ karrierés, personeli akademik, ai ndihmés mésimor-
shkencor dhe personeli administrativ angazhohen pér zbatimin e politikés s&¢ punésimit
té studentéve.

KU “Bedér” parashikon politika favorizuese pér punésimin e € diplomuaréve té tij.
Institucioni népérmjet kétyre zyrave ka statistika té sakta né lidhje me té diplomuarit.
Gjaté katér viteve té fundit (2016-2020) pérgindja e punésimit ose ndjekja e njé cikli té
métejshém pér t€ diplomuarit nga programet Bachelor éshté 82.7% dhe pér té

diplomuarit nga programet Master éshté 86% *”*.

Pérfundimet dhe Vlerésimi

Grupi i Vlerésimit t&¢ Brendshém pér fushén e vlerésimit “Studentét dhe mbéshtetja e
tyre” konstaton se standardet jané pérmbushur plotésisht.

Institucioni déshmon se ndjek politika ndihmése né pranimin e studentéve qé
plotésohen me angazhimin maksimal t€ personelit ndaj studentit. Pér kété arsye, KU
“Bedér” pranon njé numér t& pérzgjedhur studentésh, né pérputhje me infrastrukturén
fizike dhe t€ burimeve njerézore.

Institucioni ndjek njé politiké mbéshtetése pér studentét dhe siguron njé komunikim té
shpejté me ta, pérmes veprimtarive té orientimit dhe té késhillimit, sekretarisé
mésimore, pérfaqésimit t€ tyre né organet vendimmarrése té IAL-sé, etj.

Institucioni pércjell informacion né kohé reale pérmes sistemit BIS dhe nép

“®Evidenca nr.127: Marréveshja me spitalin Amerikan
“"Evidenca nr.128: Marré eshja me kompaniné ¢ sigurisé fizike
% Evidenca nr.35: Statistika mbi punésimin e té diplomuarve
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sekretarive t€ ngritura prané njésive bazé dhe njésive kryesore.

KU “Bedér” ndjek politiké mbéshtetése pér t& gjithé studentét dhe siguron ambiente
dhe mjete t&€ nevojshme pér studentét me aftési ndryshe. KU “Bedér” ndjek politika
mbéshtetése pér studentét me aftési té vecanta dhe qé kané fituar ¢mime, duke ofruar
zbritje nga tarifa e studimit deri né 100% té saj.

Institucioni ofron literaturé bazé dhe ndihmése pér studentét népérmjet bibliotekés, qé
ofron njé gamé té gjeré titujsh t& pérzgjedhur, né pérputhshméri me programet e
studimit t&€ ofruara nga KU “Bedér”.

Institucioni mundéson njé nivel cilésor arsimimi népérmjet ambienteve té sigurta,
sigurisé higjieno-sanitare, pérkujdesjes shéndetésore dhe organizimit té aktiviteteve té
ndryshme sociale dhe kulturore.

Institucioni népérmjet praktikave profesionale dhe marréveshjeve té nénshkruara me

kompani t€ ndryshme mundéson njé tranzicion té lehté né tregun e punés.
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IV.  Pérfundimet dhe vlerésimi i pérgjithshém

Gjaté periudhés katér vjecare institucioni ka marré masa administrative dhe akademike pér

t€ pérmbushur t€ gjitha rekomandimet e 1éna nga akreditimi i méparshém.

Nisur nga analiza e ¢do fushe té trajtuar mé sipér, rezulton se Kolegji Universitar

“Bedér” i ka pérmbushur plotésisht standardet e cilésisé pér arsyet si mé poshté vijon:

1. Institucioni déshmon se funksionon né pérputhje me parashikimet ligjore, statutin dhe
rregulloret e tij t€ brendshme dhe siguron autonominé akademike, financiare dhe
organizative.

2. Institucioni ka realizuar me sukses ndérkombétarizimin e aktivitetit t& tij mésimor dhe
shkencor, pérmes marréveshjeve me institucione té tjera, brenda e jashté vendit.

3. Vendimmarrja realizohet nga organet kolegjiale té ngritura sipas legjislacionit, té& cilat
garantojné objektivitet, transparencé dhe pjesémarrjen e té gjithé aktoréve té
institucionit né kété proces.

4. Institucioni ka hartuar planin strategjik 2018-2023, i cili shérben si udhézues pér
realizimin e objektivave dhe orienton drejt zhvillimin si njé institucion me profil
kombétar, rajonal dhe ndérkombétar.

5. KU “Bedér” gézon statusin e njé institucioni jofitimprurés, gjé kjo q&é mundéson
vendosjen e studentit né gendér dhe ku ¢do ¢ ardhur kthehet né investim pér studentin.

6. Institucioni ndjek politika efikase pér punésimin, vlerésimin dhe promovimin e
personelit, praktiké kjo qé ka ndihmuar punésimin e njé personeli t& kualifikuar
akademik e administrativ.

7. Institucioni ndjek dhe zhvillon né ményré t& vazhdueshme politikat pér mbéshtetjen e
personelit me programe trajnimi dhe formimi té vazhduar.

8. Institucioni ka njé sistem t€ mir€organizuar dhe efektiv té informimit, i cili u
mundéson studentéve dhe personelit t& sigurojné informacion té ploté rreth procesit
akademik dhe administrativ. Ky sistem mbéshtetet né njé infrastrukturé bashkékohore,
qé pérfshin edhe Sistemin e Informimit Bedér (BIS — Bedér Information System).

9. Institucioni siguron ruajtjen dhe zhvillimin e trashégimisé sé tij akademike, kulturore
dhe shkencore, népérmjet njésive pérkatése dhe ka né dispozicion dokumentacion té

ploté t€ veprimtarisé akademike né formé t€ printuar dhe elektronike.

10. KU “Bedér” ofron programe t& studimeve, né pérputhje t& ploté me t& gjj
komponentét e strategjisé pér zhvillimin e institucionit, pércaktuar né planin strat

pér t€ cilat u ofron informacion té detajuar studentéve dhe kandidatéve té interesu
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I'1. Institucioni ofron programe studimi né fushén e shkencave humane, drejtésise,

teknologjisé dhe biznesit né pérputhje t&€ ploté me misionin e institucionit, me njé
profil € qarté né tregun e arsimit t& larté shqiptar dhe até ndérkombétar.

12. Programet e studimit ofrohen né pérputhje me Kartén e Bolonjés né cikle t&
njépasnjéshme, sipas sistemit “Bachelor” dhe “Master” dhe mundésojné transparencé e
lehtési, pasi strukturimi i tyre b&het varésisht kritereve t& pércaktuara né aktet ligjore
dhe nénligjore né fuqi, gjé e cila ndihmon mobilitetin e studentéve né Evropé dhe mé
gjeré.

13. KU “Bedér” u kushton réndési t& veganté praktikave profesionale. N& kété kontekst,
gjaté semestrit t€ dyté, studentét nxiten dhe u ofrohet t&é ndjekin praktika profesionale
si pjes€ e detyrueshme e kurrikulés dhe praktiké profesionale vullnetare. Pér té
lehtésuar gjetjen e vendeve té praktikave pér studentét, KU “Bedér” ka nénshkruar
marréveshje bashképunimi me kompani t& sektorit privat dhe institucione publike né
Shqipéri e mé gjeré.

14. Institucioni déshmon se programet e studimeve zbatohen né kushte t& pérshtatshme
dhe né€ mjedise t€ ofruara né pérputhje me nevojat e programeve té studimit, duke
siguruar standardet akademike.

15. Institucioni ka té pércaktuara qarté rregullat dhe detyrimet e provimeve, si dhe
ankimimin e rezultateve, t&€ cilat u béhen publike studentéve pérmes rregulloreve
pérkatése t€ publikuara né fagen zyrtare té IAL-sé.

16. Institucioni ka politika té qarta dhe siguron vlerésimin akademik, zhvillimin dhe
pérmirésimin e cilésisé népérmjet strukturave pérkatése, duke u bazuar né Kodin e
Cilésisé.

17.KU “Bedér” mbéshtet kérkimin shkencor népérmjet krijimit t& njé mjedisi qé
favorizon liriné dhe autonominé akademike, si dhe shpérblimin e arritjeve mbi té
dhéna transparente t€ parashikuara né rregulloren pérkatése.

18. KU “Bedér” organizon né ményré periodike konferenca dhe aktivitete t& tjera
akademike kombétare dhe ndérkombétare, né kuadér € bashképunimit kombétar,
rajonal dhe mé gjer€, pas té cilave pérgatiten librat ¢ konferencave, té pajisur me ISBN

nga Biblioteka Kombétare, qé u dérgohen pjesémarrésve si dhe publikohen né fagen ¢
internetit t&¢ KU “Bedér”.

19. Kriteret e caktuara té cilésisé pér pranimin e studentéve, bursat dhe tarifat e studimeve

t€ aplikuara n&¢ KU “Bedér”, pér té dyja ciklet e studimeve, reflektohen né rritje

cilésisé sé studentéve.
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20. Dekani 1 studentéve luan njé rol shumé té réndésishém né jetén studentore né KU
“Bedér” me ané t€ organizimit t€ aktiviteteve social-kulturore, motivimit pér krijimin
dhe mbéshtetjen pér miréfunksionimin e klubeve studentore, organizimit té
intershipeve dhe praktikave profesionale brenda dhe jashté vendit si dhe planifikimit té
karrierés.

21. Institucioni ndjek njé politiké mbéshtetése pér studentét dhe siguron njé komunikim té
shpejté me ta, pérmes veprimtarive t€ orientimit dhe té késhillimit, sekretarisé
mésimore, pérfaqésimit té tyre né organet vendimmarrése té IAL-sé, etj.

22. KU “Bedér” u kushton réndési studentéve me aftési ndryshe dhe kategori té vecanta,
duke ofruar infrastrukturé té pérshtatshme dhe bursa studimi deri né 100%.

23. Nj€ réndési e veganté i kushtohet zhvillimit té kérkimit shkencor nga ana e studentéve,
duke u ofruar mundési t& pérfshihen né ményré aktive né projekte kérkimore

individuale apo né grup.
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V. Lista e evidencave mbéshtetése té IAL-sé

Evidenca nr.1: Vendim i Senati Akademik pér ngritjen e grupit t& punés sé RVB Institucional
Evidenca nr.2: Vendimi i Akreditimit Institucional, 2013

Evidenca nr.3: Vendimi i Akreditimit Institucional, 2017

Evidenca nr.4: Rregullorja pér funksionimin dhe organizmin e NJSBC-sé
Evidenca nr.5: Shembull Raporti vjetor té njé njésie bazé

Evidenca nr.6: Vendimi pér ligensimin e KU “Bedér”

Evidenca nr.7: Statuti i KU “Bedér”

Evidenca nr.8: Rapeorti vjetor institucional pér vitin akademik 2017 - 2018

Evidenca nr.9: Urdhéri pér Riorganizimin e njésive kryesore té¢ KU “Bedér”

Evidenca nr.10: | Rregullorja Themelore

Evidenca nr.11: | Rregullorja mbi Organizimin Akademik

Evidenca nr.12: | Rregullorja mbi Organizimin Administrativ

Evidenca nr.13: | Rregullorja e Fakultetit t& Teknologjisé dhe Biznesit
Evidenca nr.14: | Rregullorja e Fakultetit t& Shkencave Humane dhe Drejtésisé
Evidenca nr.15: | Shkresa e miratimit t& statutit t&¢ KU “Bedér”

Evidenca nr.16: Praktika e miratimit t& buxhetit

Evidenca nr.17: | Plani strategjik institucional 2018-2023

Evidenca nr.18: Shembull, Kalendari i mbledhjeve té senatit

Evidenca nr.19: | Praktika pér organizimin e mbledhjeve té njésive

Vendimi pér ngritjen e komisionit t& pérhershém pér kérkimin shkencor, projektet,
aplikimet dhe inovacionin

Evidenca nr.20:

Rregullorja pér funksionimin dhe organizimin e komisionit t& pérhershém pér garantimin
e standardeve t€ cilésisé institucionale dhe t& programeve té studimit

Vendime senati pér emérimet e ekspertit té jashtém né njésiné e sigurimit t& brendshém té
cilésisé

Evidenca nr.21:

Evidenca nr.22:

Evidenca nr.23: | Rregullorja mbi projektet kérkimore shkencore

Evidenca nr.24: | Vendim i senatit pér miratimin e planit strategjik institucional 2018-2023

Urdhrat e Rektorit pér ngritjen e grupit dhe néngrupeve té punés pér hartimin e planit
strategjik institucional 2018-2023

Vendimi i Bordit té Administrimit pér miratimin e planit strategjik institucional 2018-
2023

Evidenca nr.27: | Shembull i Raportit té aktiviteteve té njé njésie bazé

Evidenca nr.25:

Evidenca nr.26:

Evidenca nr.28: | Udhézim mbi nxitjen e publikimeve dhe kérkimit shkencor

Evidenca nr.29: | Procedura e mbéshtetjes pér pjesmarrje né konferenca

Evidenca nr.30: | Organigrama e KU “Bedér”

Evidenca nr.31: | Organigrama e Fakulteteve t&¢ KU “Bedgr”

Evidenca nr.32: | Lista e stafit akademik pér ¢do departament me gradat pérkatése

Evidenca nr.33: | Shembull studim tregu

Evidenca nr.34: | Té diplomuarit ndér vite

Evidenca nr.35: | Statistika mbi punésimin e t& diplomuarve

Evidenca nr.36: | Shembull marréveshje bashképunimi me njé institucion té arsimit t& larté

Evidenca nr.37: | Lista e institucioneve partnere

Evidenca nr.38: | Shembull marréveshje pér praktikat profesionale

Evidenca nr.39: Marréveshje mobiliteti Erasmus +
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Evidenca nr.40:

Model Certifikate pjesémarrje - SUSI

Evidenca nr.41:

Linku i konkursit ndérkombétar t& departamentit té drejtésisé

Evidenca nr.42:

Raste praktike shkémbimi studentésh dhe stafi

Evidenca nr.43:

Politika pér studentét ¢ huaj

Evidenca nr.44:

Procedura e rekrutimit té stafit akademik

Evidenca nr.45:

Procedura e rekrutimit té stafit administrativ

Evidenca nr.46:

Shembull i linkut pér publikimin e vendeve té lira t& punés

Evidenca nr.47:

Adresa e emailit zyrtar té zyrés sé burimeve njerézore, hr@beder.edu.al

Evidenca nr.48:

Rregullorja pér punésimin, promovimin dhe vlerésimin e performancés sé stafit akademik

Evidenca nr.49:

Programi i ditéve t€ orientimit, viti akademik 2019-2020

Evidenca nr.50:

Guida e stafit

Evidenca nr.51:

Guida e studentit

Evidenca nr.52:

Lista e trajnimeve € stafit, viti akademik 2019-2020

Evidenca nr.53:

Shembull, kérkesé leje pér pérparimin akademik, Dr. Gentjan Skara

Evidenca nr.54:

Shembull, emérimi i Dr. Arti Omeri.

Evidenca nr.55:

Formulari 1 vetévlerésimit té stafit

Evidenca nr.56:

Lista e Klubeve Studentore

Evidenca nr.57:

Model Kontrate me Stafin Akademik

Evidenca nr.58:

Udhézimi mbi ngarkesén mésimore

Evidenca nr.59:

Shembull i ngarkesés mésimore té Departamentit té Shkencave t& Komunikimit

Evidenca nr.60:

Projektbuxheti i Fakultetit

Evidenca nr.61:

Buxheti vjetor i fondacionit

Evidenca nr.62:

Rregullore e Bordit t€ Administrimit

Evidenca nr.63:

T& dhénat mbi financat dhe mjediset

Evidenca nr.64:

Udhézues i sistemit informativ Bedér (BIS)

Evidenca nr.65:

Lista e aseteve teknologjike

Evidenca nr.66:

Kontrata e qirasé

Evidenca nr.67:

Certifikata e pronésisé

Evidenca nr.68:

Planimetria e godinés

Evidenca nr.69:

Linket € Websiteve té botimeve dhe konferencave

Evidenca nr.70:

Shembull publikimi punimi

Evidenca nr.71:

Rregullorja e Arkivés

Evidenca nr.72:

Linku pér aksesimin e Websiteve té revistave shkencore

Evidenca nr.73:

Raporti i kapaciteteve pritése

Evidenca nr.74:

Anketa e stafit akademik dhe stafit administrativ

Evidenca nr.75:

Rregullorja e zyrés s€ sekretarisé mésimore

Evidenca nr.76:

Rregullore e Qendrés pér Zhvillim t& Qéndrueshém dhe Inovacion

Evidenca nr.77:

Linku i Udhézimit Nr.15, Daté 04.04.2008 dhe Vendimit té Késhillit t& Ministrave Nr.4
Daté 24.01.2018

Evidenca nr.78:

Linku i njé silabusi t€ publikuar né fagen zyrtare

Evidenca nr.79:

Vendim Senati mbi kriteret e pranimit

Evidenca nr.80:

Broshuré pér ofrimin e ofertés akademike

Evidenca nr.81:

Webfaqja e Departamentit té Shkencave t&€ Komunikimit
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Evidenca nr.82:

Rregullorja e studimeve dhe provimeve té ciklit té paré

Evidenca nr.83:

Rregullorja e studimeve dhe provimeve té ciklit té dyté

Evidenca nr.84:

Marréveshja pér akses né JISTOR

Evidenca nr.85:

Udhézimi mbi mésimdhénien né distancé

Evidenca nr.86:

Rregullorja mbi martjen e masave higjeno-sanitare pér parandalimin e pérhapjes sé
infeksioneve respiratore akute pérfshiré dhe Covid-19

Evidenca nr.87:

Shembull, Vendim Senati pér pérparimin akademik, Dr. Gentjan Skara

Evidenca nr.88:

Shembull i njé kurrikule program studimi

Evidenca nr.89:

Vlerésimi i praktikave mésimore

Evidenca nr.90:

Semestri i verés

Evidenca nr.91:

Video Trajnimi pér platformén: www.one.beder.edu.al

Evidenca nr.92:

Video Trajnimi: Menaxhimi i njé klase virtuale né Google Classroom

Evidenca nr.93:

Video Trajnimi: Creating Meet Event on Google Classroom

Evidenca nr.94:

Shembull Kontrate (sekretaria mesimore)

Evidenca nr.95:

Shembull: Formular pér pagimin e oréve t& njé pedgogu

Evidenca nr.96:

Shembull i njé linku ku éshté publikuar kurrikula e programit

Evidenca nr.97:

Shembull i publikimi né Web t& kritereve té pranimit dhe dokumentacioni i nevojshém

Evidenca nr.98:

Rregullorja mbi transferimin e studimeve

Evidenca nr.99:

Vendimi i pércaktimit té késhilltaréve té karrierés

Evidenca nr.100:

Listé e praktikave studentore

Evidenca nr.101:

Shkresa pér pranim né Erasmus -+

Evidenca nr.102:

Linku i Konferencés Studentore né Shkenca Komunikimi

Evidenca nr.103:

Lista e aseteve té institucionit

Evidenca nr.104:

Fleté Provimi Tip

Evidenca nr.105:

Rregullorja e disiplinés sé studentéve

Evidenca nr.106:

Formular Ankimimi

Evidenca nr.107:

Shembull Format Diplome

Evidenca nr.108:

Vendimi pér ngritjen e komisionit té€ pérhershém pér garantimin e standardeve & cilésisé
institucionale dhe té programeve té studimit

Evidenca nr.109:

Formulari i aplikimit né Bologna Hub Peer Support

Evidenca nr.110:

Dokumenti (email konfirmues) i pranimit né projekt

Evidenca nr.111:

Relacioni i mbledhjes parapérgatitore pér Bologna Hub Peer Support

Evidenca nr.112:

Vendim pér grupin e punés pér projektin, Bologna Hub Peer Support

Evidenca nr.113:

Formular ankete e studentit pér 1éndén dhe pedagogun

Evidenca nr.114:

Udhézimi mbi procesin e zhvillimit té€ kurrikulés

Evidenca nr.115:

Shembull i Ndryshimit t€ Kurrikulés

Evidenca nr.116:

Shembull Silabusi

Evidenca nr.117:

Lista e konferencave shkencore

Evidenca nr.118:

Lista e stafit pjesémarrés né projekte shkencore

Evidenca nr.119:

Shembull aplikimi né projekte ndérkombétare shkencore

Evidenca nr.120:

Vendimi i Senatit pér ngritjen e gendrés sé kérkuesve té rinj

Evidenca nr.121:

Statuti i gendrés sé studiueseve té rinj

Evidenca nr.122:

Rregullorja mbi zbritjen e tarifés s& studimit

Evidenca nr.123:

Udhézimi mbi funksionimin e bibliotekés
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Evidenca nr.124:

Vendim i Senatit Akademik pér studentét pérfagésues né mbledhje

Evidenca nr.125:

Raporti i zyrés s€ klubeve studentore 2016-2021

Evidenca nr.126:

Marréveshja me kombaniné e shérbimeve té pastrimit Albpastrim

Evidenca nr.127:

Marréveshja me spitalin Amerikan

Evidenca nr.128:

Marréveshja me kompaning e sigurisé fizike
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VI.  Shtojcat

Tabela 1 Numri i personelit akademik pér ¢do njési bazé: Personel Akademik Efektiv (PAE) dhe Personel Akademik me Kontraté
(PAK), titujt/gradat; Personeli ndihmés Akademik dhe Administrativ (PNA dhe PA)

Stafi akademik pér programin e studimit Bachelor né Drejtési
Titalli (Viti akademik 2018-2019) | (Viti akademik 2019-2020) | (Viti akademik 2020.- 2021)
: Raporti 5 Raporti Raporti
PAE PR PAE/PAK FAE Fak PAE/PAK Pab kol PAE/PAK
Lektoré me titullin Prof, Dr 0 1 W1 0 1 0/1 0 1 0/1
Lektoré me titullin Prof, té Assoc. 0 0 0/0 0 1 0/1 0 0 0/0
Lektoré me gradén Dr/Phd 2 1 2/1 1 1 1/1 3 2 32
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 1 0 1/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Asistenté me Msc 6 8 6/8 7 6 7/6 4 8 4/8
Totali 9 10 9/10 8 9 8/9 7 10 7/10
Stafi akademik pér programin e studimit Master i Shkencave né Drejtési, Profili: E Drejta
Ndérkombétare
Titulli (Viti akademik 2018 - 2019) (Viti akademik 2019- 2020) (Viti akademik 2020-2021)
Raporti " Raporti Raporti
PAE PAK PAE/PAK AL ek PAE/PAK Ak PAK PAE/PAK
Lektoré me titullin Prof. Dr 1 0 1/0 1 0 1/0
Lektoré me titullin Prof. té 0 0 0/0 0 | o
Assoc.
Lektoré me gradén Dr/Phd 3 3 33 2 I 2/
g:;stentc me Msc (ne proces | 0 10 0 0 0/0
Asistenté me Msc 0 0 0/0 0 1 0/1
Totali 5 3 5/3 3 3 3/3

*Ky program nuk éshté hapur né vitin akademik 2019-2020

Stafi akademik pér programin e studimit Master i Shkencave né Drejtési, Profili: E Drejta Penale
Titulli (Viti akademik 2018 -2019 ) (Viti akademik 2019-2020) (Viti akademik 2020- 2021)
Raporti - Raporti : Raporti
PAE | PAK | pappak | PAE | PAK | pipipak | PAE | PAK | i mbak
Lektoré me titullin Prof. Dr 1 1 1/1 1 1 1/1 1 1 1/1
Lektoré me titullin Prof. t& Assoc. 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Lektoré me gradén Dr/Phd 3 2 3/2 2 3 2/3 4 2 4/2
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 1 0 1/0 0 0 0/ 0 0 0/0
Asistenté me Msc 1 2 1/2 - 2 4/2 2 0 2/0
Totali 6 5 6/5 ¥ 6 7/6 7 3 73
Stafi akademik pér programin e studimit Bachelor né Shkenca Komunikimi
(Viti akademik 2018- (Viti akademik 2019 -2020) (Viti akademik 2020- 2021)
Titulli 2019)
Raporti Raporti Raporti
PAE | PAK | pappAK | PAE | PAK | pippak | PAE | PAK | pipbak
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Lektoré me titullin Prof. t& Assoc. 1 1 1/1 1 1 1/1 1 1 /1
Lektoré me gradén Dr/Phd 6 1 6/1 8 2 8/2 5 1 5/1
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Asistenté me Msc 9 3 9/3 6 2 6/2 11 4 11/4
Totali 16 5 16/5 15 5 15/5 16 6 16/6
Stafi akademik pér programin e studimit Bachelor né Marrédhénie me Publikun dhe Komunikimi
Marketingu
Titulli (Viti akademik 2018- 2019) (Viti akademik 2019 -2020) (Viti akademik 2020- 2021)
Raporti Raporti Raporti
PAE | PAK | pappak | PAE | PAK | pippak | PAE | PAK | WK
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0
Lektoré me titullin Prof, té 1 0 10 1 1 Ul | 0
Assoc.
Lektoré me gradén Dr/Phd 2 0 2/0 7 2 712 6 1
Asistenté me Msc (ne 0 0 00 0 0 0/0 0 0
proces Dr)
Asistenté me Msc 4 2 4/2 4 0 4/0 6 5
Totali 7 2 72 12 3 12/3 13 6
[ Titulli | Stafi akademik pér programin e studimit Profesional 2-vjecar “Multimedia dhe Dizajn Grafik™~4V

]
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(Viti akademik 2018-2019) (Viti akademik 2019 -2020) (Viti akademik 2020-2021)
. Raporti . Raporti g Raporti

PAE | PAK | pappak | PAE | PAK | pappak | PAE | PAK | 5 DA
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0/0
Lektoré me titullin Prof. té Assoc. 1 i 1/1
Lektoré me gradén Dr/Phd 2 0 2/0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0/0
Asistenté me Msc 3 3 /3
Totali 6 < 6/4

*Ky program éshté hapur pér heré t& paré né vitin akademik 2020-2021

Stafi akademik pér programin e studimit Master i Shkencave né Shkenca Komunikimi, Profili:
Gazetari
Titulli (Viti akademik 2018- 2019) (Viti akademik 2019 -2020) (Viti akademik 2020-2021)
Raporti - Raporti . Raporti
PAE | PAK | pappak | PAE | PAK | pippak | PAE | PAK | pippax
Lektoré me titullin Prof. Dr 1 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Lektoré me titullin Prof. té 1 1 1 0 1 ol 0 1 o/l
Assoc.
Lektoré me gradén Dr/Phd 4 p 42 6 2 6/2 6 1 6/1
gf;swnte me Msc (ne proces 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Asistenté me Msc 1 1 1/1 1 0 1/0 2 0 2/0
Totali 7 4 7/4 7 3 713 8 2 8/2

Stafi akademik pér programin e studimit Master i Profesional né Komunikimi Marketingu

Titalli (Viti akademik 2018-2019) | (Viti akademik 2019 -2020) (Viti akademik 2020-2021)
5 Raporti Raporti Raporti

PAE | PAK | pappak | PAE | PAK | pippak | PAE | PAK | b EpAK
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0/0
Lektoré me titullin Prof. té Assoc. 0 0 0/0
Lektoré me gradén Dr/Phd 5 1 5/
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0/0
Asistenté me Msc 3 1 31
Totali 8 2 8/2

*Ky program éshté hapur pér heré ¢ paré né vitin akademik 2020-2021

Stafi akademik pér programin e studimit Bachelor né Shkenca Islame
Titulli (Viti akademik 2018-2019) | (Viti akademik 2019 -2020) (Viti akademik 2020- 2021)
Raporti Raporti Raporti
PAE | PAK | pappak | PAE | PAK | pappak | PAE [ PAK | pippak
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Lektoré me titullin Prof, té Assoc. 1 0 1/0 1 0 1/0 1 0 1/0
Lektoré me gradén Dr/Phd 4 1 4/1 2 0 2/0 ) 1 4/1
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Asistenté me Msc 9 5 9/5 4 5 4/5 5 3 5/3
Totali 14 6 14/6 7 5 7/5 10 4 10/4

Stafi akademik pér programin e studimit Master i Shkencave né Shkenca Themelore Islame

Titulli (Viti akademik 2018-2019) | (Viti akademik 2019 -2020) (Viti akademik 2020-2021)
Raporti Raporti Raporti
i AR PAEP;'PAK Tk FAl PAE];PAK EAE | Bak PAE?;AK
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Lektoré me titullin Prof. t& Assoc. 1 0 1/0 1 0 1/0 0 0 0/0
Lektoré me gradén Dr/Phd 4 1 4/1 1 1 1/1 3 0 30
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0/0 1] 0 0/0 0 0 00~
Asistenté me Msc 1 0 1/0 0 0 0/0 1 2 112/ M
Totali 6 1 6/1 2 1 2/1 4 2 ¥
a7
o7
®
Z
Stafi akademik pér programin e studimit Master i Shkencave né Shkenca Moderne\lskhme
(Viti akademik 2018- 2019) | (Viti akademik 2019 -2020) | (Viti akademik 2020- 362N
Titulli Raporti Raporti = RaportinC
PAE | PAK | pippak | PAE | PAK | pyfioai | PAE | PAK PAEI;PTK\
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Lektor¢ me titullin Prof. t& Assoc. 1 0 1/0 0 0 0/0 1 0 1/0

=pr Y,
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Lektoré me gradén Dr/Phd 4 1 4/1 0 1 0/1 2 2 2/2
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0/0 2 0 2/0 0 0 0/0
Asistenté me Msc 0 0 0/0 1 0 1/0 0 1 0/1
Totali 5 1 5/1 3 1 3/1 4 3 4/3
Stafi akademik pér programin ¢ studimit Bachelor né Gjuhé dhe Letérsi Angleze
Titulli (Viti akademik 2018- 2019) | (Viti akademik 2019 -2020) | (Viti akademik 2020- 2021)
Raporti Raporti Raporti
PAE | PAK | pappak | PAE | PAK | puppak | PAE | PAK | pappak
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Lektoré me titullin Prof. t& Assoc. 2 0 2/0 2 0 2/0 2 0 2/0
Lektoré me gradén Dr/Phd 8 0 8/0 6 0 6/0 6 2 6/2
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0/0 0 0 0/0 1 0 1/0
Asistenté me Msc 5 0 5/0 6 0 0/0 4 1 4/1
Totali 15 0 15/0 14 0 14/0 13 3 13/3

Stafi akademik pér programin e studimit Master i Shkencave né Gjuh€ dhe Letérsi Angleze

Titalli (Viti akademik 2018-2019) (Viti akademik 2019 -2020) (Viti akademik 2020- 2021)
’ Raporti . Raporti Raporti

AR RAdk PAE/PAK FAE Fak PAE/PAK PAE PAK PAE/PAK
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Lektoré me titullin Prof. t& Assoc. 1 0 1/0 1 0 1/0 1 0 1/0
Lektoré me gradén Di/Phd 5 2 5/2 6 0 6/0 5 1 5/1
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0/0 0 2 0/2 0 0 0/0
Asistenté me Msc 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Totali 6 2 6/2 7 2 72 6 1 6/1

Stafi akademik pér programin e studimit Master Profesional né Mésuesi, Gjuhé Angleze pér Arsimin e

Mesém
Titulli (Viti akademik 2018- 2019) (Viti akademik 2019 -2020) (Viti akademik 2020- 2021)
Raporti 3 3 Raporti Raporti
Ak | PAK | pappaie | PAE | PAR | pupppe | PAE | AR | papmig
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
I::ktore me titullin Prof, té 1 0 10 | 0 10 1 0 10
550C.
Lektoré me gradén Dr/Phd 8 1 8/1 6 0 6/0 6 1 6/1
gf;sw““’ TSNS proces 0 0 0/0 0 0 0/0 1 0 1/0
Asistenté me Msc 4 0 4/0 3 0 3/0 1 0 1/0
Totali 13 1 13/1 10 0 10/0 9 1 9/1
Stafi akademik pér programin ¢ studimit Bachelor né Psikologji Késhillimi dhe Pedagogiji
Titulli (Viti akademik 2018-2019) | (Viti akademik 2019 -2020) | (Viti akademik 2020- 2021)
Raporti o Raporti Raporti
:]
PAE | PAK | pappak | PAE | PAK | pappak | PAE | PAK | pippak
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Lektoré me titullin Prof. té Assoc. 1 0 1/0 1 0 1/0 0 0 0/0
Lektoré me gradén Dr/Phd 2 2 272 2 0 3/0 1 0 1/0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Asistenté me Msc 6 1 6/1 5 4 5/4 3 2 32
Totali 9 3 9/3 8 4 8/4 4 2 4/2
Stafi akademik pér programin e studimit Master né Psikologji Késhillimi dhe Pedagogji
Titulli (Viti akademik 2018-2019) | (Viti akademik 2019 -2020) (Viti akademik 2020- 2021)
- Raporti : Raporti E Raporti
Bl | Rk PAE/PAK Ak | bak PAE/PAK FPAE | Fak PAE/PAK
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0/0 0 0 0/0
Lektoré me titullin Prof. té Assoc. 2 0 2/0 1 0 1/0 #
Lektoré me gradén Dr/Phd 9 1 9/1 5 0 5/0 P
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0/0 0 0 0/0 fo~
Asistenté me Msc 1 0 1/0 1 0 1/0 %7
Totali 12 1 12/1 7 0 7/0 [ &=
*Ky program nuk &shté hapur né vitin akademik 2020-2021 \.;
Q
O
Stafi akademik pér programin e studimit Bachelor né Arsim Parashkollor dh€Eillor Ti
Tilli (Viti akademik 2018-2019) | (Viti akademik 2019 -2020) | (Viti akademik 2026 2024._|
Raporti - Raporti " Ra;W-
PAE | PAK | pappak | PAE | PAK | pappak | PAE | PAK | pappAK

i
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Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Lektoré me titullin Prof. t& Assoc. 1 0 1/0 1 0 1/0 0 0/0
Lektoré me gradén Dr/Phd 6 0 6/0 4 0 4/0 4 1 4/1
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Asistenté me Msc 6 2 6/2 5 4 5/4 5 3 5/3
Totali 13 2 13/2 10 4 10/4 9 4 9/4
Stafi akademik pér programin e studimit Bachelor né Teknologji Informacioni dhe Komunikimi
Titulli (Viti akademik 2018-2019) (Viti akademik 2019 -2020) (Viti akademik 2020- 2021)
Raporti Raporti Raporti
PAL | PAKTT pappak | PAE | PAK | pappak | PAE | PAK | Lo Epak
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Lektoré me titullin Prof. t& Assoc. 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Lektoré me gradén Dr/Phd 2 2 212 1 3 1/3 3 2 32
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0/0 0 0 0/0 0 0 0/0
Asistenté me Msc 4 2 4/2 5 5 5/5 6 7 6/7
Totali 6 4 6/4 6 8 6/8 9 9 9/9
Stafi akademik pér programin ¢ studimit Bachelor né Shkenca Kompjuterike
Titulli (Viti akademik 2018- 2019) | (Viti akademik 2019 -2020) | (Viti akademik 2020- 2021)
s Raporti Raporti Raporti
PAE | PAK | pappak | PAE | PAK | pappak | PAE | PAK | ooppak
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0/0 0 0 0/0
Lektoré me titullin Prof. té Assoc, 0 0 0/0 0 0 0/0
Lektoré me gradén Dr/Phd 1 3 1/3 2 3 2/3
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0/0 0 0 0/0
Asistenté me Msc 4 1 4/1 6 4 6/4
Totali 5 4 5/4 8 7 8/7

*Ky program éshté hapur pér heré t& paré né vitin akademik 2019-2020
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Tabela 2. T¢é dhéna sipas moshés pér stafin akademik né vitin e fundit (Tabela 8)

Personeli sipas titujve /gradave pér programin Bachelor

Numri 1 PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:

G55
W g g U,

né Drejtési (25-35) (36-45) (46-55) (56-65) (66-....)
PAE | PAK | PAE | PAK | PAE | PAK | PAE | PAK | PAE | PAK
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof. (& Assoc. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me gradén Dr/Phd 2 0 0 2 1 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc 3 2 1 2 0 3 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik /Administ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Personeli sipas titujve /gradave pér programin Integruar Numri i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
i Studimit € Ciklit t& Dyté "Master i Shkencave né (25-35) (36-45) (46-55) (56-65) (66-....)
Drejiesi’ PAE | PAK | PAE | PAK | PAE | PAK | PAE | PAK | PAE | PAK
Lektoré e titullin Prof. Dr 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Lektor€ me titullin Prof. t& Assoc. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me gradén Dr/Phd 1 0 0 1 1 0 1 0 0 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik /Administ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- Hsinas il imdarerd e Numri i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
ersoneli sipas titujve ve pér amin Master i
Shkenc;)ve né érejt%g?, Prof?li: gr;))%tr:jlé Penale (25-35) (36-45) (46-55) (56-65) (66-....)
PAE | PAK | PAE | PAK | PAE | PAK | PAE | PAK | PAE | PAK
Lektoré me titullin Prof, Dr 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof. t& Assoc. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me gradén Dr/Phd 2 0 1 1 0 1 1 0 0 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik /Administ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
. . . Numri 1 PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
Personeli sipas titujve /gradave pér programin Master i
Shkencave né Drejtési, Profili: E Drejté Ndérkombétare (25-35) (36-45) (46-55) (56-65) (66-....)
PAE | PAK | PAE | PAK | PAE | PAK | PAE | PAK | PAE | PAK
Lektor€ me titullin Prof. Dr 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof. t& Assoc. 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Lektoré me gradén Dr/Phd I 0 0 1 0 0 1 0 0 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik /Administ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
. Vi sines Eiive fetad B i Numri i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
ersoneli sipas titujve ér programin Bachelor
e dohé T gt (25-35) (36-45) (46-55) (56-635) (66-)
PAE | PAK | PAE | PAK | PAE | PAK | PAE | PAK | PAE | PAK
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 1] 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof. t& Assoc. 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0
Lektoré me gradén Dr/Phd 1 0 2 2 1 0 0 0 1 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 1 0 0 1] 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik /Administ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Personeli sipas titujve /gradave pér Numri i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
programin Master i Shkencave né (25-35) (25-35) (25-35) (25-35) (25-35)
Gjuhé dhe Letérsi Angleze PAE | PAE | PAE | PAE | PAE PAE | PAE | PAE PAE | PAE
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof. té Assoc. 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Lektoré me gradén Dr/Phd 1 0 1 1 2 0 0 0 1
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 4DF
Personeli ndihmes akademik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 <
/Administ =
Personeli sipas titujve /gradave pér Numri i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé: {
programin Master Profesional né (25-35) [ 2535 ] (25-35) [ (25-35) | (A835)
AN
irg
E
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%

Mésimdhénien e Anglishtes pér : ; .
ArsimineMesem PAE PAE PAE | PAE PAE PAE PAE PAE PAE PAE
Lektoré me titullin Prof, Dr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof. (& Assoc. 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me gradén Di/Phd 1 0 2 1 2 0 0 0 1 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
/Administ
. e . Numri i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
Personeli sipas titujve /gradave pér
programin Bachelor né Psikologji (25-35) (25-35) (25-35) (25-35) (25-33)
Késhillimi dhe Pegagogji PAE | PAE | PAE | PAE | PAE | PAE | PAE | PAE PAE | PAE
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof. t& Assoc. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me gradén Di/Phd 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
/Administ
e - % Numri i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
Personeli sipas titujve /gradave pér
programin Bachelor né Arsimin (25-35) (25-35) (25-35) (25-35) (25-35)
Parashkollor dhe Fillor PAE | PAE | PAE | PAE | PAE | PAE | PAE | PAE | PAE | PAE
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof. 1€ Assoc. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me gradén Dr/Phd 1 0 2 1 0 0 0 0 1 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc 3 2 2 0 0 1 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
/Administ
5 . " Numri i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
Personeli sipas titujve /gradave pér - -
programin Master i Shkencave né (25-35) (25-35) (25-35) (25-35) (25-35)
Shkenca Modeme Islame PAE PAE | PAE | PAE | PAE PAE PAE PAE PAE PAE
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof. té Assoc. 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Lektoré me gradén Dr/Phd 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc 0 1 0
Personeli ndihmes akademik 0 0 0 0
/Administ
Numri i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
Personeli sipas titujve /gradave pér (25-35) (25-35) (25-35) (25-35) (25-35)
programin Bachelor né Shkenca Islame
PAE PAE | PAE | PAE | PAE PAE PAE PAE PAE PAE
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0 0 1] 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof. té Assoc. 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Lektoré me gradén Dr/Phd 0 0 2 0 0 1 0 0 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc 3 3 1 0 0 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik 0 0 0 0 0 0 0 0 0
/Administ
Numri i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
Personeli sipas titujve /gradave pér (25-35) (25-35) (25-35) (25-35)
programin Master i Shkencave né
Shkenca Themelore Islame PAE | PAE | PAE | PAE | PAE | PAE | PAE | PAE | EAP
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

«saéz\%




Raporti i Vetévierésimit pér Akreditimin Institucional 2021. Kolegji Universitar “Bedér’/ € BEDER

Lektoré me titullin Prof. t& Assoc.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me gradén Dr/Phd 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
/Administ
Numri i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
Personeli sipas titujve /gradave pér (25-35) (25-35) (25-35) (25-35) (25-35)
programin Bachelor né Shkenca
Komunikimi PAE PAE | PAE | PAE | PAE PAE PAE | PAE PAE PAE
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof. t& Assoc. 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0
Lektoré me gradén Dr/Phd 0 0 3 1 1 0 1 0 0 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc i 0 2 1 1 3 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
/Administ
Numm i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
Personeli sipas titujve /gradave pér (25-35) (25-35) (25-35) (25-35) (25-35)
programin Bachelor né Marrédhénie
Publike dhe Komunikim Marketingu PAE | PAE | PAE | PAE | PAE PAE | PAE | PAE PAE | PAE
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof. té Assoc. 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Lektoré me gradén Dr/Phd 0 0 5 1 1 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc 4 2 0 2 1 1 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
/Administ
Numrii PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
Personeli S.IPHS lllLl_]Ye !gradavc pér (25_35) (25_35) (25_35) (25_35) (25_35)
programin Profesiona 2-vjegar
Multimedia dhe Dizajn Grafik PAE | PAE | PAE | PAE | PAE PAE | EAP | CAP EAP | CAP
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof. t& Assoc. 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Lektoré me gradén Dr/Phd 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc 2 1 0 2 1 0 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
/Administ
] Numri i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
Personeli sipas titujve /gradave pér (25-35) (25-35) (25-35) (25-35) (25-35)
programin Master 1 Shkencave né
Shkenca Komunikimi Profili:
Marrédhénie me Publikun PAE PAE PAE | PAE PAE PAE EAP CAP EAP CAP
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof, té Assoc. 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Lektoré me gradén Dr/Phd 0 0 5 1 1 0 0 0 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc 0 0 1 0 1 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik 0 0 0 0 0 0 0 0 0
/Administ
Numri i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
Personeli sipas titujve /gradave pér (25-35) (25-35) (25-35) (25-35)
programin Master i Shkencave né
Shkenca Komunikimi Profili: Gazetari PAE PAE PAE PAE PAE PAE PAE PAE EAP
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof. t& Assoc. 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Lektoré me gradén Dr/Phd 0 0 5 1 1 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

w4 % "méb"”
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Asistenté me Msc 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
/Administ
Numri i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
Personeli sipas titujve /gradave pér (25-35) (25-35) (25-35) (25-35) (25-35)
programin Master Profesional né
Komunikim Marketingu PAE | PAE | PAE | PAE | PAE PAE | PAE | PAE EAP | CAP
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof. té Assoc. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me gradén Dr/Phd 0 0 4 1 1 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
/Administ
" st liada . Numri i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
ersoneli sipas titujve /gradave pér
programin Bachelor né Teknologji (25-35) 25-35) (25-35) (25-35) (25-35)
Informacioni dhe Komunikimi PAE | PAE | PAE | PAE | PAE | PAE | EAP | CAP | EAP | caAP
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof. 1€ Assoc. 1] 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me gradén Dr/Phd 0 0 1 2 1 0 0 0 1 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Asistenté me Msc 5 5 0 2 0 0 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
/Administ
. - N— Numri i PAE, PAK, PAN dhe PA me moshé:
ersoneli sipas titujve /gradave pér 5
programin Bachelor né Shkenca (25:35) a0 {35 G35) 239
Kompjuterike PAE | PAE | PAE | PAE | PAE PAE | EAP | CAP EAP | cap
Lektoré me titullin Prof. Dr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me titullin Prof. té Assoc. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lektoré me gradén Dr/Phd 0 0 0 3 1 0 0 0 1 0
Asistenté me Msc (ne proces Dr) 0 0 1 0 0 0 4] 0 0 0
Asistenté me Msc 5 3 0 1 0 0 0 0 0 0
Personeli ndihmes akademik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
/Administ
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Tabela 3. Stafi akademik sipas departamenteve

Fakulteti i Shkencave Humane
(Viti akademik 2018- 2019)
Kolegji Universitar “Bedér” Numri i PAE Numri i PAK Numri i P ndihmés Akademik
Total
) Tituj/ ) Tituj/
Gi Grada Gj Grada Gi
(1) Prof. Dr. (1) Prof. Dr.
(0) Prof. Asoc. Dr. (1) Prof. Asoc. Dr.
Departamenti i Drejtésisé 9 (3) Dr. 11 (3) Dr. 0 20
(1) Dr.proc. (1) Dr.proc.
(4) MSc. (5) MSc.
(0) Prof. Dr. (0) Prof. Dr.
(0) Prof. Asoc. Dr. (1) Prof. Asoc. Dr.
Departamenti i Shkencave té Komunikimit 9 (6) Dr. 5 (2) Dr. I 15
(1) Dr.proc. (0) Dr.proc.
(4) MSe. (2) MSc.
(0} Prof. Dr. {0) Prof. Dr.
(1} Prof. Asoc. Dr. (0) Prof. Asoc. Dr,
Departamenti i Shkencave Islame 11 (4) Dr. 4 (1} Dr. 0 15
(2) Dr.proc. (2) Dr.proc.
(4) MSc. (1) MSc.
Né total 29 20 1 50
Fakulteti i Filologjis¢ dhe Edukimit
(Viti akademik 2018- 2019)
Kolegji Universitar “Bedér” Numri i PAE Numrii PAK Numri i P ndihmés Akademik
Total
; Tituj/ ) Tituj/ .
Gi Grada Gi Grada Gi
(0) Prof. Dr. (0) Prof. Dr.
(1) Prof. Asoc. Dr. (0) Prof. Asoc. Dr.
Departamenti i Shkencave té Edukimit 8 (3) Dr. 4 (2) Dr. 0 12
(1) Dr.proc. (0) Dr.proc.
(3) MSc. (2) MSc.
(0) Prof. Dr. (0) Prof. Dr.
(0) Prof. Asoc. Dr. (0) Prof. Asoc. Dr.
Departamenti i Shkencave Kompjuterike 7 (3) Dr. 4 (2) Dr. 0 11
(1) Dr.proc. (0) Dr.proc.
(3) MSc. (2) MSe.
(0) Prof. Dr. (0) Prof. Dr.
(0) Prof. Asoc. Dr. (0) Prof. Asoc. Dr.
Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé Angleze 8 (5) Dr. 1 (1) Dr. 1 10
(1) Dr.proc. (0) Dr.proc.
(2) MSec. (0) MSec.
Né total 23 9 1 33
Departamenti i Drejtésisé pérgjegjés pér programin Bachelor né Drejtési
(Viti akademik 2018-2019)

. . . Detyra né Titully/ . . . Titulli/ o
Personeli {\kadcmtk Efektiv Dep Grada Personeli f.\kadelmk me Kontraté Grada Insm‘ucmm ku punon
(Emér Mbiemér) (Emér Mbiemér) full time
1 Nertil Bérdufi Lektor Dr. | Altin Shegani Prof Dr. Ut
2 Bojana Hajdini Lektor Dr. 2 Ilijana Kaceli Dr.

Asistent
3 Bledarkikn Lektor Msc. 3 Suela Ndreca Msc. Hoter
Asistent
. Gentian Skara Lektor Dr.proc. & Enkelejd Alibeaj Msc. Avokat
.. . Asistent
8 Bl S lektor e 4 Ada Guven Msc. Turgut Ozal
Asistent Mse 6
6 Arianit Qinami lektor ) Ermal Mema Msc.
7 Asistent Mac 7
Ermira Bushi Lektor i Livia Rokaj Msc. Vodafone al ~A\KA E S
Asistent — g 0‘0 4, :
8 Ermira Shkreta Lektor ) Artur Hasanbelliu Msc. KLSH X / )
9 Asistent Mse 9 7
Zamira Hodo Lektor ) Bledar Maksuti Mse. Prokuroria e nés
10 Fatri Islamaj Msc. Prokuroria ¢[Pirhnés
U
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Departamenti i Drejtésisé pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Drejtési, Profili: E Drejté Ndérkombétare
(Viti akademik 2018-2019)

Personeli Akademik Efektiv Detyra né Dep Titulli/ Personeli Akademik me Titulli/ Institucioni ku
(Emér Mbiemér) Grada Kontraté (Emér Mbiemér) Grada punon full time
1 Ferdinand Gjana Lektor Prof.Dr 1 Arjan Lame Dr. TBU
2 Ferdinant Xhaferaj Pérgjegjés Dr. 2 Saimir Shatku Dr. Noter
departamenti
3 Bojana Hajdini Lektor Dr. 3 Xhavit Shala Dr. Akademia e Sigurisé
Nertil Bérdufi Lektor Dr.
5 Gentian Skara Asistent Lektor Dr.proc.

Departamenti i Drejtésisé pérgjegiés pér programin Master i Shkencave né Drejtési, Profili: E Drejté Penale
(Viti akademik 2018-2019)

Personeli Akademik Efektiv Detyra né De Titully/ Personeli Akademik me Titulli/ Institucioni ku
(Emér Mbiemér) Y P Grada Kontraté (Emér Mbiemér) Grada punon full time
1 Ferdinand Gjana Lektor Prof.Dr. 1 Ardita Alsula Dr.
Pérgjegjés

2 Ferdinant Xhaferaj departamenti Dr. 2 Altin Shegani kel X
3 3 Mse Prokuroria e

Bojana Hajdini Lektor Dr. Adnan Xholi ) Tiranés
4 Nertil Berdufi Lektor Dr. 4 Mimoza Haxhihyseni Msc.

: Akademia e

3 Gentisn Skara Asistent Lektor Dr.proc. > Xhavit Shala i Sigurisé
6 Ermira Bushi Asistent Lektor Msec.

Departamenti i Shkencave t€ Komunikimit pérgjegjés pér programin Bachelor né Shkenca Komunikimi
(Viti akademik 2018-2019)

) . Titully/ Titulli/
Personeli Akademik Efektiv | Detyra n€ Dep Grada Personeli Akademik me Grada Institucioni ku
(Emér Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér) punon full time
1 Rahim Ombashi Dekan Prof.Asoc.Dr | 1 Mark Marku Prof.Asoc.Dr | UT
2 Agron Tufa Lektor Dr. 2 Ilirjana Kaceh Dr.
3 Erlis Cela Pérgjegjés Dr. 3 Mentor Kikia Msc. Klan Plus
departamenti
4 Ardita Regi Lektor Dr. 4 Fatos Hakorja Msc. Klan Tv
5 Ferdinant Xhaferraj Lektor Dr. 5 Roland Zili Mse. Vizion Plus
6 Genti Kruja Lektor Dr.
7 Ndrigim Ciroka Lektor Dr.
8 Jola Marku Asistent Lektor Msc.
9 Rudi Dunga Asistent Lektor Msc.
10 Emirjon Senja Asistent Lektor Msc.
11 Aleksandér Cipa Asistent Lektor Msc.
12 Krisien Xoxa Asistent Lektor Msc.
13 Uran Kalej Asistent Lektor Msc.
14 Erilda Ajazi Asistent Lektor Msc.
15 Edlira Mali Asistent Lektor Msc,
16 Zamira Hodo Asistent Lektor Msc.

Departamenti i Shkencave € Komunikimit pérgjegjés pér programin Bachelor né Marrédhénie me Publikun dhe Komunikim Marketingu
(Viti akademik 2018-2019)

” gy Titully/
Personeli Akademik Efektiv | Detyra né Dep Titulli/ Grada | pergoneli Akademik me Grada Institucioni ku
(Emér Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér) punon full time
1 Rahim Ombashi Lektor Prof.Asoe.Dr. | ! Ermal Mema Msc. Studio Ligjore
2 | e Zg;i’;f‘n‘i;ﬁ B 2 | Enkeled Alibeaj Msc. Avokat
3 Genti Kruja Lektor Dr.
4 Edlira Mali Asistent Lektor Msc.
5 Jola Marku Asistent Lektor Msc.
6 Krisien Xoxa Asistent Lektor Msc.
7 Zamira Hodo Asistent Lektor Msc.

Departamenti i Shkencave t€ Komunikimit pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Shkenca Komunikimi, Profili; Marrédhénie me
Publikun e 1KA
(Viti akademik 2018-2019)

Personeli Akademik Personeli Akademik me Institucionj @
Efektiv (Emér Mbiemér) Detyra né Dep Titulli/ Grada | Kontraté (Emér Mbiemér) Titulli/ Grada | punon full [
1| Rahim Ombashi Lektor Prof.Asoc.Dr. | 1 [ Mark Marku Prof.Asoc.Dr. | UT [{=A
7
/
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2 Agron Tufa Lektor Dr. 2 Ramadan Cipuri Dr. uT
Pérgjegjés
3 Erlis Cela departamenti Dr. 3 Idaver Sherifi Dr. Universiteti Epoka
4 Ardita Regi Lektor Dr. B Ana Kekezi Msc.
B Ferdinand Gjana Lektor Prof.Dr.
6 Ndrigim Ciroka Lektor Dr.
7 Edlira Mali Asistent Lektor Msc.

Departamenti i Shkencave ¢ Komunikimit pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Shkenca Komunikimi, Profili: Gazetari
(Viti akademik 2018-2019)

Personeli Akademik Detyra né Dep gﬁ:&;ﬂ Personeli Akademik me Titulli/ Grada | 1titucioni ku
Efektiv (Emér Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér) punon full time
1 Rahim Ombashi Lektor Prof.Asoc.Dr | 1 Mark Marku Prof.Asoc.Dr. | UT
2 Agron Tufa Lektor Dr. 2 Ramadan Cipuri Dr. uT
3 Erlis Cela Pérgjegjés Dr. 3 Idaver Sherifi Dr. Universiteti Epoka
departamenti
4 Ardita Regi Lektor Dr. 4 Ana Kekezi Msc.
5 Ferdinand Gjana Lektor Prof.Dr.
6 Ndrigim Ciroka Lektor Dr.
7 Edlira Mali Asistent Lektor Msc.
Departamenti i Shkencave Islame pérgjegjés pér programin Bachelor né Shkenca Islame
(Viti Akademik 2018-2019)
Personeli Akademik Efektiv Detyra né Dep Titulli/ Personeli Akademik me Titulli/ Institucioni ku punon
(Emér Mbiemér) Grada Kontraté (Emér Mbiemér) Grada full time
1 ) Akademia ¢ studimeve
Rahim Ombashi Lektor Prof. Asoc.Dr Hasan Bello Dr. albanologjike
2 Genti Kruja Pérgjegjés Dr. 2 Ali Zaimi Msec. Fondacioni Sema
departamenti
3 Jamal Alsafarti Lektor Dr. 3 Skénder Brugaj Msc. KMSH
4 Fatih Ufuk Bagci Lektor Dr. 4 Dorian Demetja Msc. KMSH
§ Atakan Derelioglu Lektor Dr. 5 Aorel Senja Msc. Myftinia e Tiranés
6 Zamira Hodo Asistent Lektor Msc. 6 Agron Hoxha Msc. KMSH
7 Elton Karaj Asistent Lektor Msc.
8 Hysni Skura Asistent Lektor Msc.
9 Veton Tulla Asisten Lektor Msc.
10 Hekuran Uzuni Asisten Lektor Msc.
11 Huseyin Yilmaz Asistent Lektor Msc.
12 Lorela Shehu Asistent Lektor Msc.
13 Akile Akpinar Asistent Lektor Msc.
14 Kasim Ilhan Asistent Lektor Msc.

Departamenti i Shkencave Islame pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Shkenca Themelore Islame

(Viti Akademik 2018-2019)

. . . & Titulli/ ) Titully/ Institucioni ku punon
Personeli Akademik Efektiv | Detyra né Dep Grada Personeli Akademik me Grada full time
(Emér Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér)
1 Rahim Ombashi Lektor Prof. Asoc.Dr | 1 Hasan Bello Dr. Akademia e studimeve
albanologjike
2 Genti Kruja Pérgjegjés Dr.
departamenti
3 Jamal Alsafarti Lektor Dr.
4 Atakan Derelioglu Lektor Dr.
5 Fatih Ufuk Bagc Lektor Dr.
6 Hekuran Uzuni Asistent Lektor Msec.
Departamenti 1 Shkencave Islame pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Shkenca Moderne Islame
(Viti Akademik 2018-2019)
= Titulli/ . Titulli/ -y
Personeli Akademik Efektiv | Detyra né Dep Glr:d ; Personeli Akademik me Glrau dal Institucioni ku puno, %\
(Emér Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér) full time o)
Akademia e stu
1 Rahim Ombashi Lektor Prof. Asoc.Dr | 1 Hasan Bello Dr. albanologjike
Pérgjegjés
2 Genti Kruja departamenti Dr.
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3 Atakan Derelioglu Lektor Dr.
- Fatih Ufuk Bagei Lektor Dr.
5 Jamal Alsafarti Lektor Dr.

Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé Angleze pérgjegjés pér programin Bachelor né Gjuhé dhe Letérsi Angleze
(Viti Akademik 2018-2019)

Personeli Akademik Efektiv Detyra né Dep Titulli/ Personeli Akademik me Titulli/ Institucioni ku
(Emér Mbiemér) Grada Kontraté (Emér Mbiemér) Grada punon full time
1 Rahim Ombashi Lektor Prof. Asoc.Dr
2 Tidita Abdurrahmani Lektor Prof. Asoc.Dr
3 Isa Erbas Lektor Dr.
4 Irena Shehu Lektor Dr.
5 Enriketa Sogutlu Lektor Dr.
6 Albana Cekrezi Lektor Dr.
7 William Karl Martin Lektor Dr.
8 Pérgjegjés
Lokman Coskun dep%: n'agl]ne:n ti Dr.
9 Arti Omerni Lektor Dr.
10 Jonida Tirana Lektor Dr,
11 Ana Uka Asistent Lektor Msc.
12 Krisien Xoxa Asistent Lektor Msc.
13 Temisa Isufi Asistent Lektor Msc.
14 Edunia Maksuti Asistent Lektor Msc.
15 Zamira Hodo Asistent Lektor Msc.
Personeli Ndihmés Akademik (Emér Mbiemér)
1 Indrit Lami Personel Ndihmés
Akademik
Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé Angleze pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Gjuhé dhe Letérsi Angleze
(Viti Akademik 2018-2019)
Personeli Akademik Efektiv Detyra né Dep g{:ﬂ:” Personeli Akademik me grn;;:f Institucioni ku
(Emér Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér) punon full time
1 Tidita Abdurrahmani Lektor Prof.Asoc.Dr | 1 Elvana Shtépani Dr. UT
Pérgjegjés
2 Lokman Coskun departamenti Dr. 2 Anita Neziri Dr. uT
3 William Karl Martin Lektor Dr.
4 Isa Erbag Lektor Dr.
5 Enriketa Sogutlu Lektor Dr,
6 Irena Shehu Lektor Dr,

Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé Angleze pérgjegjés pér programin Master Profesional né Mésuesi, Gjuhé Angleze pér Arsimin ¢
Mesém

(Viti Akademik 2018-2019)

= Titulli/ Titulli/

Personeli Akademik Efektiv Detyra né Dep Grada Personeli Akademik me Grada Institucioni ku
(Emér Mbiemér) Kontrat€ (Emér Mbiemér) punon full time

Prof.
1 Tidita Abdurrahmani Lektor Asoc. Dr. 1 Enkeleda Jata Dr. UBT
2 Jonida Tirana Lektor Dr.
3 Irena Shehu Lektor Dr.
4 Enriketa Sogutlu Lektor Dr.
§ Arti Omeri Lektor Dr,
6 Isa Erbas Lektor Dr.
7 Nihat Aksu Lektor Dr.
8 William Martin Lektor Dr.

Pérgjegjés

9 Lokman Cogkun departamenti Dr.
10 Zamira Hodo Asistent Lektor Msc.
11 Albana Cekrezi Asistent Lektor Msc.
12 Ana Uka Asistent Lektor Msc.
13 Krisien Xoxa Asistent Lektor Msc.

Departamenti i 1 Shkencave t€ Edukimit pérgjegjés pér programin Bachelor né Psikologji Késhillimi dhe Pedagogji

(Viti Akademik 2018-2019)
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Personeli Akademik gzgra e 2]::(:2/ Personeli Akademik me Tiwlli/ Grada Institucioni ku
Efektiv (Emér Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér) punon full time
1 Rahim Ombashi Lektor Prof.Asoc.Dr | 1 Elvira Baze Dr. MASR
2 Irena Shehu Lektor Dr. 2 Matilda Likaj | Dr. UMAD
Shagqiri
3 Sofokli Garo Lektor Dr. 3 Omela Msc. | MIST
Tabaku
5 Zamira Hodo Asistent Msc.
Lektor
6 Erilda Ajaz Asistent Mse.
Lektor
7 Ana Uka Asistent Msc
Lektor
8 Migena Luga Asistent Mse
Lektor
9 Eduina Maksuti Asistent Msc
Lektor
10 Uran Kalej Asistent Msc
Lektor

Departamenti i

Shkencave t€ Edukimit pérgjegjés pér programin Bachelor né Arsim Parashkollor dhe Fillor

(Viti Akademik 2018-2019)

D iD Titulli/ Titulli/ Institucioni ku
Personeli Akademik FEfektiv etyra n¢ Dep Grada Personeli Akademik me Grada punon full time
(Emér Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér)
1 Rahim Ombashi Lektor Prof.Asoc.Dr | 1 Elvira Baze Msc MASR
2 Irena Shehu Lektor Dr. 2 Ornela Tabaku Msc MIST
3 Arti Omeri Pérgjegjés Dr.
departamenti
4 Sofokli Garo Lektor Dr.
5 Jonida Tirana Lektor Dr.
6 Lokman Coskun Lektor Dr.
7 Ana Uka Asistent Lektor Msc
8 Zamira Hodo Asistent Lektor Msc
9 Erilda Ajaz Asisten Lektor Mse
10 Eduina Maksuti Asistent Lektor Msc
11 Uran Kalej Asistent Lektor Msc

Departamenti i Shkencave 1€ Edukimit pérgjegjés pér programin Master né Psikologji Késhillimi dhe Pedagogji

(Viti Akademik 2018-2019)

Personeli Akademik Efektiv Detyra né Dep Titulli/ Grada | Personeli Akademik me Titulli/ Institucioni .ku
(Emér Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér) Grada punon full time
1 Rahim Ombashi Lektor Prof. Asoc.Dr. | 1 Lediona Asabella Dr.
2 Tidita Abdurrahmani Lektor Prof. Asoc.Dr.
3 Arti Omeri Pérgjegjés Dr.
departamenti

4 Jonida Tirana Lektor Dr.
5 Isa Erbas Lektor Dr.
6 Enkeleda Jata Lektor Dr.
7 William Martin Lektor Dr.
8 Lokman Coskun Lektor Dr. s
9 Irena Shehu Lektor Dr. /a4
10 Safokli Garo Lektor Dr. /%7
11 | Nihat Aksu Lektor Dr. @]
12 | AnaUka Asistent Lektor Msc. (=

‘\\J

{
\

n
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Departamenti i Shkencave Kompjuterike pérgjegjés pér programin Bachelor né Teknologji Informacioni dhe Komunikin& 7

(Viti akademik 2018-2019)

e

Personeli Akademik Efektiv | Detyra né Dep Fg:ég Personali Akademik me E:;:il: Institucioni ku

(Emer Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér) punon full time

1 Sofokli Garo Pérgjegjés Dr. 1 Urim Buzra Dr. UPT
departamenti
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Nihat Aksu

2 Lektor Dr. 2 Anjeza Pasku Dr. UAMD
3 Zamira Hodo Asistent Lektor Msc. 3 Anxhela Gjecka Msec. UAMD
4 Edlir Spaho Asistent Lektor Msc. L Ada Ahmeti Msc.
5 Krisien Xoxa Asistent Lektor Msc.
6 Klevis Topi Asistent Lektor Msc.
Fakulteti i Shkencave Humane
(Viti akademik 2019- 2020)
> PR — —_— - " - Numri i P ndihmés
Kolegji Universitar “Bedér Numri i PAE Numri i PAK Aksdénik
Total
. Tituj/ . Tituj/ .
Gj Grada Gj Grada Gj
(1) Prof. Dr. (1) Prof. Dr.
(0) Prof. Asoc. (1) Prof. Asoc.
o S Dr. Dr.
Departamenti i Drejtésisé 9 (3)Dr. 13 () Dr. 0 22
(0) Dr.proc. (0) Dr.proc.
(5) MSec. (7) MSc.
(0) Prof. Dr. (0) Prof. Dr.
(0) Prof. Asoc. (1) Prof. Asoc.
Departamenti i Shkencave té 1 Dr. g Dr. 1 19
Komunikimit (6) Dr. (3) Dr.
(1) Dr.proc. (0) Dr.proc.
(4) MSc. (5) MSc.
(0) Prof. Dr. (0) Prof. Dr.
(1) Prof. Asoc. (0) Prof. Asoc.
43 Dr. Dr.
Departamenti i Shkencave Islame 74 @) Dr. 7 @) Dr. 0 13
(2) Dr.proc. (1) Dr.proc.
(2) MSec. (4) MSc.
Né total 27 28 1 54
Fakulteti i Filologjisé dhe Edukimit
(Viti akademik 2019- 2020)
orr " - ; - Numri i P ndihmés
Kolegji Universitar “Bedér Numri i PAE Numri i PAK Akiidemik N
Total
§ Tituj/ - Tituj/ .
Gj Grada Gi Grada Gj
(0) Prof. Dr. (0) Prof. Dr.
(1) Prof. Asoc. (0) Prof. Asoc.
- % 5 Dr. Dr.
Departamenti i Shkencave té Edukimit 7 () Dr. 4 (0) Dr. 0 11
(0) Dr.proc. (0) Dr.proc.
(3) MSc. (4) MSc.
(0) Prof. Dr. (0) Prof. Dr.
(0) Prof. Asoc. (0) Prof. Asoc.
gz i f Dr. Dr.
Departamenti i Shkencave Kompjuterike 8 (3) Dr. 10 3)Dr. 0 18
(1) Dr.proc. (0) Dr.proc.
(4) MSc. (7) MSc.
(0) Prof. Dr. (0) Prof. Dr,
(0) Prof. Asoc. (0) Prof. Asoc.
Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé 8 Dr. 2 Dr. 0 10
Angleze (4) Dr. (2) Dr.
(1) Dr.proc. (0) Dr.proc.
(3) MSc. (0) MSc.
Né total 23 16 0 39
Departamenti i Drejtésisé pérgjegjés pér programin Bachelor né Drejtési
(Viti akademik 2019-2020)
. . o Detyra né Titully/ . . . Titulli/ L
Personeli !_\kadem:k Efektiv Dep Grada Personali Akadelmk me Kontraté Grada 1nsnt.uc10n1 k
(Emer Mbiemér) (Emér Mbiemér) full time
1 Nertil Bérdufi Lektor Dr. 1 Altin Shegani Prof.Dr
Asistent : 20
& Gentjan Skara Lektor Msc. 2 Ersiion Pt Msc

W AT
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3 Ermijon Senja f:llit::n Msc. 3 Admir Belishta Dr.
- . Asistent
4 AR Lektor Msc 4 Suela Ndreca Msc. Noteee
5 ) Asistent 5
Ermira Shkreta Lektor Msc Enkelejd Alibeaj Msc. Avokat
. . Asistent
6 Extita Biishi lektor Msc 6 Ada Guven Msc. Avokat
- Asistent 7 , ) )
Surja Shehi lektor Msc. Fatri Islamaj Msc. Prokuroria e Tiranés
8 Bledar Uku Asistent Msc., 8 Ervin Pupe Prof. Asoc. Universiteti i Tiranés
Lektor Dr.
9 Skender Brucaj Msc.

Departamenti i Drejtésisé pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Drejtési, Profili: E Drejté Penale

(Viti akademik 2019-2020)

. . . N Titulli/ ) Titulli/ o
Personeli Akademik Efektiv Detyra né Dep Grada Personali Akademik me Grada Institucioni ku
(Emer Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér) _punon full time
! Ferdinand Gjana Lektor Prof.Dr : Bojana Hajdini Dr. Universiteti Epoka

Pérgjegjés Universiteti i
2 Ferdinant Xhaferaj departamenti Dr. 2 Altin Shegani Frof Dt Tiranés
3 Nertil Berdufi Lektor Dr. 3 Xhavit Shala Dr. Akademia e Sigurisé
- Gentjan Skara Asistent Lektor Msc 4 Adnan Xhoh Dr. Prokuroria ¢ Tiranés
5 Aranit Qinami Asistent Lektor Msc 5 Livia Rokaj Msc Vodafone AL
6 Surja Shehi Asistent Lektor Msc 6 Skender Brugaj Msc
7 Ermira Bushi Asistent Lektor Msc

Departamenti i Shkencave té Komunikimit pérgjegjés pér programin Bachelor né Shkenca Komunikimi

(Viti Akademi 2019-2020)

Personali Akademik me
Personeli Akademik Detyra né Dep Titulli/ Grada Kontraté (Emér Titulli/ Grada | Institucioni ku punon
Efektiv (Emer Mbiemér) Mbiemér) full time
1 Rahim Ombashi Lektor Prof. Acoc.Dr 1 Mark Marku Prof.Asoc. Dr | Universiteti i Tiranés
2 Agron Tufa Lektor Dr. 2 Hasan Bello Dr. Akademia e
Studimeve
Albanologjike
3 Erlis Cela Pérgjegjés Dr. 3 [rena Myzeqari Dr. UET
departamenti

L Edlira Mali Lektor Dr. 4 Mentor Kikia Msc. Klan Plus
5 Ferdinand Lektor Dr. 5 Fatos Hakorja Msc. Klan Tv

Xhaferaj
6 Genti Kruja Lektor Dr.
7 Ardita Regi Lektor Dr.
8 Valmira Gogo Lektor Dr.
9 Ndricim Ciroka Lektor Dr.
10 Emirjon Senja Asisten Lektor Msc.
11 Rudi Dunga Asistent Lektor Msc
12 Norga Sulo Asistent Lektor Msc
13 Ana Kekezi Asistent Lektor Msc
14 Uran Kalej Asistent Lektor Msc
15 Erilda Ajazi Asistent Lektor Msc
Personeli Ndihmés Akademik (Emér Mbiemér)
I Personel ndihmés

Alban Tufa akademik Bch

Departamenti i Shkencave té Komunikimit pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Shkenca Komunikimi, Profili: Marrédhénie me

Publikun
(Viti Akademik 2019-2020)
Personeli Akademik Dié 2D Titulli/ I’ersona}i ’A_‘kafjel"il‘_ me Titulli/ Grada Institucioni ku punon full
Efektiv (Emer Mbiemér) S ielep Grada Kontraté (Emér Mbiemér) time =
1 |Agron Tufa Lektor Dr. 1 |Mark Marku Prof. Asoc.Dr Universiteti i Tirar],ﬁ((;,\al
2 [Ndricim Ciroka Lektor Dr. 2 |Ramadan Cipuri Dr. Universiteti Tip@s}/
. Pérgjegjés
3 |Erlis Cela Sesaronisit Dr. 3 |Anxhela Hoxha Dr.
4 |Ana Kekezi [ektor Dr.

86
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5 |Ardita Regi [_ektor Dr.
6 |[Valmira Gogo Lektor Dr.
7 |Edlira Mahi Asistent Lektor Msc.
Departamenti i Shkencave t&¢ Komunikimit pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Shkenca Komunikimi, Profili: Gazetari
(Viti Akademik 2019-2020)
Personeli Akademik Detyra né Dep Titull/ Personali akademik me Titulli/ Grada Institucioni ku
Efektiv (Emer Mbiemér) Grada kontraté (Emér Mbiemér) punon full time
- Pérgjegiés Universiteti 1
! Erlis Gela departamenti D J Matk Mk Prof.asoc.Dr, Tiranés
— Universiteti i
2 Agron Tufa Likitor Dr. 2 Ramadan Cipuri Dr. Tiranés
3 Ndrigim Ciroka Lektor Dr. 3 Anxhela Hoxha Dr.
4 Ardita Regi Lektor Dr.
5 Valmira Gogo Lektor Dr.
6 Ana Kekezi Lektor Dr.
7 Edlira Mali Asistent Lektor Msc.
Departamenti i Shkencave t&¢ Komunikimit pérgjegjés pér programin Bachelor né Marrédhénie Publike dhe Komunikim Marketingu
(Viti Akademik 2019-2020)
Personeli Akademik Detyra né De Titulli/ Personali Akademik me Titulli/ Institucioni ku punon
Efektiv (Emer Mbiemér) o P Grada Kontraté (Emér Mbiemér) Grada full time
1 Rahim Ombashi Lektor Prof.Asoc.Dr | 1 Mark Marku Prof. Asoc. Universiteti i Tiranés
Dr.
2 Agron Tufa Lektor Dr. 2 Hasan Bello Dr. Akademia e Studimeve
Albanologjike
3 Erlis Cela Pérgjegjés Dr. 3 Anxhela Hoxha Dr.
departamenti
- Ndricim Ciroka Lektor Dr.
5 Genti Kruja Lektor Dr.
6 Ardita Regi Lektor Dr.
7 Valmira Gogo Lektor Dr.
8 Edlira Mali Lektor Dr.
9 Rudi Dunga Asistent Lektor Msc.
10 Ana Kekezi Asistent Lektor Msc.
11 Krisien Xoxa Asistent Lektor Msc.
12 Norga Sulo Asistent Lektor Msc.
Personeli Ndihmés Akademik (Emér Mbiemér)
1 Personel ndihmés
Alban Tufa akademik Bch.
Departamenti i Shkencave Islame pérgjegjés pér programin Bachelor né Shkenca Islame
(Viti Akademik 2019-2020)
Personeli Akademik Efektiv | Detyra né Dep Titulli/ Personali Akademik me Titulli/ Institucioni ku
(Emer Mbiemér) Grada Kontraté (Emér Mbiemér) Grada punon full time
1 Rahim Ombashi Lektor Prof. Asoc.Dr | 1 Skénder Brugaj Msc.
2 Genti Kruja Pérgjegjés Dr. 2 Al Zaimi Msc. Fondacioni Sema
departamenti
3 Sadullah Yilmaz Lektor Dr. 3 Aorel Senja Msc. KMSH
4 Elton Karaj Asistent Lektor Msc. 4 Ledian Cikalleshi Msc. KMSH
5 Hysni Skura Asistent Lektor Msc. 5 Valdrin Mera Msc. KMSH
6 Lorela Shehu Asisten Lektor Msc.
7 Xhorxhina Seferi Asisten Lektor Msc.
Departamenti i Shkencave Islame pérgjegjés pér programin Master 1 Shkencave né Shkenca Moderne Islame
(Viti Akademik 2019-2020)
. : . = Titulli/ ) .
Personeli Akademik Efektiv Detyra né Dep Grada Personali Akademik me
(Emer Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér)
1 Ndrigim Ciroka Lektor Dr. 1 llirjana Kacelli
2 Genti Kruja Pérgjegjés Dr.
departamenti
3 Hysni Skura Asistent Lektor Msec.
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Departamenti i Shkencave Islame pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Shkenca Themelore Islame

(Viti Akademik 2019-2020)

.. vy s itulli itucioni k
Personeli Akademik Detyra né Dep Titulli/ Grada | pergonali Akademik me (T;l,ﬂ:’f :;?[E 1[:1111m e
Efektiv (Emer Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér)
1 Rahim Ombashi Lektor Prof.Asoc.Dr. | 1 Hasan Bello Dr. Akademia e Studimeve
Albanologjike
2 Genti Kruja Pérgjegjés Dr.
departamenti

Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé Angleze pérgjegjés pér programin Bachelor né G jjuhé dhe Letérsi Angleze
(Viti Akademik 2019-2020)

Personeli Akademik Efektiv Detyra né Dep Titulli/ Grada | Personali Akademik me Titulli/ Institucioni ku
(Emer Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér) Grada punon full time
1 Rahim Ombashi Lektor Prof. Asoc.Dr.
2 Tidita Abdurrahmani Lektor Prof. Asoc.Dr.
3 Isa Erbas Lektor Dr.
4 Irena Shehu Lektor Dr.
5 Arti Omert Pérgjegjés Dr.
departamenti
6 William Karl Martin Lektor Dr.
7 Jonida Tirana Lektor Dr.
8 Enriketa Sogutlu Lektor Dr.
9 Eduina Maksuti Asistent Lektor Msec.
10 Krisien Xoxa Asistent Lektor Mse.
11 Indrit Lami Asistent Lektor Msec.
12 Ana Uka Asistent Lektor Msc.
13 Albana Cekrezi Asistent Lektor Msec.
14 Zamira Hodo Asistent Lektor Msec.

Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé Angleze pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Gjuhé dhe Letérsi Angleze

(Viti Akademik 2019-2020)

Personeli Akademik Efektiv Detyra né Dep Titulli/ Grada | Personali Akademik me Titulli/ Institucioni ku

(Emer Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér) Grada punon full time

1 Tidita Abdurrahmani Lektor Prof.Asoc.Dr. | 1 Emilda Roseni Dr. UAMD

2 Arti Omeri Pérgjegjés Dr. 2 Anita Rezini Dr. Universiteti i
departamenti Tiranés

3 William Karl Martin Lektor Dr.

4 Irena Shehu Lektor Dr.

5 Enriketa Sogutlu Lektor Dr.

6 Jonida Tirana Lektor Dr.

7 Isa Erbas Lektor Dr.

Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé Angleze pérgjegjés pér programin Master Profesional né Mésuesi, Gjuhé Angleze pér Arsimin ¢
Mesém
(Viti Akademik 2019-2020)

Personeli Akademik Efektiv Detyra né Dep Titulli/ Grada | Personali Akademik me Titulli/
(Emer Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér) Grada
1 Tidita Abdurrahmani Lektor Prof. Asoc.Dr.

2 Jonida Tirana Lektor Dr.

oW
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Nihat Aksu Lektor Dr.

4 Arti Omeri Pérgjegjés Dr.
departamenti

5 Isa Erbas Lektor Dr.
6 Enriketa Sogutlu Lektor Dr.
7 William Martin Lektor Dr.
8 Krisien Xoxa Asistent Lektor Msc
9 Albana (ekrezi Asistent Lektor Msc
10 Zamira Hodo Asistent Lektor Msc

Departamenti i Shkencave t& Edukimit pérgjegjés pér programin, Bachelor né Psikologji Késhillimi dhe Pedagogji

(Viti Akademik 2019-2020)

Personeli Akademik Efektiv | Detyra né Dep Titull/ Grada | Personali Akademik me Titully/ Institucioni ku
(Emer Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér) Grada punon full time

1 Rahim Ombashi Lektor Prof.Asoc.Dr. | 1 Omela Tabaku Msc MIST

2 Uran Kalej Asistent Lektor Msc. 2 Uejda Kadria Msc Gjimnaz

3 Jonida Tirana Lektor Dr. 3 Aida Doci Msc Kolegji Turgut Ozal
) fimn Ul g;?ﬁi]:;ﬁ o t Elvira Baze Msc. Maak

5 Erilda Ajaz Asistent Lektor Msc

6 Eduina Maksuti Asistent Lektor Msc

7 Krisien Xoxa Asistent Lektor Msc

8 Zamira Hodo Asistent Lektor Msc

Departamenti i Shkencave t€é Edukimit pérgjegjés pér programin Bachelor né Arsim Parashkollor dhe Fillor

(Viti Akademik 2019-2020)

Personeli Akademik Efektiv | Detyrané Dep Titulli/ Grada | personali Akademik me I,:;;:f Lﬁgﬁ“fiﬁ‘fﬂfﬁc
(Emer Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér)

: Rahim Ombashi Lektor Prof.Asoc.Dr. | | Omela Tabaku Msc MIST

# Arti Omeri Lektor Dr. 2 Uejda Kadria Msc. Gjimnaz

3 Sofokli Garo Lektor Dr. 3 Aida Doci Msc Kolegji Turgut Ozal
) Ana Uka g:;r)?;ag:t;li Dr. 4 Elvira Baze Msc MAGE

5 Jonida Tirana Lektor Dr.

6 Zamira Hodo Asistent Lektor Msc

’ Eduina Maksuti Asistent Lektor Msc

5 Uran Kalej Asistent Lektor Msc.

’ Krisien Xoxa Asistent Lektor Msc

ks Fejzi Shaholli Asistent Lektor Msc.

Departamenti i Shkencave t€ Edukimit_pérgjegjés pér programin Master né Psikologji Késhillimi dhe Pedagogii

(Viti Akademik 2019-2020)

Personeli Akademik Efektiv
(Emer Mbiemér)

Detyra né Dep

Titulli/ Grada

Personali Akademik me
Kontraté (Emér Mbiemér)

Titulli/
Grada

Institucioni ku
punon full time

1 Tidita Abdurrahmani Lektor Prof. Asoc.Dr.
2 Sofokli Garo Lektor Dr.

3 Ana Uka Pérgjegjés Dr.

departamenti

4 Arti Omeri Lektor Dr.

5 Jonida Tirana Lektor Dr.

6 Nihat Aksu Lektor Dr.

7 Erilda Ajaz Asistent lektore Msc.

| Departamenti i Shkencave Kompjuterike pérgjegjés pér programin Bachelor né Shkenca Kompjuterike

\\% ),I/LZ Fa
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(Viti akademik 2019-2020)
Detyra né Dep gtu‘;i:/ "gtujill/
Personeli Akademik Efektiv L Personali Akademik me Taca Institucioni ku
(Emer Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér) punon full time
1 Sofokli Garo Pérgjegjés Dr. 1 Artur Kogi Dr. Késhilli i Europés
departamenti
2 Edlir Spaho Asistent Lektor Msc. 2 Irma Bérdufi Dr. UPT
3 Zamira Hodo Asistent Lektor Msc. 3 Enela Mankolli Msc.
4 Alma Hyra Asistent Lektor Msc. 4 Anjeza Pasku Dr. UAMD
5 Fejzi Shaholli Asistent Lektor Msc.
Departamenti i Shkencave Kompjuterike pérgjegjés pér programin Bachelor né Teknologji Informacioni dhe Komunikimi
(Viti akademik 2019-2020)
Personeli Akademik Efektiv Detyra né Dep Titulli/ Personali Akademik me Kontraté Titulli/  |Institucioni ku punon
(Emer Mbiemér) Grada (Emér Mbiemér) Grada  |full time
1 |Sofokli Garo Pérgjegjés Dr. 1 |Irma Bérdufi Dr. UPT
departamenti
2 |Edlir Spaho Asistent Lektor Msc. 2 |Anjeza Pasku Dr. UAMD
3 |Zamira Hodo Asistent Lektor Msc. 3 [Artur Koci Dr. Késhilli i Europés
4 |Alma Hyra Asistent Lektor Msc. 4 |Armand Agolli Msc. Atom Computers
5 |Krisien Xoxa Asistent Lektor Msc. 5 [Rexhion Qafa Msc. Kryeministri
6 |Fezi Shaholli Asistent Lektor Msc. 6 |Aurora Gjana Msc. Kolegji Turgut Ozal
7 _|Alban Deda Msc. Robustech
8 |Anxhela Gjecka Msc. UAMD
Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtésisé
(Viti akademik 2020- 2021)
e % G o top - Numri i P ndihmés
Kolegji Universitar “Bedér Numri i PAE Numri i PAK Akademik
Total
i Tituj/ : Tituj/ i
G Grada Gi Grada 5l
(1) Prof. Dr. (1) Prof. Dr.
(0) Prof. Asoc. (1) Prof. Asoc.
Departamenti i Drejtésisé 9 De 15 B 0 24
P 1 (4) Dr. (4) Dr.
(0) Dr.proc. (0) Dr.proc.
(4) MSc. (9) MSc.
(0) Prof. Dr. (0) Prof. Dr.
(0) Prof. Asoc. (1) Prof. Asoc.
Departamenti i Shkencave té Dr. Dr.
Komunikimit 10} @or. 41 @y . &
(1) Dr.proc. (0) Dr.proc.
(5) MSec. (10y MSe.
(0) Prof. Dr. (0) Prof. Dr.
(1) Prof. Asoc. (0) Prof. Asoc.
g Dr. Dr.
Departamenti i Shkencave Islame 7 @) Dr. 6 ) Dr. (] 13
(2) Dr.proc. (1) Dr.proc.
(2) MSe. (3) MSec.
(0) Prof. Dr. (0) Prof. Dr.
(0) Prof. Asoc. (0) Prof. Asoc.
Departamenti i Edukimit dhe Gjuhés 7 Dr, 6 Dr. 0 13
Angleze (3) Dr. (2) Dr.
(1) Dr.proc. (0) Dr.proc.
(3) MSc. (4) MSc.
Né total 33 41 1
Fakulteti i Teknologjisé dhe Biznesit
(Viti akademik 2020- 2021)
5 gE g i < gy e 5% Numri i P ndihmés
Kolegji Universitar “Bedér Numri i PAE Numri i PAK Akademik
; Tituj/ , Tituj/ 5
Gj Grada Gj Grada Gi
Departamenti i Ekonomisé dhe Biznesit 7 (0) Prof. Dr. 0 (0) Prof. Dr. 0 7

W/f/ C%% - \90(;/?
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(1) Prof. Asoc. (0) Prof. Asoc.
Dr. Dr.
(2) Dr. (0) Dr.
(1) Dr.proc. (0) Dr.proc.
(2) MSe. (0) MSc.
(0) Prof. Dr. (0) Prof. Dr.
(0) Prof. Asoc. (0) Prof. Asoc.
Departamenti i Shkencave Kompjuterike 10 ](:;')' Dr. 12 gr) Dr. 0 22
(1) Dr.proc. (1) Dr.proc.
(3) MSe. (8) MSe.
(0) Prof. Dr. (0) Prof. Dr.
(0) Prof. Asoc. (0) Prof. Asoc.
Qendra pér Zhvillim té Qéndrueshém dhe 7 Dr. 0 Dr. 0 7
Inovacion (3) Dr. (0) Dr.
(0) Dr.proc. (0) Dr.proc.
(4) MSc. (0) MSc.
N total 24 12 0 36

Departamenti i Drejtésisé pérgjegjés pér programin Programi i Integruar i Studimit t¢ Ciklit té Dyté "Master i Shkencave né Drejtést”
(Viti akademik 2020-2021)

Personeli Akademik Efektiv Titulli/ Personali Akademik me Titulli/ Institucioni ku

(Emer Mbiemér) Detyra né Dep Grada Kontraté (Emér Mbiemér) Grada punon: Rl e

1 Ferdinand Gjana Lektor Prof.Dr. 1 Irvin Faniko Dr. Universiteti Wisdom
Pérgjegjés

5 Ferdinant Xhaferaj departamenti Dr. A Yllka Sci Mse. GIB

3 Gentian Skara Lektor Dr. 3 Enkeled Alibeaj Msc. Avokat

4 Ilirjana Kaceli Lektor Dr.

Departamenti i Drejtésisé pérgjegjés pér programin Bachelor né Drejtési

(Viu akademik 2020-2021)

Personeli Akademik Efektiv = Titulli/ Personali Akademik me Kontraté . Institucioni ku punon
(Emer Mbiemér) Detyra né Grada (Emér Mbiemér) Titulli/ full time
Dep Grada
1 Nertil Bérdufi Lektor Dr. 1 Altin Shegani Prof.Dr Universiteti i Tiranés
2 Gentian Skara Lektor Dr. 2 Besa Ombashi Dr.
3 Ilirjana Kaceli Lektor Dr. 3 Irvin Faniko Dr. Universiteti Wisdom
4 Arianit Qinami Asistenk 4 Notere
Lektor Mse. Suela Ndreca Msec.
5 Asistent 5
Ermira Shkreta Lektor Msc. Enkelejd Alibeaj Msc. Avokat
; ; Asistent
6 BBt lektor Mee. - Ada Guven Msc. Avokate
7 Asistent 7 _ _
Surja Shehi lektor Msc. Fatri Islamaj Msc. Prokuroria e Tiranés
8 Besmira Petriti Msc. Avokati i Popullit
9 Yllka Sela Msc. GlZ
10 Saimir Hoxha Msc. Pérmbarues

Departamenti i Drejtésisé pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Drejtési, Profili: E Drejté Penale

(Viti akademik 2020-2021)

Personeli Akademik Efektiv Detvra né D Titulli/ Personali Akademik me Titulli/ Institucioni ku

(Emer Mbiemér) Yra ne Lep Grada Kontraté (Emér Mbiemér) Grada punon full time

1 Ferdinand Gjana Lektor Prof.Dr 1 Altin Shegani Prof.Dr Universiteti i Tiranés
Pérgjegjés R

2 | Ferdinant Xhafersj departamenti Dr. 2 | Bojana Hajdini B Univesitcti Epoka

3 Gentian Skara Lektor Dr. 3 Adnan Xholi Dr. Prokuroria e Tiranés

4 Nertil Bérdufi Lektor Dr.

5 Skénder Brugaj Lektor Dr. ]

6 Surja Shehi Asistent Lektor Msc. Py

7 Ermira Bushi Asistent Lektor Msc. AN

/%/

Departamenti i Drejtésisé pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Drejtési, Profili: E Drejté Ndérkombétare { &

(Viti akademik 2020-2021)

Personeli Akademik Efektiv i Titulli/ Personali Akademik me P I“SWUC“-‘H
(Emer Mbiemér) Defyrans Dep Grada Komrat:; (Emér Mbiemér) . punon full ti
| | Ferdinand Gjana Lektor Prof.Dr. 1| Oriona Mugollari Prof.Asoc.Dr. | Universitetii %7 ™

# TG R,
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Tiranés
Pérgjegjés L
Z Ferdinant Xhaferaj departamenti Dr. 2 Bojana Hajdini Dr. SR EpGi
e : Prokuroria e
3 Gentian Skara Lektor Dr. 2 Bt Iatasij M Tiranés

Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé Angleze pérgjegjés pér programin Bachelor né Gjuhé dhe Letérsi Angleze
(Viti Akademik 2020-2021)

Personeli Akademik Efektiv Det &D Titulli/ Grad Personali Akademik me Titulli/ Institucioni ku
(Emer Mbiemér) e DR Hu rada Kontraté (Emér Mbiemér) Grada punon full time
1 Rahim Ombashi Lektor Prof.Acoc.Dr. | 1 Edona Llukagaj Dr.
2 i . Universitet 1
Tidita Abdurrshmani Lektor Prof.Acoc.Dr. 2 Jonida Tirana Dr. Tiranés
3 William Karl Martin Lektor Dr. 3 Anxhela Xibraku Msc. Qendér kursesh
4 Pérgjegjése
=tatle depaﬂflmenti Dr.
5 Arti Omeri Lektor Dr.
6 Isa Erbas Lektor Dr.
7 Irena Shehu Lektor Dr.
8 Zamira Hodo Asistent Lektor Msc.
9 Krisien Xoxa Asistent Lektor Msc.
10 Albana Cekrezi Asistent Lektor Dr.Proc.
11 Eduina Maksuti Asistent Lektor Msc.
12 Indrit Lami Asistent Lektor Msc.
13 Elsuida Hoxhaj Asistent Lektor Msc.

Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé Angleze pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Gjuhé dhe Letérsi Angleze
(Viti Akademik 2020-2021)

Personeli Akademik Efektiv Detyra né Titulli/ Grada Personali Akademik me Titully/ Institucioni ku
(Emer Mbiemér) Dep Kontraté (Emér Mbiemér) Grada punon full time
1 Tidita Abdurrahmani Lektor Prof.Asoc.Dr. | 1 Edona Llukagaj Dr.

2 Arti Omeri Lektor Dr.

3 William Karl Martin Lektor Dr.

4 Irena Shehu Lektor Dr.

3 Enriketa Sogutlu Lektor Dr.

6 Isa Erbas Lektor Dr.

Departamenti i Edukimit dhe Gjuhés Angleze pérgjegjés pér programin Master Profesional né Mésuesi, Gjuhé Angleze pér Arsimin e
Mesém
(Viti Akademik 2020-2021)

4 Titulli/ Titulli/
Personeli Akademik Efektiv Detyra né Dep Grada Personali Akademik me Grada Institucioni ku
(Emer Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér) punon full time
1 Tidita Abdurrahmani Lektor Prof.Acoc.Dr | 1 Jonida Tirana Dr. Universiteti i
Tiranés
2 Ana Uka Pérgjegjése Dr.
departamenti
3 Irena Shehu Lektor Dr.
4 Arti Omeri Lektor Dr.
5 Isa Erbas Lektor Dr.
6 Enriketa Sogutlu Lektor Dr.
7 William Karl Martin Lektor Dr.
8 Albana Cekrezi Asistent lektor Dr.Proc.
9 Krisien Xoxa Asistent lektor Msc.
Departamenti i Edukimit dhe Gjuhés Angleze pérgjegjés pér programin Bachelor né Psikologji Késhillimi dhe Pedagogji
(Viti Akademik 2020-2021)
Personeli Akademik Efektiv b éD Titulli/ Personali Akademik me Titulli/ Institucioni ku
{Emer Mbiemér) Fyiane ep Grada Kontraté (Emér Mbiemér) Grada punon full time
1 Ana Uka Pérgjegjése Dr. 1 Omela Tabaku Msc
departamenti |
2 . . Kolegji "Turgut
Uran Kalej Asisten Lektor MARE: 2 Aida Doci Mse Ozal? ¢ ﬁ
3 Eduina Maksuti Asisten Lektor Msc,
4 Erilda Ajaz Asisten Lektor Msc. /i
[®
Departamenti i_Edukimit dhe Gjuhés Angleze pérgjegjés pér programin Bachelor né Arsim Parashkollor dhe Fillor [
(Viti Akademik 2020-2021) l=A)
Personeli Akademik Efektiv Detyra né Dep Titully Personali Akademik me Titulli/ Institucioni %\
(Emer Mbiemér) Grada Kontraté (Emér Mbiemér) Grada punon full tim /O\
I . . Universiteti [
Aretimen Lektor Dr. | Jsonida Tirana Dr. Tirands Y
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Ana Uka Pérgjegjése 2 Aida Doci Msec. Kolegjit "Turgut
departamenti Dr. Ozal"

3 Sofokli Garo Lektor Dr. 3 Elvira Baze Msc, MASR

4 Irena Shehu Lektor Dr. 4 Omela Tabaku Msc.

5 Eduina Maksuti Asistent Lektor Msc.

6 Zamira Hodo Asistent Lektor Msc

7 Elsuida Hoxhaj Asistent Lektor Msc.

8 Erilda Ajaz Asistent Lektor Msc.

9 Uran Kalej Asistent Lektor Msec.

Departamenti i Shkencave Islame pérgjegjés pér programin Bachelor né Shkenca Islame

(Viti Akademik 2020-2021)

Personeli Akademik Efektiv

= e fe Personali Akademik me Titulli/ Institucioni ku
(Emer Mbiemér) Detyraing Lo Latullit Cituice Kontraté (Emér Mbiemér) Grada punon full time
1 Rahim Ombashi Lektor Prof.Asoc.Dr. | 1 Sadullah Yilmaz Dr. Universiteti Epoka
2 . . Pérgjegjés

Gent s departamenti Dr. $ Ali Zaimi e Fondacioni Sema

3 Skénder Brugaj Lektor Dr. 3 Aorel Senja Msc KMSH
4 Hysni Skura Asistent Lektor Dr.Proc. 4 Ledian Cikalleshi Msc KMSH
5 Xhorxhina Seferi Asistent Lektor Msc. b Valdrin Mera Msc KMSH
6 Lorela Shehu Asistent Lektor Msc.
7 Elton Karaj Asistent Lektor Dr.Proc.
8 Elsuida Hoxhaj Asisten Lektor Msc.

Departamenti i Shkencave Islame pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Shkencat Moderne Islame

(Viti Akademik 2020-2021)

Personeli Akademik

& 5 s Personali Akademik me Titulli/ Institucioni ku punon
Efektiv (Emer Mbiemér) | Dov@néDep | Titulli/ Grada | o\ oie (Emér Mbiemér) | Grada falime
1 Rahim Ombashi Lektor Prof.Asoc.Dr. | 1 Sadullah Yilmaz Dr. Universiteti Epoka
2 Genti Kruja Pérgjegjés Dr. 2 Hasan Bello Dr. Akademia e Studimeve
departamenti Albanologjike
3 Skénder Brugaj Lektor Dr. 3 Valdrin Mera Msec. KMSH

Departamenti i Shkencave Islame pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Shkencat Themelore Islame

(Viti Akademik 2020-2021)

Personeli Akademik Efektiv 5 Titulli/ Personali Akademik me Titulli/ Institucioni ku
2 Detyra né Dep - . :
(Emer Mbiemér) Grada Kontraté (Emér Mbiemér) Grada punon full time
1 Skénder Brugaj Lektor Dr. 1 Ledian Cikalleshi Msc. KMSH
2 Genti Kruja Pérgjegjés Dr. 2 Valdrin Mera Mse. KMSH
departamenti
3 Ilirjana Kaceli Lektor Dr.
4 Hysni Skura Asistent Lektor Dr.Proc.

Departamenti 1 Shkencave t€ Komunikimit pérgjegjés pér programin Bachelor né Shkenca Komunikimi

(Viti Akademik 2020-2021)

Personeli Akademik Detyra né Dép Titulli/ Grada Personali Akademik_ me Titulli/ Institucioni ku punon
Efektiv (Emer Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér) Grada full time
1 Rahim Ombashi Lektor Prof.Acoc.Dr. | 1 Mark Marku Prof. Asoc. Universiteti i Tiranés
Dr
2 Gentt Kruja Lektor Dr. 2 Hasan Bello Dr. Akademia e Studimeve
Albanologjike
3 Erlis Cela Pérgjegijés Dr. 3 Ilirjan Agolli Msec. Zéri 1 Amerikés
departamenti
4 Brikena Smajli Lektor Dr. Mentor Kikia Msc. Klan Plus
5 Ferdinant Xhaferaj | Lektor Dr. 5 Fatos Hakorja Msc. Klan Tv
6 Valmora Gogo Lektor Dr. 6 Roland Zili Msc. Vizion Plus
7 Krisien Xoxa Asisten Lektor Msc
8 Erilda Ajaz Asisten Lektor Msc
9 Rudi Dunga Asisten Lektor Msc
10 Emirjon Senja Asisten Lektor Msc
11 Edlira Mali Asisten Lektor Msc.
12 Jola Marku Asistent Lektor Dr.Proc.
13 Uran Kalej Asistent Lektor Msc
14 Alban Tufa Asistent Lektor Msc
L5 Norga Sulo Asistent Lektor Msc
16 Zamira Hodo Asistent Lektor Msc
17 Elsuida Hoxhaj Asistent Lektor Msc
Personeli Ndihmés Akademik (Emér Mbiemér)
1 Melsena Danglli personel ndihmés- | Bch.
akademik
A 93
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Departamenti i Shkencave té Komunikimit pérgjegjés pér programin Bachelor né Marrédhénie Publike dhe Komunikim Marketingu

(Viti Akademik 2020-2021)

Personeli Akademik Detyra né Dep Titulli/f Grada | Personali Akademik me Titulli/ Institucioni ku punon
Efektiv (Emer Mbiemér) Kontraté (Emér Mbiemér) Grada full time
I Balsion Orbash Lektor Prof.Acoc.Dr. : i Dr. Qll(giflf;](i);;kscmdhneve
2 Genti Kruja Lekior Dr. 2 Ermal Mema Mse. CR partners
3 Erlis Cela Ed,;é;ij;:agﬁin G Dr. 3 Altina Banaj Mse, New Moment Tirana
4 Valmora Gogo Lektor Dr. 4 Suela Tuci Msc. lceberg communication
5 Anxhela Hoxha Lektor Dr. 5 Silvana Xheka Msc. Insight Sage
6 Ana Kekezi Lektor Dr. 6 Mentor Kikia Msc. Klan Plus
7 Ndrigim Ciroka Lektor Dr.
8 Zamira Hodo Asistent Lektor Msc.
9 Jola Marku Asistent Lektor Dr.Proc.
10 Edlira Mali Asistent Lektor Msc.
I1 | Krisien Xoxa Asistent Lektor Msc.
12 Elsuida Hoxhaj Asistent Lektor Msc.
13 Norga Sulo Asistent Lektor Msc.
Personeli Ndihmés Akademik (Emér Mbiemér)
1 Melsena Danglli personel_ ndihmés- | Bch.
akademik
Departamenti i Shkencave 1€ Komunikimit pérgjegjés pér programin Profesional 2-vjegar “Multimedia dhe Dizajn Grafik™
(Viti Akademik 2020-2021)
Personeli Akademik Detyra né Dep Titulli/ Personali Akademik me Titulli/ Institucioni ku
Efektiv (Emer Mbiemér) Grada Kontraté (Emér Mbiemér) Grada punon full time
l Aardtiels Homha Lektor Dr. ! Mk Marky gr:) . 'LI'JII;;IZ[SS et
2 Dr. Vahnora Gogo Lektor Dr. 2 Soela Zani Msc.
3 Dr. Erlis Cela Eg?sag}ﬁzmi Dr. 3 Benard Lekgegaj Msc.
4 Edlira Mali Asistent Lektor Msc. 4 Ejup Lila Msc. KMSH
5 Alban Tufa Asistent Lektor Msc.
6 Klevis Topi Asistent Lektor Msc.
Personeli Ndihmés Akademik (Emér Mbiemér)
| Melsena Danglli personel. ndihmés- Beh.
akademik

Departamenti i Shkencave t€ Komunikimit pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Shkenca Komunikimi, Profili: Marrédhénie me

Publikun
(Viti Akademik 2020-2021)
Personeli Akademik Dea D Titulli/ Personali Akademik me Titulli/ Grada | mStitucioni ku punon
Efektiv (Emer Mbicmér) i Grada Kontraté (Emér Mbiemér) = full time
1 Ana Kekezi Lektor Dr. 1 Mark Marku Prof. Asoc.Dr. Universiteti i Tiranés
2 Anxhela Hoxha Lektor Dr. 2 Ardita Regi Dr. Ministria ¢ Diasporés
Pérgjegjés
3 Erlis Cela departamenti Dr. __/\:‘
4 Genti Kruja Lektor Dr. NS
5 Brikena Smajli Lektor Dr. /AT
6 Valmora Gogo Lektor Dr. [/
7 Erilda Ajaz Asistent Lektor Msc. ®]
8 Edlira Mali Asistent Lektor Mse. %l
Departamenti i Shkencave & Komunikimit pérgjegjés pér programin Master i Shkencave né Shkenca Komunikimi, Profili: Gaze
(Viti Akademik 2020-2021) \9\ 1
Personeli Akademik ot Titulli/ Personali Akademik me Titulli/ Grada Institucioni ku ]
Efektiv (Emer Mbiemér) Aol Grada Kontraté (Emér Mbiemér) s full time
1 Ana Kekezi Lektor Dr. 1 Mark Marku I’rof Asoc.Dr. Universiteti i Tiranés
2 Anxhela Hoxha Lektor Dr. 2 Ardita Regi Ministria ¢ Diasporés

W g %g e
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5 Pérgjegjés
3 Erlis Cela departamenti Dr.
4 Genti Kruja Lektor Dr.
5 Ndrigim Ciroka Lektor Dr.
6 Valmora Gogo Lektor Dr,
7 Erilda Ajaz Asistent Lektor Msc.
8 Edlira Mali Asistent Lektor Msc.
Departamenti i Shkencave t€ Komunikimit pérgjegjés pér programin Master Profesional né Komunikim Marketingu
(Viti Akademik 2020-2021)
Personcli Akademik Efektiv Dityias D Titulli/ Personali Akademik e Titulli/ Institucioni ku
(Emer Mbiemér) ¥ P Grada Kontrat€ (Emér Mbiemér) Grada punon full time
I Ana Kekezi Lektor Dr. 1 Llambi Prendi Dr. UAMD
2 Anxhela Hoxha Lektor Dr. 2 Tomi Kallanxhi Msc. Big Media
3 Erlis Cela Pérgjegjés Dr.
departamenti
4 Valmora Gogo Lektor Dr.
5 Ndrigim Ciroka Lektor Dr.
6 Erilda Ajaz Asistent Lektor Msc.
7 Edlira Mali Asistent Lektor Msc.
8 Alban Tufa Asistent Lektor Msc.
Departamenti i Shkencave Kompjuterike pérgjegjés pér programin Bachelor né Teknologji Informacioni dhe Komunikimi
(Viti akademik 2020-2021)
o : . : r Titulli/ . . Titulli/ o
Personeli Akademik Efektiv | Detyra né Dep Grad Personali Akademik me Grada Institucioni ku punon
(Emer Mbiemér) raca Kontraté (Emér Mbiemér) i full time
. Pérgjegjés 2
1 Sofokli Garo degaramenti Dr. 1 Irma Bérdufi Dr. UPT
2 Arti Omeri Lektor Dr. 2 Anjeza Pasku Dr. UAMD
3 Ahmed Fatih Ersoy Lektor Dr. 3 Armand Agolli Msc. Atom Computers
4 Klevis Topi Asistent Lektor Msc. 4 Olta Elezi Msc. Qendér kursesh
5 Krisien Xoxa Asistent Lektor Msc. 5 Rexhion Qafa Msc. Kryeministri
6 Edlir Spaho Asistent Lektor Dr.Proc. 6 Alban Deda Msc. Robustech
7 Indrit Lami Asistent Lektor Msc. 7 Anxhela Gjecka Msc. UAMD
8 Norga Sulo Asistent Lektor Msc. 8 Ervin Hajdari Msc.
9 Fezi Shaholli Asistent Lektor Msc. 9 Sokol Shurdhi Msc. Bashkia Tirané
Departamenti i Shkencave Kompjuterike pérgjegjés pér programin Bachelor né Shkenca Kompjuterike
(Viti akademik 2020-2021)
Personeli Akademik Efektiv i Titulli/ Personali Akademik me Titulli/ Institucioni ku punon
ey Detyra né Dep o A p
(Emer Mbiemér) Grada Kontraté (Emér Mbiemér) Grada full time
1 Sofokli Garo Pérgjegjés Dr. 1 Irma Bérdufi Dr. UPT
departamenti
2 Ahmed Fatih Ersoy Lektor Dr. 2 Artur Kogi Dr Késhilli 1 Europés
3 Edlir Spaho Asistent Lektor Dr.Proc. 3 Anjeza Pasku Dr. UAMD
4 Klevis Topi Asistent Lektor Msc. 4 Enela Mankolli Msc.
%) Eduina Maksuti Asistent Lektor Msc. 5 Rexhion Qafa Msc. Kryeministri
6 Krisien Xoxa Asistent Lektor Msc. 6 Kriselda Gura Msec. Universiteti Polis
7 Indrit Lami Asistent Lektor Msc. 7 Alban Deda Mse. Robustech
8 Norga Sulo Asistent Lektor Mse.
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Tabela 4. Ngarkesa totale e personelit akademik té programit

e} Ngarkesa totale e personelit akademik t& Departamentit t¢ Shkencave Islame, programi Bachelor né Shkenca Islame, programi Master

i Shkencave né Shkencat Themelore Islame dhe programi Master i Shkencave né Shkencat Moderne Islame, viti akademik 2018-2019
né njé vit akademik.

Viti akademik 2018-2019°7

Ngarkesa Ngarkesa Ngarkesa
mésimore mésimore mésimore
(oré) né (oré) né né
e . G Msc né Msc né programe Statusi
prlverads | endarit Si:;‘:ﬂ Shkencat | Shkencat | fttiera | Totwli | PAEapo
o Themelore Moderne (or€) né PAK

) Islame Islame Total
Oré Oré Oré Oré
mésimore mésimore mésimore mésimore

Ngarkesa
mésimore
(oré) né

Gjuhé Shqipe 1

Gjuhé Shgipe 11

Prof. Asoc. Dr. | Gjuhé Shqipe pér t€ Huajt |
1 | Rahim Gjuhé Shqipe pér t& Huait 11 14 8 22 PAE
Ombashi Punimi i diplomés
Tezé

Tezé

Hyrje né Sociologji
Punimi i diplomés

) Historia e Krahasuar e
Dr. Genti Religjoneve 3 7 4 3 17 PAE
Kruja -
Seminare
Sociologji e Fesé
Tezé

Tekste Tefsiri

Historia e Shkences dhe e
Filozofise ne Islam
Punimi i diplomés
Metoda Kérkimore

g Teknikat dhe Metodat
g;.rgjt;gﬁ? Kérkimore né Shkencat 8 8 7 23 PAE
Sociale
Problematikat e Edukimit
Fetar
Rrymat Modeme té
Filozofisé

Tezé

Edukaté Fetare

Historia ¢ Arteve Islame
Punimi i diplomés
Sufizém

Relata Midis Fesé dhe
Shkencés 11 7 6 24 PAE
Problematikat Themelore té
Filozofisé sé Fesé
Problematikat Moderne té
Kelamit

Dr. Fatih Ufuk
Bagci

Tezé

Gjuhé Arabe [

Gjuhé Arabe 11

Tekste t€ Letersisé Arabe

Problematikat Kryesore té
Metodologjisé sé

5 ,Ii;s.;ﬁ?rfi] Jurisprudencés Islame 20 12 32
Problematikat Kryesore té

Shkencés sé Hadithit

Ekolet e Tefsirit

Metodat e Interpretimit té

Haditheve

6 Msc. Elton Njohuri Rreth Kur’anit dhe 25 25

Karaj Pérkthimit té Tij

" Né rastin kur stafi akademik zhvillon & njejtén léndé né disa programe né (& njejtin orar (pra bashkohen klach
deklarohen vetem njé heré

(TWZ? Yoo ;}/%”% @Q\
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Rregullat e Pérgjithshme né
Jurisprudencén Islame
Metodologjia e
Jurisprudencés Islame
Lexim Kur’ani dhe Texhvid
11
Bazat e Adhurimit Islam
Historia dhe Metodologjia e
Tefsirit
Punimi i diplomés
Jurisprudenca Islame
Historia dhe Metodologjia e
Hadithit
7 Msc. _Hekuran Teer_[:Iac_lilhi . 10 2 12 PAE
Uzuni Punimi i diplomés
Metodat e Interpretimit t¢
Haditheve
Bazat ¢ Moralit Islam
Historia e Medh’hebeve
Msc. Hysni Punimi i diplomés
8 Skura Historia ¢ Religjioneve = 12 Enk
Shérbimet Fetare dhe
Praktikimi i Tyre
Mise: Tordia Lexim Kur'ani .dhe. Texhvid 1
9 Shehu Turqgisht pér Nivelin e 4 4 PAE
Mesém 1
Lexim Kur'ani dhe Texhvid 1
Lexim Kur’ani dhe Tevxhid

i | S |y 8 8 PAE
Lexim Kur’ani dhe Tevxhid
v
Msc. Akile Turqisht pér Nivelin e
i Akpinar Mesém 11 % * Fah
Sijer
12 Mg Radim Turqisht pér Nivelin ¢ 5 ] PAE
Ilhan 3
Mesém |
I3 | Msc.Ali Zaimi | Kelam Sistematik 4 4 PAK
14 Msc..Aorel Lexim Kur’ani dhe Tevxhid 2 2 PAK
Senja v
15 Ms:Agon Histona e Arteve Islame 1 1 PAK
Hoxha
16 | MeeDonian | hyrie né Filozofi 3 3 PAK
emetja
17 | Memdkender | poibipsirenie 2 2 PAK
Brugaj
Historia [slame
Dr. Hasan Tezé
L Bello Studime Rreth Historisé 8 4 o PAK

Islame

[} Ngarkesa totale e personelit akademik t€ Departamentit té Shkencave Islame, programi Bachelor né Shkenca Islame, programi Master

i Shkencave né Shkencat Themelore Islame dhe programi Master i Shkencave né Shkencat Modemne Islame, viti akademik 2019-2020
né njé vit akademik
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Viti akademik 2019-2020°%

Ngarkesa
mésimore

Ngarkesa Nga_rkesa
mésimore

mésimore né
(or€) né M (oré) né Msc Statusi

Titulli/grada e Bsc né e n¢ Shkencat proerne : PAE
S Lénda/ét Shkencat té tjera Totali
Emr Mbiemér Shkenca Modeme Sy apo

Themelore (or€) né
Islame Islame PAK
Islame Total

Oré Oré Oré

5 5y Oré mésimore pi
mésimore | mésimore mésimore

Ngarkesa
mésimore o
(oré) né

Gjuhé Shqipe |
Prof. Asoc. Gjuhé Shqipe Il
1 Dr. Rahim Gjuhé Shqipe pér té Huaijt I 14 10 24 PAE
Ombashi Gjuhé Shqgipe pér té Huaijt 11
Tezé

Hyrje né Sociologji

Punimi i diplomés

Seminare

. Problematikat Themelore té
Dr. Genti ;
2 Kruja Filozofisé sé Fesé 3 7 4 3 17 PAE
Sociologji e Fesé

Problematikat e Edukimit Fetar

Tezé
Tekste Tefsiri

B: A_t.alfan Problematikat Moderne té Kelamit < 4 ¥ 11 PAE

relioglu

Relata Midis Fesé dhe Shkencés

Gjuhé Arabe 11

Gjuhé Arabe 1

Tekste té Letersisé Arabe

Problematikat Kryesore té

Metodologjisé sé Jurisprudencés
Islame

4 | Dr. Jamal

: Problematikat Kryesore & 20 12 4 36 PAE
Alsafarti Shkencés sé Hadithit

Ekolet e Tefsirit

Metodat e Interpretimit té
Haditheve

Studime rreth Shkencés sé
Jurisprudencés Islame

5 Dr.Sadullah Turgisht pér Nivelin e Mesém | 8 8 PAE
Yilmaz Turgisht pér Nivelin ¢ Mesém 11

Njohuri Rreth Kur’anit dhe
Pérkthimit ¢ Tij

Rregullat e Pérgjithshme né
Jurisprudencén Islame

W Biton Metodologjia e Jurisprudencés

6 S Islame 23 23 PAE
L Lexim Kur’ani dhe Texhvid II

Bazat ¢ Adhurimit Islam
Lexim Kur’ani dhe Tevxhid IV
Punimi i diplomés
Jurisprudenca Islame
Bazat ¢ Moralit Islam
Hyrje né Sociologji
Historia e Medh’hebeve

2 Punimi i diplomés
g']'f;'a}lys"‘ Historia ¢ Religjioneve 18 2 20 PAE
Edukaté Fetare
Shérbimet Fetare dhe Praktikimi 1
Tyre
Historia e Krahasuar e Religjoneve

Lexim Kur'ani dhe Texhvid |

Msc. Lorela

Historia dhe Metodologjia e 16 16
3, | Bhishy Hadithit /

S0 Né rastin kur stafi akademik zhvillon té njejtén 1Endé né disa programe né (& njejtin orar (pra bashkohen ki
deklarohen vetem njé heré
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Lexim Kur’ani dhe Texhvid 11
Tekste Hadithi
Lexim Kur’ani dhe Tevxhid 111

Msec. Lexim Kur’ani dhe Tevxhid IV
9 Xhorxhina Historia dhe Metodologjia e 13 13 PAE
Seferi Tefsirit
Sijer
10 | Msc.Ali Zaimi | Kelam Sistematik 2 2 PAK
Msc.Aorel Lexim Kur’ani dhe Tevxhid |
- Senja Kelam Sistematik § 6 PAK

Hyrje né Filozofi
Historia Islame

12 yicﬂ“];zg:a“ Sufizém 1 2 13 PAK
Problematikat Themelore té

Filozofisé sé Fesé
: Historna e Shkences dhe e
13 Mo, Vakliy Filozofise ne Islam 6 6 PAK
Mera —
Historia e Arteve Islame

14 | Msc.Skender

; Psikologji Fetare 2 2 PAK
Brugaj
Dr, Hasan Tezé
e Bello Studime Rreth Historisé Islame 4 4 PAK
16 Dr. I]llrjana Historia e Krahasuar e Religjoneve 9 2 PAK
Kaceli

B Ngarkesa totale ¢ personelit akademik t& Departamentit t¢ Shkencave Islame, programi Bachelor né Shkenca Islame, programi Master
i Shkencave né Shkencat Themelore Islame dhe programi Master i Shkencave né Shkencat Modeme Islame, viti akademik 2020-2021
né njé vit akademik.

Viti akademik 2020-2021°*

Ngarkesa Ngarkesa Ngarkesa
mésimore mésimore mésimore
(oré) né (oré) né né

Ngarkesa
mésimore

oré) né i B .
(or&) Msc né Msc né programe Statusi

EE::;ELZ::ZF Lénda/ét S?xice::a Shkencat Shkencat té tjera Totali PAE apo
Tilame Themelore Moderne (oré€) né PAK
Islame Islame Total
Oré Oré Oré Oré
mésimore mésimore mésimore mésimore

Gjuhé Shqipe [
Gjul.‘.lé Shqipe I g 19 27 s
Tezé

Bazat e Simiotikés

Hyrje né Sociologji

Punimi 1 diplomés
Seminare

Problematikat Themelore té
Filozofis€ sé Fesé

Historia e Krahasuar e
Religjoneve

Prof. Asoc. Dr.
1 Rahim
Ombashi

Dr. Genti
2 | Knja Sociologi ¢ Fosé 3 5 % . 21 EAE
Rrymat Moderne té
Filozofisé
Ekolet e Tefsirit
Metodat e Interpretimit té
Haditheve
Prakuké Profesionale
Tezé
Criminal Psychology
Psikologji Fetare
Problematikat ¢ Edukimit
g |DnSemde |l 2 3 9 4 I8
Brugaj T -
Relata Midis Fesé dhe
Shkencés
Tezé
Dr.Jamal Gjuhé Arabe [
Alsafarti Tekste té Letersisé Arabe

SSUNE rastin kur stafi akademik zhvillon té njejtén 1&ndé né disa programe né (& njejtin orar (pra bashkohen klasa
deklarohen vetem njé heré



Raporti i Vetévierésimit pér Akreditimin Institucional 2021. Kolegji Universitar *Bedér’/ 8 BEDER

Problematikat Kryesore té

Metodologjisé sé

Jurisprudencés Islame

Problematikat Kryesore té

Shkencés sé Hadithit

Njohuri Rreth Kur’anit dhe

Pérkthimit té Tij

Rregullat e Pérgjithshme né

Jurisprudencén Islame

Metodologjia e

Jurisprudencés Islame

Lexim Kur’ani dhe Texhvid

I

5 MSC‘.E“DH Lexim Kur’ani dhe Texhvid 27 27 PAE

Karaj 1

Lexim Kur’ani dhe Texhvid

11

Bazat e Adhurimit Islam

Lexim Kur’ani dhe Tevxhid

v

Punimi i diplomés

Jurisprudenca Islame

Bazat ¢ Moralit Islam

Historia e Medh hebeve

Punimi i diplomés

Historia ¢ Religjioneve
Msc. Hysni Gjuhé Arabe 11

6 | Skura Ekolet e Tefsirit & i 2! HE

Metodat e Interpretimit té

Haditheve

Historia e Krahasuar e

Religjoneve

Lexim Kur'ani dhe Texhvid |

Historia dhe Metodologjia e

Hadithit

Edukaté Fetare

7 Msc. Lorela Lexim Kur’ani dhe Texhvid 24 24 PAE

Shehu 11

Punim Diplome

Shérbimet Fetare dhe

Praktikimi 1 Tyre

Tekste Hadithi

Lexim Kur’ani dhe Tevxhid

111

Tekste Tefsiri

Msc. Lexim Kur’ani dhe Tevxhid 19

Xhorxhina 1\ 19 PAE

Seferi Historia dhe Metodologjia e

Tefsirit

Punim 1 Diplomés

Sijer

9 Msc.Ali Zaimi | Kelam Sistematik 2 2 PAK

Problematikat Modemne té
Kelamit

10 DT' Sadullah Turqhisht pér Nivelin e g 4 12 PAK
Yilmaz Mesém [

Turqisht pér Nivelin e
Mesém I1

Dr. Hasan Teet
11 2 Studime Rreth Historisé 4 4 PAK
Bello

Islame

Msc. Aorel

. Kelam Sistematik 2 2 PAK
Senja

Hyrje né Filozofi

Historia ¢ Shkences dhe ¢
Msc. Ledian Filozofise ne Islam 1 3 14
13 | Cikalleshi Sufizém

Problematikat Themelore té
Filozofisé sé Fesé

Historia Islame

Msc. Valdrin Rrymat Moderne té 6 2 3 1
14 | Mera Filozofisé

Relata Midis Fesé dhe

100

4 C%TL%L@U | /%
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Shkencés
Historia e Arteve Islame

B Ngarkesa totale ¢ personelit akademik t€ Departamentit té Drejtésisé, programi Bachelor né Drejtési, programi Master i Shkencave né

Drejtési profili: E Drejta Penale, programi Master i Shkencave né Drejtési profili : E Drejta Ndérkombétare 2018-2019, né njé vit
akademik.

Viti akademik 2018-2019%%2

Ngarkesa Ngarkesa
mésimore mésimore
(oré) né Ngarkesa né

Msc mésimore (or¢) | programe té
o (o) i Shkerlcavc m‘_é M sc né ‘ tjc_{a (oré) Statusi
Nr Titul hfg_'rad.'_a: Lénda/ét Bsc né né Drfi_jtesl p_roﬁh né Total Totali PAE
Emr Mbiemér Disiiasi Drejtési : E Drejta apo
profili: E | Ndérkombétare PAK

Drejta
Penale
Oré Oré Oré

s .. Oré mésimore e
mésimore | mésimore mésimore

Ngarkesa
mésimore

Proceduré Penale e
Avancuar me Praktiké
Gjyqgésore

European Union Law

1| Prof. Dr. Ferdinand Gjana | IMternational Relations 9 3 12
and Legal Settlements

of Disputes

Master Thesis

Tema Specifike né

Drejtési

Hyrje né Shkencat

Politike

Metoda Kérkimore

2 | Dr. Ferdinant Xhaferaj Iigee TGS 6 8 3 17 | PAE
Organizatat dhe

Institucionet

Ndérkombétare

The Law of Treaties

E Drejta Penale, Pjesa

¢ Posagme

E Drejta Penale

Evropiane

E Drejta Penale, Pjesa

¢ Posagme e Avancuar

Krimi Financiar dhe

3 | Dr.Nertil Bérdufi Kibernetik 4 17 3 24 PAE

Criminal Psychology

Politikat Penale

E Drejté Penale ¢

Krahasuar

Master Thesis

Kriminologji —

Penologji e Avancuar

E Drejta Publike

E drejta e Punés dhe

Sigurimeve Shogérore

4 | MscBledar Uku Comparative Legal 15

System

Human Rights

E Drejté Agrare

Punimi 1 Diplomés

Legal English
The European Union

Law

5 Msc.Gentian Skara International Public 12 1 )
Law

Punimi i Diplomés
Albanian Law and EU

PAE

deklarohen vetem njé heré

2
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European Union Law

The Law of Treaties

International
Intellectual Property
Law and Infringements

Msc. Aranit Qinami

E Drejté Civile 11

E Drejté Civile |

E Drejté
Administrative

Proceduré Civile

Punimi i Diplomés

PAE

Msc.Ermira Shkreta

Filozofi e sé Drejtés

E Drejté Romake

E Drejta Tregtare

Proceduré Penale

E Drejté Kushtetuese

International Private
Law

Punimi i Diplomés

PAE

Msc.Ermira Bushi

E Drejté Penale, Pjesa
¢ Pérgjithshme

Law and Psychology

Kriminologji/Penologji

E Drejta Financiare

E Drejta
Ndérkombetare Penale

Kriminologji —
Penologji e Avancuar

Punimi i Diplomés

PAE

Prof. Asoc. Dr. Oriona
Mugollari

Criminal Psychology

PAK

Prof. Dr.Altin Shegani

E Drejta Penale, Pjesa
¢ Posagme e Avancuar

E Drejta Penale, Pjesa
¢ Posagime

PAK

Dr. Ardita Alsula

E Drejta Penale
Ndérkombétare

PAK

Dr.Arjan Lame

Viktimologji

PAK

Dr.Bojana Hajdini

Kriminologji/Penologji

Politikat Penale

Kriminalistiké

Master Thesis

International
Intellectual Property
Law and Infringements

PAK

14

Dr.Ilirjana Kaceli

Histori ¢
Institucioneve

Histori e Shqipérisé

Historia e Shtetit dhe e
sé Drejtés

PAK

Dr.Xhavit Shala

Selected Topics in
Law and Security

PAK

16

Dr.Saimir Shatku

International Litigation
and Arbitration

PAK

17

LILM.Bledar Maksuti

Proceduré Penale

W

PAK

18

Msc.Enkelejd Alibeaj

E Drejta Publike

E Drejté Kushtetuese

PAK

Msc.Fatri Islamaj

E Drejta Tregtare

w|

PAK

20

Msc.Adnan Xholi

Proceduré Penale e
Avancuar me Praktiké
Gjygésore

PAK

21

Msc.Mimoza Haxhihyseni

Kriminalistiké

PAK

22

Msc.Ada Giiven

E Drejta Familjare

E Drejta e Detyrimeve

PAK

23

Msc.Suela Ndreca

Proceduré Civile

24

Msc.Emirjon Senja

Ekonomi Politike

25

Msc. Artur Hasanbelliu

E Drejté
Administrative

26

Msc.Livia Rokaj

Shkrim dhe Arsyetim
Ligjor, Tekniké
Legjislative
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[ 27 T Msc.Ermal Mema | E Drejté Biznesi ] 3 [ [ | [ 3 T Pak ]

B Ngarkesa totale ¢ personelit akademik té Departamentit t€ Drejtésisé, programi Bachelor né Drejtési, programi Master i Shkencave né
Drejtési profili: E Drejta Penale, programi Master i Shkencave né Drejtési profili : E Drejta Ndérkombétare 2019-2020, né njé vit
akademik

Viti akademik 2019-2020°%

Ngarkesa Ngarkesa
mésimore mésimore
Mnrleoss (oré) né "N_garkesa i né
el Msc mésimore (oré¢) programe
mésimore i A bl .
P— Shkencave né Msc né 1€ tjera Statusi
Titulli/grada .. . . né Drejtési profili (oré) né v PAE
N Emr Mbiemér HeaasEy paen | Drejtesi | :EDreja Totl | ToBIE | s
J profili: E | Ndérkombétare PAK
Drejta
Penale
Oré Oré S s Oré
.. . . Oré mésimore <
mésimore | mésimore mésimore

Law, Reconciliation
and Reconstruction of
1 Prof. Dr. Ferdinand Gjana Post—conﬂlcl. Socicty 1 ] 6 PAE
Master Thesis

Tema Specifike né
Drejtési
Hyrje né Shkencat
Politike
Organizatat dhe
Institucionet
Ndérkombétare § : 8 16 PAR
Metoda Kérkimore
Master Thesis
Mjekési Ligjore
E Drejta Penale, Pjesa
e Posagme
E Drejta Penale
Evropiane
E Drejta Penale, Pjesa
¢ Posagme e Avancuar
Krimi Financiar dhe
. Kibemetik
3 Dr.Nertil Bérdufi Criminal Psychology 1 23 24 PAE
Kriminalistiké
Politikat Penale
E Drejté Penale e
Krahasuar
Master Thesis
Kriminologji —
Penologji e Avancuar
E Drejta Publike
E drejta e Punés dhe
Sigurimeve Shogérore
Comparative Legal
System

Msc.Bledar Uku E Drejté Kushtetuese
4 -
Human Rights
E Drejté Agrare
Law, Reconciliation
and Reconstruction of
Post-conflict Society
Punimi i Diplomés
Legal English
The European Union
Law
5 | Msc.Gentian Skara Historia e Shtetit dhe 13 13
s€ Drejtés
International Public
Law

2 Dr. Ferdinant Xhaferaj

22 1 23 PAE

NG rastin kur stafi akademik zhvillon (& njejtén léndé né disa programe né (8 njejtin orar (pra bashkohen klasat)
deklarohen vetem njé heré
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Punimi i Diplomés

Albanian Law and EU

Msc. Aranit Qmami

E Drejté Civile 11

E Drejie Civile |

E Drejté
Administrative

Proceduré Civile

Punimi i Diplomés

PAE

Msc.Ermira Shkreta

Filozofi e sé Drejiés

E Drejté Romake

E Drejta Tregtare

Shkrim dhe Arsyetim
Ligjor, Tekniké
Legjislative

International Private
Law

Punimi 1 Diplomés

PAE

Msc.Ermira Bushi

E Drejté Penale, Pjesa
¢ Pérgjithshme

Proceduré Penale

Kriminologji/Penologji

E Drejta Financiare

E Drejta
Ndérkombetare Penale

Punimi i Diplomés

PAE

Msc.Surja Shehi

Kriminalistiké

Kriminalistiké

Mjekési Ligjore

PAE

Msc.Skender Brugaj

Law and Psychology

Psikologji Fetare

PAE

Prof. Asoc. Dr. Oriona
Mugollari

Criminal Psychology

PAK

Prof. Dr.Altin Shegani

E Drejta Penale, Pjesa
¢ Posagme e Avancuar

E Drejta Penale, Pjesa
e Posagme

PAK

Dr.Ardita Alsula

European Union Law

PAK

Dr.Bojana Hajdini

E Drejta Penale
Ndérkombétare

PAK

Dr. Dritan Palnikaj

E Drejta Penale
Evropiane

PAK

Dr.Xhavit Shala

Selected Topics in
Law and Security

PAK

Dr.Arjan Lame

History and Theory of
International Law

PAK

Dr. Admir Belishta

Proceduré Penale

PAK

Dr.Adnan Xholi

Proceduré Penale e
Avancuar me Praktiké
Gjyqgésore

PAK

LLM. Bledar Maksuti

Politikat Penale

PAK

21

Msc.Enkelejd Alibeaj

E Drejta Publike

E Drejté Kushtetuese

PAK

22

Msc.Fatri Islamaj

E Drejta Tregtare

E Drejté Civile |

PAK

23

Msc.Armand Skrapi

International Public
Law

24

Msc.Ada Giiven

E Drejta Familjare

E Drejta e Detyrimeve

25

Msc.Suela Ndreca

Proceduré Civile

26

Msc.Besmira Petriti

Histori e
Institucioneve

27

Msc.Livia Rokaj

Tema Specifike né
Drejtési

28

Msc.Ermal Mema

E Drejté Biznesi

7

Ngarkesa totale e personelit akademik 1€ Departamentit (€ Drejtésisé, programi Bachelor né Drejtési, Programi i Integrua
Ciklit t& Dyté "Master i Shkencave né Drejtési", programi Master i Shkencave né Drejtési profili: E Drejta Penale, progra@i
Shkencave né Drejtési profili : E Drejta Ndérkombétare 2020-2021, né njé vit akademik

B 104
J%Ac Y s
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Viti akademik 2020-2021°%

Ngarkesa Ngarkesa
mésimore Ngarkesa mésimore
(oré) né mésimore né
Programi 1 (oré) né Ngarkesa programe
Integruar i Msc meésimore (oré) té tjera
- (e | Sudimit | Shkencave | néMscné | (oré) i St
N T nu]l:!g.radz_i_ Lénda/ét Bsc né té Clkl.l_l [ né Drejtési plmﬁll Total Totali PAE
Emr Mbiemér Phrsstass Dyté Drejtési : E Drejta apo
"Master i profili: E | Ndérkombétare PAK
Shkencave Drejta
né Penale
Drejtési”
Oré Oré Oré Oré

s iy G Oré mésimore . .
mésimore | mésimore | mésimore mésimore

Ngarkesa
mésimore

Tema Specifike né
Drejtési

Prof. Dr. Master Thesis

1 Ferdinand E Drejté Kushtetuese 1 2 4 7 PAE
Gjana 11

History and Theory of
International Law
Hyrje né Shkencat
Politike

Organizatat dhe

Dr. Ferdinant Institucionet

Xhaferaj Ndérkombétare 9 % 4 14 | PAE
Metoda Kérkimore
Master Thesis
Mjekési Ligjore

E Drejta Penale, Pjesa
¢ Posagme

Procedure Penale

E Drejta Penale
Evropiane

E Drejta Penale, Pjesa
¢ Posagme ¢ Avancuar
Krimi Financiar dhe 5 20 25 PAE
Kibernetik

Praktike Profesionale
Criminal Psychology
Kriminalistiké

E Drejté Penale e
Krahasuar

Master Thesis

Histori e
Institucioneve
Historia e shtetit dhe
sé drejtés ne Shqipéri
Punimi i Diplomés 6 11 17 PAE
Teknikat dhe Metodat
Kérkimore né
Shkencat Sociale
Metodat Kerkimore
Gjuhe ¢ Huaj Juridike
1

Dr.Nertil
Bérdufi

Dr. llirjana
Kaceli

Legal English
The Law of Treaties
The European Union
Law
. European Union Law
5| grGentan T Giuhe ¢ Huaj Juridike 9 6 4 13 34 | PaE
ara I
International Public
Law ‘ %\}\\LD‘ E S/],
Master Thesis Q)
Punimi i Diplomés ‘:
Private International =5
Law ®
Z
=

@
@
@
tr
@®
<

i

*NE rastin kur stafi akademik zhvillon 1@ njejtén 1éndé né disa programe né (& njejtin orar (pra bashkohen klasa
deklaroben vetem njé heré

7 G

/:/dq‘iranz- ‘55
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Public International

Law

International Human

Rights Law

E Drejté Kushtetuese

Aktorét né zbatimin e

legjislacionit penal

E Drejté Civile 11

E Drejté Civile

E Drejta ¢ Detyrimeve
. E Drejta Agrare

giicaﬁzaml Proceduré Penale e 18 2 20 PAE

Avancuar me Praktiké

Gjyqésore

Proceduré Civile

Punimi i Diplomés

Filozofi e sé Drejtés

E Drejté Romake

E Drejta Publike

E Drejta Tregtare
oiat Filozofi e sé Drejtés

™ [ Shlerim die Acsvetion 16 6 22 | PAE

Ligjor, Tekniké

Legjislative

International Private

Law

Punimi i Diplomés

E Drejté Penale, Pjesa

¢ Pérgjithshme

Politikat Penale
Msc.Ermira Kriminologji/Penologji

8 Bushi E Drejta Financiare 15 L 1 BaE

E Drejta

Ndérkombetare Penale

Punimi i Diplomés

Kriminalistiké
Msc.Surja Kriminalistiké
9 2 AE
Shehi Punimi i Diplomés # 2 ’ '
Mjekési Ligjore
Prof. Asoc. International Human
10 | Dr. Oriona Rights Law 3 3 PAK

Mugollari

E Drejta Penale, Pjesa
n Prof. Dr.Altin | e Posagme e Avancuar

Shegani E Drejta Penale, Pjesa 2 2 4 Ak
e Posagme
Dr. Boi E Drejta Penale
12 H;'. di?i‘“‘a Ndérkombétare 7 7 PAK
J Politikat Penale
13 Dr.Arjan History f:md Theory of 2 5 PAK
Lame International Law
Proceduré Penale e
14 Dr.AQnan Avancuar me Praktiké 2 2 PAK
Xholi R
Gjyqésore
15 M"sc.Ada E Drejta Familjare 3 3 PAK
GU.VCT.I
Dr. Besa E Drejté
1o Ombashi Administrative . 3 Ak
17 Msc:Besmlm Human Rights 3 3 PAK
Petriti
18 Msc.Emmal E Drejté Biznesi 3 3 PAK
Mema
. E Drejté Kushtetuese |
i | Meckakedod 10 e Kushtitaees 6 6 | pAK
Alibeaj I
E Drejté Publike 11
Dr. Irvin E Drejté Romake
20 | Eaniko E Drejié Publike I 5 6
E drejta ¢ Punés dhe
Sigurimeve Shogérore
Msc . Proceduré Penale
21 | Frangesk 2
Ganaj
106
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; E Drejta Tregtare
55 | Mscdate Private International 2 2 4 | rak
Islamaj
Law
23 Msc.Suela E Drejté e Detyrimeve 3 2 PAK
Ndreca

. i 1
M. Sairi Pronesia Intelektuale

24 E Drejté e 6 e i
Hoxha A Co.
Falimentimit
Msc. Yllka Hyrje ne Ekonomi
5 | Sty Ekonomi Politike 3 3 PAK

B Ngarkesa totale e personelit akademik t& Departamentit ¢ Gjuhés dhe Letérsisé Angleze né njé vit akademik

Viti akademik 2018-2019

Ngarkesa Ngarkesa
Ngarkesa Ngarkesa mésimore mésimore né
mésimore mésimore (oré) né MP programe t¢

(oré) né Bsc (oré) né Msc né Mésuesi, tjera (oré€) né Statusi
Titulli/grada Lénda/ét né Gjuhé né Gjuhé dhe Gjuhé Total Totali PAE 2

Emér Mbiemér : dhe Letérsi Letérsi Angleze pér p AKPO

Angleze Angleze Arsimin e

Mesém

Oré Oré Oré

i i Oré mésimore s
mésimore mésimore mésimore

Nr

Histori dhe
Kulturé
Britanike
Metoda
Kérkimore
Teknologjité
Mésimore dhe
Projektimi i PAE
Materialeve 8 8 1 17
Zhvillimi i
Novelés
Angleze
Histori dhe
Kulturé
Amerikane

1 Dr. Isa Erbas

Tezé
Teorité dhe
Pérqasjet né
Mésimdhénie
dhe
Mésimnxénie
Psikologjia
Morale
Zhvillimi i
Personalitetit
Késhillim né
Grup
Leksikologji e
Dr. Lokman Gjuhés Angleze
Coskun Letérsi 3 4 4 18 29 PAE
Fantastiko-
Shkencore
Késhillim
Shkollor
Psikologji e
Edukimit
Vlerésim dhe
Kontroll
Njohurish
Metoda
Kérkimore
Tezé
Letérsi Angleze
1
Vepra e 15 12 27
Shekspirit
Qasje né

Dr, William Karl
Martin
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Kritikén Letrare
Psikolinguistiké
Shkrim PAE
Akademik
Letérsi Angleze
11

Studime
Amerikane

Poezia Angleze

Tezé

Hyrje né
Pérkthim
Teoria ¢
Gjuhésisé PAE
Sintaksé e
Gjuhés Angleze
Teort dhe
Pérqasje né
Mésimdhénien
e Gjuhés
Angleze

Hyrje né 18 4 8 30
Gjuhési
Gjuhési e
Aplikuar
Pérkthim
Terminologjie
Metodat né
Mésimdhénien
e Aftésive
Gjuhésore t&
Gjuhés Angleze
Tezé

Seminar
Pasuniversitar
Letérsi
Postkoloniale

Dr. Enriketa
4 Sogutlu

Projekt

Seminar

Pasuniversitar

Menaxhimi i

Klasés

5 Dr. Irena Shehu A{lgllshlja B 6 16 i 32 PAE
Pérmes Poezisé

dhe Dramés

Stilistiké

Studime t&
Avancuara né
Pérkthim
Drejtshkrim dhe
Shkrim
Shkollor
Tezé
Anglishte
Biznesi
Anglisht ¢
Avancuar [
6 MSc. Zamira ;m’_hs,ht : — 16

Hodo ociolinguistiké 6 3 =
Anglisht e
Avancuar Il PAE
Anglisht 11
Metoda
Kérkimore
Morfologji e
Gjuhés Angleze
Analizé Teksti |
7 MSc. Albana Aftési
Cekrezi Gjuhésore
Akademike |
Praktiké
Mésimore

20 ) 27

Céz ,

o &
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Aftési
Gjuhésore
Akademike 11

Analizé Teksti
11

Vlerésim dhe
Kontroll
Njohurish

PAE

MSc. Temisa Isufi

Anglisht 1

Anglisht e
Avancuar |

Anglishte
Biznesi

Hyrje né Letérsi

PAE

Dr. Anita Neziri

Studime né
Dramé

Zhvillimi 1
Novelés
Angleze

PAK

Dr. Elvana
Shtépani

Letérsi dhe
Kulturé
Britanike

PAK

Dr. Enkeleda Jata

Metodat né
Mésimdhénien
e Aftésive
Gjuhésore &
Gjuhés Angleze

PAK

Ngarkesa totale e personelit akademik té Departamentit ¢ Gjuhés dhe Letérsisé Angleze né njé vit akademik

Tabela 4

Viti akademik 2019-2020

Titulli/grada
Emér Mbiemér

Lénda/ét

Ngarkesa
mésimore
(oré) né Bsc
né Gjuhé
dhe Letérsi
Angleze

Ngarkesa
mésimore
(oré) né Msc
né Gjuhé dhe
Letérsi
Angleze

Ngarkesa
mésimore
(oré) né MP
né Mésuest,
Gjuhé
Angleze pér
Arsimin e
Mesém

Ngarkesa
mésimore né
programe té
tjera (oré) né

Total

Oré
mésimore

Oré

mésimore

Oré mésimore

Oré
mésimore

Totali

Statusi
PAE apo
PAK

Dr. Arti Omeri

Variante €
Anglishtes

Projekt

Praktiké
M¢ésimore

Psikolinguistiké

Planifikimi dhe
Vierésimi |

Menaxhimi dhe
Udhéhegja e
Klasés

Metoda
Kérkimore

Praktiké
Shkollore

Praktiké
Mésimore

Tezé

25

PAE

Dr. William Karl
Martin

Hyrje né Letérsi

Letérsi Angleze
1

Veprae
Shekspirit

Qasje né
Kritikén Letrare

Metoda
Kérkimore

Shkrim
Akademik

Letérsi Angleze
1l

Studime

34

PAE

109
. e -

A
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Poezia Angleze

Letérsi
Fantastiko-
Shkencore

Tezé

Dr. Isa Erbas

Histori dhe
Kulturg
Britanike

Teknologjité
Mésimore dhe
Projektimi i
Materialeve

Histori dhe
Kulturé
Amerikane

Tezé

Dr. Enrniketa
Sogutlu

Hyrje né
Pérkthim

Teoria e
Gjuhésisé

Teorité dhe
Pérqasjet né
Mésimdhénie
dhe
Mésimdhénie

Teori dhe
Pérqasje né
Mésimdhénien
e Gjuhés
Angleze

Pérkthim
Terminologjie

Metodat né
Mésimdhénien
e Afiésive
Gjuhésore 1€
Gjuhés Angleze

Tezé

24

PAE

MSc. Zamira
Hodo

Sintaksé ¢
Gjuhés Angleze

Anglishte
Biznesi

Anglisht e
Avancuar [ (2

grupe)

Gjuhési ¢
Aplikuar

Sociolinguistiké

Anglisht e
Avancuar 11

Metoda
Kérkimore

29

PAE

MSc. Albana
Cekrezi

Morfologji e
Gjuhés Angleze

Analizé Teksti |

Aftési
Gjuhésore
Akademike |

Praktiké
Mésimore

Aftési
Gjuhésore
Akademike [1

Analizé Teksti
11

Vlerésim dhe
Kontroll
Njohurish

26

MSec. Indrit Lami

Anglisht |

Anglisht I1

Hyrje né
Gjuhési

10

1;(// @

o i O
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Leksikologji e
Gjuhés Angleze
Letérsi
Postkoloniale

8 Dr. Anita Neziri Zhvillimi 1 8 8 PAK
Novelés
Angleze
Letérsi dhe
9 Dr. Emilda Roseni | Kulturé 4 4 PAK
Britanike

Ngarkesa totale ¢ personelit akademik t& Departamentit t& Edukimit dhe Gjuhés Angleze né njé vit akademik

Viti akademik 2020-2021

Ngarkes | Ngarkesa Ngarkesa Ngarkes
a mésimore mésimore a
mésimor (oré) né {oré) né mésimor

e (or¢) Bsc né Bsc né ené
né MP Psikologj Arsim program
né Bsc né Msc “né . " i. . Pamshkpiio e letJm Sta_lus
né Gjuhe | néGuhe Me_suefl, Ke»sh;]hm 1 dhe Fillor (oré) né 1
dhe dhe Gjuhé i dhe B Total PAE
Angleze | Pedagogji apo

Ngarkes | Ngarkes
a a
mésimor | mésimor
e (oré) e (oré)

Titulli/grada
Emér Lénda/ét
Mbiemér

Total

-

Letérsi Letérsi

pér PAK
Angleze Angleze Rrasran

e Mesém
Oré Oré Oré Oré Oré Oré
mésimor | mésimor | mésimor | mésimore | mésimore mésimor
e e (S €

Hyrje né
Psikologji
Psikologji
Zhvillimi
Aftési té
Avancuara té
Késhillimit
Psikologji Morale
Teorité dhe
Teknikat e 9 3
Késhillimit
Individual
Punimi i Diplomés
Metoda
Kérkimore
Tezé
Hyrje né Letérsi
Letérsi Angleze |
Vepra e Shekspirit
Qasje né Kritikén
Letrare
Metoda
Kérkimore
Shkrim Akademik o
| Rt ]s;te:;:;jn = 18 18 36
Karl Martin X
Amerikane
Poezia Angleze
Letérsia

Fantastiko- @A—
Shkencore ;3/
Praktiké 3

y..2 :

<,
Mésimore éu
®

1 Dr. Ana Uka

Tezé
Tezé

=
Teorité dhe o\
Pérqasjet né (tf
Mésimdhénie dhe d
8

Mésimnxénie

3 Dr. Enriketa Teori dhe Pérgasje
Sogutlu né Mésimdhénien
¢ Gjuhés Angleze
Metodat né
Mésimdhénien e PAE
Afiésive

o7 g e oo Jl EF
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Gjuhésore té
Gjuhés Angleze

ROLEGH UNIVERSITAR

DE}L

Tezé

MSc¢. Zamira
Hodo

Sintaksé e Gjuhés
Angleze

Anglishte Biznesi

Anglisht e
Avancuar I1

Sociolinguistiké

Punimi i
Diplomés/Provim
Pérfundimtar

Anglisht e
Avancuar Il

Punimi 1 Diplomés

PAE

MSc. Albana
Cekrezi

Morfologji e
Gjuhés Angleze

Aftési Gjuhésore
Akademike I

Analizé Teksti |

Praktiké
Mésimore

Aftési Gjuhésore
Akademike 11

Analizé Teksti I1

Vierésim dhe
Kontroll
Njohurish

23

26

PAE

MSc. Elsuida
Hoxhaj

Anglisht 1 (dy
grupe)

Anglisht I]

Punimi i Diplomés

PAE

MSc. Indrit
Lami

Anglisht e
Avancuar |

Hyrje né Gjuhési

PAE

Prof.Asoc.Dr
. Tidita
Abdurrahman
1

Letérsi Amerikane
I

Letérsi dhe
Kulturé
Amerikane

Letérsi Amerikane
11

Studime né Dramé

Zhvillimi i
Kurrikulave

Tezé

PAE

9 Dr. Irena
Shehu

Psikolinguistiké

Seminar
Pasuniversitar

Teoria e Gjuhésisé

Anglishtja pérmes
Poezisé dhe
Dramés

Stilistiké

Studime &
Avancuara né
Pérkthim

Tezé

Drejtshkrim dhe
Shkrim Shkollor

32

PAE

10 | Dr. Isa Erbas

Histori dhe
Kulturé Britanike

Teknologjité
Mésimore dhe
Projektimi i
Materialeve

Histori dhe
Kulturé
Amerikane

Tezé

MSc. Eduina
Maksuti

Aftést
Komunikimi |

Mésimdhénie
Figurative

4

o

112
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Afiési
Komunikimi I
Komunikimi né 5 8 PAE
Familje

Praktiké
Profesionale
Praktiké

Punimi i Diplomés
Filozofia dhe
Teoria e Edukimit

Punimi i Diplomés
Zhvillimi 1 Gjuhés
MSc. Uran dhe 1 Shkrim
Kalej Leximit 1T (Arsim 6
Parashkollor) 3 3 PAE
Zhvillimi 1 Gjuhés
dhe 1 Shkrim
Leximit I1 (Arsim
Fillor)
Késhillim 1
Bashkémoshatarév
e
Psikologjia
Organizacionale
Law and
Psychology
Marketing "
. Mediatik 9 9 PAE
13 l;i; Eeildg Metoda
Kérkimore I
Metoda
Keérkimaore I1 =
Edukimi Special
Psikologji Sociale
Dinamikat e
Grupit dhe
Késhillimi
Punimi i Diplomés
Gjuhé Frénge |
Dr. Jonida Gjuhé Frénge 111
Tirana Hyrje né Edukim
Gjuhé Frénge 11
Hyrje né Pérkthim
Letérsi dhe
Kulturé Britanike
15 | Drdom - perkthim 8 8 16
2 v Terminologjie PAK
Zhvillimi i
Novelés Angleze
Mésimdhénia e
Shkencave
MSc. Aida Natyrore 7 7 !
Dogi Anatomi Bazé dhe PAK
Higjena né
Arsimin Fillor
Psikologjia e té
Rriturve dhe 3 3 PAK
Mosha

MSec. : 5 PAK
Leksikologji e
I | Anxhela Gjuhés Angleze

Xibraku

Edukimi Fizk dhe
19 Dr. Elvira Sportet né Arsimin
Baze Parashkollor dhe 3
Fillor

PAK

MSc, Omela
Tabaku

Bl Ngarkesa totale ¢ personelit akademik t& Departamentit (& Shkencave Kompjuterike né njé vit akademik

1) o




Raporti i Vetévierésimit pér Akreditimin Institucional 2021. Kolegji Universitar “Bedér’/ € BEDER

Viti akademik 2018-2019

Ngarkesa Negarkesa
mésimore mésimore né
(or€) ne feg Ngarkesa Ngarkesa pmgran}e tc"
ne mésimore mésimore era (orc) Statusi
1{11 llfg.radaﬁ Lénda/ét Tcknolog]l (oré) né Msc (oré) né MP Taual Totali PAE apo
Emér Mbiemér Informacion PAK
idhe
Komunikimi
Oré Oré Oré

L i Oré mésimore 20
mésimore mésimore mésimore

Nr

Analizé
Matematike |
Algjebér
Lineare

1 Dr. Sofokli Garo Analizé 12 4 16 PAE
Matematike 11
Pérqgasjet
Multikulturore
né Arsim
Statistikat
Inferenciale né
2 Nihat Aksu Arsim 6 6 PAE
Psikologji
Zhvillimi
Strukturé té
Dhénash
Programim 1
Orientuar né
Objekte
Hyrje né
Informatiké

3 MSec. Edlir Spaho 8 8 PAE

Sisteme t&
Informimit dhe
4 ;’103;; Krisien :;c;munikimit 4 - 19 PAE
grupe)
Teknologjité
Mésimore dhe
Projektimi 1
Materialeve
Hyrje né
5 MSec. Klevis Topi | Algoritme dhe 4 4 PAE
Programim

6 Dr. Urim Buzra Fiziké - 4 PAK

Matematiké

jeza P
7 Dr. Anjeza Pasku Diskrete 4 4 PAK

MSc. Anxhela Programim
5 | Gieska Mobile t 4 PAK

Gjuhé

9 MSc. Ada Ahmeti :
Gjermane 1

4 4 PAK

/4 %w%
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5|

Ngarkesa totale ¢ personelit akademik té Departamentit té Shkencave Kompjuterike né njé vit akademik

Viti akademik 2019-2020

Titulli/grada
Emér Mbiemér

Lénda/ét

Ngarkesa
mésimore (oré) né
Bsc né Teknologji

Informacioni dhe
Komunikimi

Ngarkesa
mésimore
(oré) né BSc
né Shkenca
Kompjuterike

Ngarkesa
mésimore
(oré€) né
MP/Msc

Ngarkesa
mésimore né
programe té
tjera (oré) né

Total

Oré mésimore

Oré mésimore

Oré
mésimore

Oré
mésimore

Totali

Statusi
PAE apo
PAK

Dr. Sofokli Garo

Analizé
Matematike |
(dy grupe)

Algjebér
Lineare

Analizé
Matematike I1

(dy grupe)

Mésimdhénia e
Matematikés

Pérgasjet
Multikulturore
né Arsim

PAE

Nihat Aksu

Psikologji
Zhvillimi

Késhillim né
Grup

PAE

MSc. Edlir Spaho

Hyrje né
Algoritime dhe
Programim (dy
grupe)

Strukturé té
Dhénash (dy
grupe)

Programim i
Orientuar né
Objekte (dy
grupe)

Sisteme te
Informimit dhe
Komunikimit

Grafe dhe
Algoritme

Programim
JAVA

Probabilitet dhe
Statistiké

27

31

PAE

MSec. Krisien
Xoxa

Arkitekturé
Kompjuterike

Hyrje né
Informatiké

Sisteme &
Informimit dhe
Komunikimit

PAE

MSc. Alma Hyra

Programim né
WEB

Bazat e &
Dhénave

E-Commecre

Kompilatorét

Teknologji dhe
Multimedia
Interaktive

PAE

Dr. Artur Kogi

Rojete
Kompjuterike

Organizim
Kompjuterik

Dr. Irma Bérdufi

Fiziké (dy
grupe)

Dr. Anjeza Pasku

Matematiké
Diskrete (dy

ey b e
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grupe)

MSc. Armand
Agolli

Sisteme té
Informimit dhe
Komunikimit

Sisteme
Operative

PAK

MSc. Alban Deda

Arkitekturé
Kompjuterike

Rrjete
Kompijuterike

PAK

MSc. Anxhela
Gjegka

Fibra Optike

PAK

MSc. Rexhion
Qafa

E-Commerce

PAK

MSc. Fezi
Shaholli

Fiziké (dy
grupe)

PAK

MSc. Aurora
Gjana

Gjuhé
Gjermane II (dy
grupe)

PAK

MSc. Olta Elezi

Gjuhé
Gjermane 1 (dy
grupe)

PAK

Ngarkesa totale e personelit akademik té Departamentit t& Shkencave Kompjuterike né njé vit akademik

Viti akademik 2020-2021

Titulli/grada
Emér Mbiemér

Lénda/ét

Ngarkesa
mésimore
(oré) né Bsc
né Teknologji
Informacioni
dhe
Komunikimi

Negarkesa
mésimore
(oré) né Bsc
né Shkenca
Kompjuterike

Ngarkesa
mésimore
(oré) né
MSe/MP

Ngarkesa
mésimore né
programe té
tjera (oré) né
Total

Oré mésimore

Oré mésimore

Oré
mésimore

Oré
mésimore

Totali

Statusi
PAE
apo
PAK

Dr. Sofokli Garo

Analizé
Matematike |
(dy grupe)

Mésimdhénia e
Matematikés

Algjebér
Lineare

Analizé
Matematike 11

(dy grupe)

PAE

Dr. Arti Omeri

Metodat e
Kérkimit dhe
Shkrim
Akademik

Variante té
Anglishtes

Projekt

Gjuhési e
Aplikuar

Menaxhimi dhe
Udhéhegja e
Klasés

Praktiké
Mésimore

20

PAE

Dr. Ahmed Fatih
Ersoy

Fiziké (dy
grupe)

Programim
JAVA

Programim i
Orientuar né
Objekte (dy
grupe)

MSc. Edlir Spaho

Hyrje né
Algoritme dhe
Programim (dy
grupe)

Strukturé té

/)
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Dhénash (dy
grupe)

Programim i
Orientuar né
Objekte (dy
grupe)

Kompilatorét

Programim
Mobile

Praktiké
Profesionale

Punim 1
Diplomés

Inteligjenca
Artificiale

Mirémbajtje
Serveri

PAE

MSec. Krisien
Xoxa

Teknologji dhe
Multimedia
Interaktive (dy
grupe)

Hyrje né
Informatiké

Sisteme té
Informimit dhe
Komunikimit
(dy grupe)

Punim i
Diplomés

Rrjetat pa Tela
dhe Mobile

Teknologjité
Mésimore dhe
Pérdorimi i
Materialeve

2]

PAE

MSc. Klevis Topi

Programim né
WEB (dy
grupe)

Bazat e té
Dhénave (dy
grupe)

Inxhinieri
Softuerike

Arkitekturé
Kompjuterike

Programim
JAVA

Grafe dhe
Algoritme (dy
grupe)

Praktika
Profesionale

Punim i
Diplomés

20

20

MSc. Fezi
Shaholli

Teori Sinjalesh

PAE

MSc. Norga Sulo

Probabilitet dhe
Statistiké

E-Commerce
(dy grupe)

PAE

Dr. Irma Bérdufi

Fiziké

PAK

Dr. Artur Kogi

Organizim
Kompjuterik

Kompilatorét

Qarge Logjike

PAK

MSc¢. Armand
Agolli

Sisteme té
Informimit dhe
Komunikimit

Sisteme
Operative

MSc. Rexhion
Qafa

E-Commerce
(dy grupe)

Siguri té
Dhénash

MSc. Alban Deda

Arkitekturé

117
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Kompjuterike

Rrjete
Kompjuterike
(dy grupe)

ﬁﬁl \‘J\'It\lln!l

PAK

MSc. Olta Elezi

Gjuhé
Gjermane 1 (dy
grupe)

Gjuhé
Gjermane 11 (dy
grupe)

PAK

MSe. Ervin
Hajdari

Teori Sinjalesh

PAK

MSc. Sokol
Shurdhi

Mirémbajtje
Serveri

Ndérfaqe
Pérdoruesi

PAK

17

Dr. Anjeza Pasku

Matematiké
Diskrete (dy
grupe)

PAK

MSc. Anxhela
Gjegka

Fibra Optike

PAK

MSc. Kriselda
Sulgaj Gura

Makroekonomi

PAK

20

MSc. Enela
Mankolli

Analizé
Numerike

PAK

Ngarkesa totale e personelit akademik t€ Departamentit te Shkencave te Komunikimit né vitin akademik 2018-2019

Viti akademik 2018-2019

Titulli/grada
Emr Mbiemér

Lénda/ét

Ngarkesa
mésimore
(oré) né Bsc
Shkenca
Komunikimi

Ngarkesa
mésimore
(oré) né BSc
Marredhenie
Publike dhe
Komunikim
Marketingu

Ngarkesa
mésimore
(oré) né
Msc.Shkenca
Komunikimi
Marredhenie
me
Publikun/Gaze
tari

Ngarkesa
mésimore né
programe 1€
tjera (oré) né

Total

Oré
mésimore

Oré
mésimore

Oré mésimore

Oré
mésimore

Totali

Statusi
PAE apo
PAK

Dr.Erlis Cela

Marredheniet
Publike

Konceptim dhe
Menaxhim
Fushatash

Reklama dhe
Promocioni

Teorite e
Komunikimit

Komunikim
Politik

Teze

Dr.Agron Tufa

Bazat e
Semiotike

Identitetet dhe
Komunikimi
Masiv

Teorite &
Perkthimit

Bazat e teorive
te perkthimit

Epoka dhe

myma
nderkulturore

Teze

PAE

Dr.Ndricim Ciroka

Metodat ¢
Kerkimit dhe
Shkrim
Akademik

Marketingu

, A
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Politik-mjetet,
teknikat dhe
strategjite

Marketing
mediatik

Teze

Komunikimi
nderkulturor
dhe nderfetar

Komunikimi
dhe menaxhimi
i markes dhe
identitetit
institucional

Dr.Ardita Reci

Komunikim
Organizativ

Mendimi estetik
dhe
marredhenia me
artin

Marredhenia e
Lajmit, pushtetit
dhe te vertetes

Agjensite e
lajmeve

Media dhe Etika

E folura ne
publik

Teze

PAE

MSc.Aleksander
Cipa

Filozofi
Komunikimi

Hyrje ne analize
ligjerimi

Metodat e
redaktimit

PAE

MSc.Emirjon
Senja

Gazetari
Ekonomike

[ntervistimi

Punimi
Diplomes

PAE

MSc.Edlira Mali

Praktike
Profesionale

Marketing
Mediatik

Konceptim dhe
Menaxhim
Fushatash

Bazate
Marketingut

SOC 202
Statistike per
shkencat
Sociale

Komunikimi
dhe menaxhimi
i markes dhe
identitetit
institucional

Reklama dhe
promocioni

PAE

Msc.Rudi Dunga

Shkrim dhe
Raportim Lajmi

Praktike
profesionale

Shkrim dhe
Raportim Lajmi
11

Punim Diplome

PAE

MSC.Jola Marku

Hyrje ne
Komunikim
Masiv
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Praktike
profesionale
Elementet e
Komunikimit
Punimi i
Diplomes
Shtypi i Shkruar
dhe Online
Media dhe PAK
Prof. Assco.Dr.Mar | Politika 3 3 6
k Marku Historia ¢

Medias
Metodat ¢ PAK
Avancuara
Dr.Ramadan Kerkimore 1
Cipuri Metodat e
Avancuara
Kerkimore [1
Histori e PAK
Shgqiperise
Etika e Medias PAK
13 Msc.Mentor Kikia | dhe 3 3
Legjislacioni
Shkrim dhe PAK
14 Msc. Fatos Hakorja | Raportim Lajmi | 2 2
I
15 Dr.1daver Sherifi Teze 6 6 PAK
Shkrim dhe PAK
16 MSc.Roland Zili Raportim Lajmi | 2 2
11
Marketingu PAK
Politik-
mjetet,teknikat
dhe strategjite

12 Dr.Ilirjana Kaceli

17 Dr.Ana Kekezi

=

Ngarkesa totale e personelit akademik té Departamentit te Shencave te Komunikimit né vitin akademik 2019-2020

Viti akademik 2019-2020

Ngarkesa Ngarkesa
Ngarkesa mésimore mésimore né
mésimore (oré) né MSC | programe té

(oré) né Bsc ne Shkencane | tjera (oré) né

3 (oré) né Bsc ne Shker.lc?l ; Lo Statusi

Nr Titulli/grada N Marredhenie Komunikimi )

Eme Mbiemer | L0 neShkenca | b blike dhe | Marredhenie Totali | PAE apo
Komunikimi Lol PAK
Komunikim me

Marketingu Publikun/Gaze
tari
Oré Oré e Oré
S £ Oré mésimore 3
mésimore mésimore mésimore
Marredhenie PAE
Publike
Reklama Dhe
I | Dr.Erlis Cela HHon fond 6 9 3 12
Teze
Teorite ¢
Komunikimit
Mediat e reja
Marketing dhe PAE
Marredhenie
Publike online
Marketingu
Politik-
myjetet,teknikat
2 Dr.Ana Kekezi dhe strategjite 3 6 3 12
Teze
Komunikim
Politik
Menaxhim i
marredhenieve
me klientin
Komunikim 7
Organizativ 5

P e

Ngarkesa
mésimore

3 Dr.Ndricim Ciroka
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Parimet e
menaxhimit
Marketing
mediatik
Konceptim dhe
menaxhim
fushatash
Metodat
Kerkimore
Metodat
Kerkimore 11
Komunikimi
nderkulturor
dhe nderfetar
Komunikimi
dhe menaxhimi
i markes dhe
identitetit
institucional
Teze

Metodat ¢ PAE
kerkimit dhe
shkrim
akademik

Marredhenia ¢
lajmit, pushtetit
dhe te vertetes
Identitetet dhe
Komunikimi

4 Dr.Ardita Reci masic 9 3 12 21
Mendimi estetik
dhe
marredhenia me
artin

Teze

Elementet ¢
Komunikimit
Agjencite ¢
Lajmeve

Media dhe Etika
Hyrje ne PAE
Komunikimin
Masiv

Filozofi
Komunikimi
Hyrje ne analize
Ligjerimi
Praktike
Profesionale
Publiku,
audienencat dhe
5 Dr.Valmora Gogo perdoruesit e 18 6 3 24
mediave
Metodat e
Redaktimit
Shtypi 1 shkruar
dhe online

Punim i
Diplomes

Komunikim
Biznesi
Teze
Gazetari PAE
ekonomike 6 6
Intervistimi
Bazat e
marketingut
Marketing
Mediatik
Konceptim dhe
Menaxhim
Fushatash
Praktike

Msc.Emirjon
Senja

7 MSc.Edlira Mali
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Profesionale
Statistike per
shkenca sociale
Reklama dhe
Promocioni
Punimi i
Diplomes
Marketing
Mediatik
Komunikimi
dhe menaxhim i
markes dhe
identitetit
mstitucional
Shkrim dhe PAE
Raportim Lajmi
|

Praktike

8 Msc.Rudi Dunga S 9 9

Shkrim dhe
Raportim Lajmi
1

Punim i
Diplomes
Statistike per PAE
Shkencat
9 Msc.Norga Sulo Sociale 1 1 1
Punim 1
Diplomes
Media dhe PAK
Prof. Assoc.Dr.Mar | Politika 3 P
k Marku Histori e

Medias
Metodat e PAK
Avancuara
1 Dr.Ramadan Kerkimore 1 6 6
Cipuri Metodat e

Avancuara
Kerkimore 11
E folura ne 5 3 PAK
publik

Epoka dhe PAK
Rrymat
nderkulturore
13 Dr.Anxhela Hoxha | Teknikat e 4 4 8
Shkrimit ne
Komunikimin e
integruar
Menaxhim PAK
Eventesh
Shkrim dhe PAK
15 Msc.Roland Zili Raportim Lajmi | 2 2
11
Histori e PAK
Shgiperise
Etika e Medias PAK
17 Msc.Mentor Kikia | dhe 3 3
Legjislacioni
Shkrim dhe PAK
18 | Msc.Fatos Hakorja | Raportim Lajmi | 2 2
1

10

12 Dr.Irena Myzeqari

14 Msc.Suela Tuct

16 Dr.Hasan Bello

B Ngarkesa totale e personelit akademik t€ Departamentit te Komunikimit né njé vit akademik 2020-2021

Viti akademik 2020-2021
Nk Ngarkesa | Ngarkesa Ngarkesa Ngarkesa | Ngarke
garIesa mésimore | mésimor mésimore mésimore sa
mésimore e 25 it A P L
(oré) né (oré) né e (oré) né (oré) né (oré) né mésimo
N Titulli/grada g Bsc Program Master i Master 1 re né Tota
A Lénda/ét Bsc ; 5 ¢
r Emr Mbiemér Shken Marredhe | Profesion | Shkencavene | Profesion progra li
Ko iaki nie al shkenca al ne me té
i Publike Multime komunikimi, Komuniki tjera
™ dhe dia dhe profili m (oré) né
1
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Komuniki dizajn marredhenie Marketin Total
m Grafik me gu
Marketing publikun/gaze
u tari
o# |og |OF | Ombimoe [OF OR
mésimor mésimore | mésimo
¢ 1€
Edukimi 8 3 PAE
mbi median
dhe
informacion
in
Marredheni
¢ Publike
Reklama
dhe
Promocioni
Teze
Aplikacione
- 1
1 Dr.Erlis Cela Multimedial 9 9 21
e
Teorite ¢
komunikimi
t
Mediat e
reja
Praktike
Profesional
[
Reklama
dhe
Promocioni
Hyrje ne 7 PAE
Komunikim
masiy
Filozofi
Komunikim
i
Konceptim
dhe
Menaxhim
Fushatatash
Publiku,
Audiencat
dhe
Perdoruesit 12 6 3 22
e medias
Teze
Metodat ¢
redaktimit
Shtypi i
Shkruar dhe
Online
Komunikim
Biznesi

mésimore mésimore

Dr.Valmora
Gogo

Media Dhe
Etika

Punim 1 7 2 PAE
Diplomes

Strategji
Kreativiteti
Historia ¢
Videos dhe
Kinemase
Epoka dhe 14 7 27
rymat
nderkulturo
re

Teze
Prakuke
profesionale

A %,

Dr.Anxhela
Hoxha
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Teknikat e
shkrimit ne
komunikimi
ne
integruar
Komunikim
vizual
Mendimi
estetik dhe
marredheni
€ me artin
dhe
ligjerimin
Marketing
mediatik
Marketingu 8 3 PAE
dhe
marredheni
et publike
online
Praktike
profesionale
Metodat e
Avancuara
kerkimore |
Marketingu
politik-
mjetet,
teknikat dhe
strategjite
Teze

4 Komunikim 6 17
i dhe
Dr.Ana Kekezi Menaxhim i
Markes dhe
Indentitetit
Instituciona
1
Metodat ¢
Avancuara
Kerkimore
11
Strategjia
dhe
Menaxhimi
1 Markes

Marketing
Digital

Parimet ¢ 6 PAE
menaxhimit
Konceptim
dhe
menaxhim 3 9
fushatash

Dr.Ndricim
Ciroka

Strategji
Kreativiteti

Hyrje ne 3 E&R
Analize
Ligjerimi

P Dr.Brikena Teorite ¢
Smajli perkthimit
Bazat e
teorive te
perkthimit
Msc.Emirjon Gazetari
Senja Ekonomike

Intervistimi

i ’ Bazat e 5
8 Msc.Edlira Mali Wiaiktiigiit 2 X7 3
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Marketing
Strategjik

Konceptim
dhe
Menaxhim
Fushatash

Strategji
Kreativiteti
Statistike
per
Shkencat
Sociale
Punim 1
Diplomes
Reklama
dhe
Promocioni
Menaxhim i
Markes
Komunikim
idhe
Menaxhimi
i markes
dhe
identitetit
Instituciona
1

Strategji
dhe
Menaxhim i
Markes
Shkrim dhe PAE
Raportim
Lajmi 1

Praktike
9 | Msc.Rudi Dunga rofesionale | 9 9
Shkrim dhe
Raportim
Lajmi Il
Punim 1
Diplomes
Bazate 4 PAE
Semiotikes
Praktike
_profesionale
Multimedia
M " Aplikacione
0 sc.Alban Tufa ¢ 6 7 4 17
Multimedial
e
E folura ne
Publik
Audiencat
Metodat e PAE
kerkimit
dhe shkrim
akademik
Komunikim
Organizativ
: Msc.Jola Marku Flementeie | 12 6 12
Komunikim
it
Komunikim
Politik
Punim i .
Diplomes
Media dhe 3
Politika

1 Prof. Assoc.Dr.M

2 | ark Marku e 4 3 o
Historia e

Medias
1 Dr.Ardita Reci Identitetet 3 3

- o R %&\Qg I éf%
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3 dhe
Komunikim
i Masiv
‘]1 Dr.Hasan Bello g;;t:;)::j:e 3 3 3 PAK
Etika e PAK
1 MscMentor Medias dhe 3 3
5 Kikia Legjislacion
i
1 Msc.Silvana Studim 4 4 PAK
6 | Xheka Tregu
! Msc.Soela Zani Folog_rafl 3 3 Ak
7 Kreative
Dizajn PAK
¢ | MscEjup Lila gz;‘l; . 4 4
Grafik 11
1 Msc.Fatos Shknm dhe FAR
9 Hakorja Ra_por_'nm - &
Lajmi 1
Marredheni + PAK
2 Dr.Llambi et me 4
0 Prendi konsumator
in
2 Msc.Ilirjan Agjencite e PAK
: : 3 3
1 Agolli lajmeve
2 Msc. Benard Vizatim 3 3 PAK
2 Lekgegaj Kreativ
2 Shkrim dhe PAK
Msc.Roland Zili Raportim 2 2
3 i
Lajmi Il
2 | Msc.Tomi Marketing 2 5 PAK
4 | Kallanxhi digital
? Msc.Suela Tuci gﬁ;ﬁ:ﬁm 4 B PRk
Menaxhimi PAK
% 1
2 MSC'Ahma marredheni 3 3
6 Banaj
eve me
klientin
Statistike PAE
,2’, Msc.Norga Sulo g;rkencat 1 1
Sociale
B Ngarkesa totale e personelit akademik té Departamentit t& Shkencave te Edukimit né njé vit akademik 2018-2019
Viti akademik 2018-2019
Nr Titulli/grada Lénda/ét Ngarkesa Ngarkesa Ngarkesa Ngarkesa Totali Statusi
Emr Mbiemér mésimore mésimore mésimore mésimore né PAE apo
(oré) né Bsc | (oré) né Bsc (oré) né Msc. programe té PAK
Arsimin Psikologji Psikologji tjera (oré) né
Parashkollor Késhillimi Késhillimi dhe Total
dhe Fillor dhe Pedagogji
Pedagogji
Oré Oré Oré mésimore | Oré
mésimore mésimore mésimore
1 Prof.Assoc.Dr. | Teze 10 15 PAE
Tidita Letérsi Amerikane 5
Abdurrahmani 1l
Nderhyrjet ne
sjelljet shkollore
Letérsi Amerikane
1
Letérsia dhe
Kultura Amerikane
2 Dr.Arti Omeri Arti, Muzika dhe 13 2 8 23
Loja |
Planifikim dhe
vleresim [
Mesimdhenia
Figurative
Praktike Shkollore
Variante té
126
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Anglishtes

Planifikimi dhe
Vlerésimi [1

Praktike

Teze

Menaxhimi dhe
Udhéhegja e Klasés

Metoda kerkimore

Dr.Jonida
Tirana

Mesimdhenia e
Shkencave
Natyrore

Zhvillim 1
Kurrikulave

Teorite dhe
Teknikat e
keshillimit

Hyrje ne Edukim

Gjuhé Frénge [

Gjuhé Frénge 111

Parimet e
Mésimdhénies dhe
€& Mésuarit

Hyrje ne Pedagogji

Teze

Gjuhé Frénge 11

28

PAE

Msc.Ana Uka

Hyrje ne Psikologji

Vezhgim ne
Shkolle

Psikologjia ¢
femijes

Aftesi te avancuara
te keshillimit

Céshtjet Etike,
Ligjore dhe
Profesionale né
Késhillim

Teorité dhe
Teknikat e
Késhillimit
Individual

Psikologjia
Adoleshentit

Statistikat
Inferenciale né
Arsim

Psikologji
Zhvillimi

Praktike
profesionale

punimi diplome

24

26

PAE

Dr.Matilda
Likaj

Hyrje ne Sociologji

Sociologji e
Edukimit

PAK

Dr.Enkeleda
Jata

Kultura dhe
Diversiteti

PAK

Dr.Lediona
Asabella

Vlierésimi i
Zhvillimit
Intelektual dhe
Konjitiv

Aspektet
Psikologjike né
Edukimin e
Vecanté

PAK

Dr.Majlinda
Hala

Arti, Muzika dhe
Loja II (Arsim
Fillor)
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9

Msc.Uran
Kalej

Zhvillimi i gjuhes
dhe i shkim leximit
I (profili arsim
parashkollor )

Zhvillimi i gjuhes
dhe 1 shkim leximit
1 (profili arsim
fillor )

Mesidhenia e
Shkencave dhe
Edukates
Shogerore

Psikologjia Sociale

Zhvillimi i Gjuhés
dhe i Shkrim
Leximit II (Arsim
Parashkollor)

Punim Diplome

Zhvillimi i Gjuhés
dhe i Shkrim
Leximit II (Arsim
Fillor)

19

19

PAE

Msc.Elvira
Baze

Edukimi Fizik dhe
Sportet ne Arsimin
Parashkollor dhe
Fillor

Anatomi Bazé dhe
Higjena né Arsimin
Fillor

PAK

Mse.Omela
Tabaku

Edukimi i nxenesve
me nevoja te
vecanta 1

Psikologjia e te
mriturve dhe mosha

Edukimi i nxenesve
me nevoja te
vecanta Il

PAK

12

Msc.Erilda
Ajaz

Crregullimet ¢
sjelljes

Keshillim i
Bashkemoshatarev
€

Psikologjia
Organizacionale

Psikologji Sociale

Parimet ¢
Késhillimit dhe
Pedagogjisé

Vlerésimi né
Késhillim

Dinamikat e Grupit
dhe Késhillimi

Edukimi Special

Punim Diplome

22

25

PAE

MSc. Eduina
Maksuti

Aftesi Komunikimi
1

Aftesi Komunikimi
11

Metodat Kerkimore
ne Shkenca Sociale

Mesimdhenia e
Shkencave
Natyrore

Shkrim Akademik

Komunikimi ne
Familje

Punim Diplome

PAE

&

Ngarkesa totale e personclit akademik t& Departamentit te Shkencave te Edukimit né njé vit akademik 2019-2020
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Viti akademik 2019-2020

Ngarkesa
mésimore
(oré) né Bsc
Psikologji
Keshillimi
dhe
Pedagogji
Oré Oré ——— Oré

g dg Oré mésimore i
mésimore mésimore mésimore
Nderhyrjet ne 18 PAE
sjelljet
shkollore
Teze
Letérsi
Amerikane |

Ngarkesa
mésimore né
e programe té
(ore_) né Msc tiera (oré) né _
Psikologji Total T 5
Keshillimi dhe ota otali AE apo
PAK

Ngarkesa
mésimore
(oré) né Bse

Titulli/grada o o e Arsim
Emer Mbiemér Lenddet Parashkollor
dhe Fillor

Ngarkesa
mésimore

Nr

Pedagogji

Letérsia dhe
Kultura

Prof. Assoc.Dr. Tidit ssméxikant

a Abdurrahmani Studime né 5 23
Dramé
Letérsi
Amerikane II
Vlerésim dhe
Kontroll
Njohurish

Zhvillim
Kurrikule
Hyrje né 4 PAE
Psikologji
Psikologjia
Morale
Psikologjia e
Fémijés
Aftési té
Avancuara té
Késhillimit
Psikologji
zhvillimi
Praktike
Shkollore

2 Dr.Ana Uka 3 19 3 24
Psikologjia e
Adoleshentit

Teonté dhe
Teknikat e
Késhillimit
Individual
(Céshtjet Etike,
Ligjore dhe
Profesionale
né Késhillim
Punimi i
Diplomés
Teze
Menaxhim i 14 PAE
Klases

Gjuhé Frénge
I1

Hyrje né
Edukim

3 Dr.Jonida Tirana 5 19
Seminar
Pasuniversitar

Gjuhé Frénge 1
Gjuhé Frénge
Il
Teze
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Menaxhimi
dhe Udhéhegja
e Klasés
Anglishtja 10 PAE
permes poezise
dhe drames

Stilistike

4 Dr.Irena Shehu . 10
Studime te

Avancuara ne

Perkthim

Teze

Crregullimet e 3 PAE
sjelljes(femijer
ia dhe
adoleshenca )
Keshillim i
bashkemoshata
reve
Psikologjia
organizacional
e

Keshillim ne
Grup

5 Msc.Erilda Ajaz Psikologji 19 2 24
Sociale
Edukim
Special
Vlerésimi né
Késhillim
Dinamikat e
Grupit dhe
Késhillimi

Punimi i
Diplomés

Menaxhim 1 6 PAE
Klases
Metodat
Kerkimore ne
Shkenca
Sociale
Vezhgim ne
Shkolle
Aftesi
Msc.Eduina Komunfkimf . 21
Wik sufi Komun}k.lrm 11 14

ne Familje
Punimi
Diplomes

Aftesi
Komunikimi II

Praktike
Profesionale
Praktike
Profesionale
Mesimdhenia e PAE
Shkencave dhe
Edukates
Shogerore
Filozofia dhe
Teoria
Edukimit
Hyrje ne
Sociologji
Psikologjia
Sociale

7 Msc.Uran Kalej

Punim 1
Diplomes
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Sociologji e
Edukimit

Msc.Elvira Baze

Edukimi Fizik
dhe Sportet ne
Arsimin
Parashkollor
dhe Fillor

PAK

Msc.Omela Tabaku

Edukimi 1
nxenesve me
nevoja te
vecanta ne
arsimin fillor |

Psikologjia e
te rriturve dhe
mosha

Edukimi i
nxenesve me
nevoja te
vecanta ne
arsimin fillor
11

PAK

Msc.Uejda Kadrija

Drejtshkrim
dhe Shkrim
Shkollor

Zhvillimi 1
Gjuhés dhe i
Shkrim
Leximit T1
(Arsim
Parashkollor)

Zhvillimi 1
Gjuhés dhe 1
Shkrim
Leximit I1
(Arsim Fillor)

Mésimdhénia
Figurative

Zhvillimi 1
Gjuhés dhe 1
Shkrim
Leximit [
(Arsim Fillor)

Zhvillimi i
Gjuhés dhe i
Shkrim
Leximit |
{Profili Arsim
Parashkollor)

PAK

Msc. Aida Doci

Anatomi Bazé
dhe Higjena né
Arsimin Fillor

Mésimdhénia e
Shkencave
Natyrore

PAK
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Tabela 5. Institucionet dhe Organizatat bashképunuese né rang Programi/esh studimi pér Praktikat
profesionale me institucionet ¢ tjera shtetérore, organizata profesionale, komunitetin ¢ biznesit, tregun e

punés dhe aktoré t€ tjeré shogéroré té réndésishém pér arsimin e larté,

Institucionet dhe Organizatat bashképunuese

Organizata/Ndérmarrje/Inst
itucione:

Organizata/Ndérmarrje/ Instit

ucione:

Organizata/Ndérmarrje/Instit
ucione:

Organizata/Ndérmarrje/
Institucione:

Perte
gjithe
Fakulteti
n/IAL

Gyimnazit
"Shefget Guzi"

[+ 00 5

Shkolla 9-vjecare "9
Tetori’

51

Kolegjit Turgut Ozal
(Tirane)

~

Gjimnazi "' Sandér
Prosi™

Departam
enti i
Edukimit
dhe
Gjuhes
Angleze

Gjimnazi 2
"*Leonik 7
Tomeo™

Shkollés 9-vjegare
"'Dhora Leka™"

52

Shkolla Kombétare e
Futbollit "Loro Borigi"

Shkollés 9-vjegare
“"Mustafa Kemal
Ataturk™,

Departam
enti i
Edukimit
dhe
Gjuhes
Angleze

Prokuroria e 2
3 | Rrethit Gjygésor | 8
Durrés

Gjykatés Themelore
Strugé

53

Ministria € Mbrojtjes

Av. Fatjona Halilaj

Departam
enti i
Drejtesise

ABC Neés 2

ATSH

54

Fax Neés

TV Neés 24

Departam
enti i
Shkencav
ete
Komunik
imit

TV Ora Neés 3

A2 CNN

55

Club FM

=]

Albeu Online Media

Departam
enti i
Shkencav
ete
Komunik
imit

Club FM

INtv Albania

56

Klan Plus

Report TV

Departam
enti i
Shkencav
cte
Komunik
imit

TV Klan 3

“Vizion Plus™

57

Radio Spektrum

Panorama Sport

Departam
enti i
Shkencav
ete
Komunik
imit

Gazeta Dita 3

Bashkia Kavajé

58

Bashkia Sarandé

Bashkia Tirané

Departam
enti i
Shkencav
ete
Komunik
imit

Prefektura e 3
Qarkut Dibér 4

Prefektura e Qarkut
Tirané

59

Prefektura e Qarkut
Elbasan

wh o0 e oo

Revista Monitor

Departam
entii
Shkencav
cte
Komunik
imit

Genuine Effect 3
Albania 5

DDB Albania &
Montenegro

60

Terre des hommes
Albania

=]

Iceberg Communication

Departam
entii
Shkencav
ete

Landmark 3
Communications | 6

Neé Media
Communications

61

Cerdhja Nr. 1, Elbasan

Kopshti "4 Stinét’

g

C%/B?U;\
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Kopshti 3
"Mehmet Akif 7

MIST

62

Keminet

ISANET

Departam
entii
Edukimit
dhe
Gjuhes
Angleze

Sinteza Co 3

FIRST GROUP
ALBANIA

63

RobusTech Al

o0

Kreatx

Dept. i
Shkencav
<€
Kompjute
rike

IT Eorks 3

Big Media Expert

64

AKCESK

Sectron

Dept. 1
Shkencav
e
Kompjute
rike

S&T Albania 4

Lumacom

65

MC NETEORKING

ENS - Easy Netéork
Solutions

Dept. i
Shkencav
e
Kompjute
rike

ATOM 4
Computers

Kallfa Sh.p.k

66

Gjimnazi * Sandér
Prosi™*

Dept. i
Shkencav
e
Kompjute
rike,
Dept. i
Edukimit

Gjimnazit 4
“"Shefqet Guzi™ 2

Shkolla 9-vjecare 'O
Tetor1®

67

Kolegjit Turgut Ozal
(Tirane)

Shkollés 9-vjecare
“"Mustafa Kemal
Ataturk™,

Departam
enti i
Edukimit
dhe
Gjuhes
Angleze

Gjimnazi 4
“Leonik 3
Tomeo™

Shkollés 9-vjecare
“"Dhora Leka"

68

Shkolla Kombétare e
Futbollit "Loro Borigi"

Departam
entii
Edukimit
dhe
Gjuhes
Angleze,
Dept. 1
Drejtesise

Prokuroria ¢ 4
Rrethit Gjygésor | 4
Durrés

Gjykatés Themelore
Strugé

69

Ministria € Mbrojtjes

Av. Fatjona Halilaj

Dept. i
Drejtesise

ABC Neés 4

(=]
wn

ATSH

70

Fax Neés

Albeu Online Media

Departam
entii
Shkencav
ete
Komunik
imit

TV Ora News 46

A2 CNN

71

Club FM

Report TV

Departam
entii
Shkencav
ete
Komunik
imit

Club FM 47

INtv Albania

72

Klan Plus

Panorama Sport

Departam
enti i
Shkencav
ete
Komunik
imit

TV Klan 48

“Vizion Plus”

73

Radio Spektrum

Bashkia Tirané

Departam
entii
Shken
q,\a

1k

Gazeta Dita 49

Bashkia Kavajé

74

Bashkia Sarandé

Revista Monitor
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ITAR

Prefektura e
Qarkut Dibér

50

Prefektura ¢ Qarkut
Tirané

75

Prefektura e Qarkut
Elbasan

TV News 24

Departam
enti i
Shkencav
ete
Komunik
imit
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Tabela 6. Mjediset e Fakultetit/Njésive Bazé

Mijediset pér Fakultetin/pérgjegjés pér programin e studimit Sasia Sipérfagja
Salla pér leksione 5 322
Klasa pér seminare 9 256
Salla pér aktivitete promovuese 1 12
Salla pér praktiké léndore/ profesionale 1 48
Laboratoré pér 1éndét 1 37
Laboratoré informatike 2 94
Salla interneti 1 20
Salla pér biblioteké 1 119
Salle konference 1 151
Salle senati 1 57
Salle mbledhje 1 32
Mjedis pér fotokopjime, librar etj. 1 10
Zyré informacioni pér studentét 1 15.5
Komdore/holle etj. 8 695
Mjedise sportive 1 630
Mjedise shérbimi pér té treté | 20
Mjedise pér aktivitetet e geverisé studentore 1 17
Mjedise shlodhése si kafeteri/ fast-food/etj. 1 72
Nyje hidrosanitare pér studentét 19 125
Norma m2/pér student 2732.5m2 / 603 studenté = 4.53 m2/student
Mjediset pér stafin: Sasia Sipérfaqja
Zyra pér Dekanin/zyré mbledhjesh 2 57.5
Zyra pér sekretariné mésimore 1 232
Zyra pér departamentet 6 145
Zyra pér personelin akademik t€ departamenteve 4 67
Zyré pér financén 1 13.5
Zyré pér Njésiné e SBC 1 155
Zyré pér Koordinimin dhe Mbéshtetjen ndaj Studentéve 1 22.6
Zyra adminstrative / akademike 21 4332
Zyré pér IT 1 19
Nyje hidrosanitare pér personelin akademik 8 65
Norma m2/pér person 861.5m2 / 74 persona = 11.6 m2/person
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Tabela 7. Té ardhurat dhe financimet e ndryshme né 3 vitet e fundit

Té ardhurat nga: Viti 2016-2017 | Viti 2017-2018 Viti 2018-2019 Viti 2019-2020 Viti 2020-2021
Pushteti gendror/ vendor

Fonde jopublike:

Grantet pér kérkim dhe kontratat 1,312,193

Konsulencat, shérbimet 166,652 9,027,774 15,878,725 11,080,866 390,888
Tarifat pér dhe gjaté shkollimit 81,141,671 64,625,526 67,986,635 53,208,935 23,518,050

Sponsorizimet
Shérbimet trainuese  (kualifikimi 1
vazhdueshém)

Donacionet, aktivitetet siguruese,

fondacione etj. 33,359,263 | 28,350,000 | 24,703,300 | 23,465407 | 3,838,380
Aktivitetet tregtare (mensa, kafe, bare,
rezidencat, etj.)

A 115,979,779 | 102,003,300 | 108,568,660 87,755,208 21,744,336
* Viti 2020-2021 pérfshin te ardhurat e realizuara deri me daté 31 janar 2021
Tabela 8. Aktivitete individuale té stafit akademik né funksion edhe té programit (& studimit, né vitet e fundit
Departamenti i Gjuhes dhe Letersise Angleze

Aktivitete individuale t¢ stafit akademik né funksion edhe té programit té studimit, né vitet e fundit
2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020
Numri i botimeve nga personeli akademik efektiv i
1. ; 15 17 17 6
Departamentit
) Numri i projekteve kérkimore té fituara né shkallé
) Departamenti/Fakulteti
3 Numri i projekteve té zbatuara né shkallé
) Departamenti/Fakulteti
. ) 2 konferenca
4 Numri i aktiviteteve shkencore 1€ organizuara nga 3 aktivitete 1 konference 1 konference 6 akiivitete
' Departamenti/Fakulteti dhe 1AL, pér programin e studimit 8 aktivitete 4 aktivitete
5. Numri i pjesémarrésve né aktivitetet shkencore
6. Numri i Cmimeve Kombétare t€ fituara né rang IAL

Departamenti i Shkencave Kompjuterike

Aktivitete individuale té stafit akademik né funksion edhe té programit & studimit, né vitet e fundit

2019-2020
1. Numri i botimeve nga personeli akademik efektiv i Departamentit 4
Numri i projekteve kérkimore t€ fituara né shkallg 4
Departamenti/Fakulteti

Numri i projekteve t€ zbatuara né shkallé Departamenti/Fakulteti
Numri i aktiviteteve shkencore t& organizuara nga
Departamenti/Fakulteti dhe IAL, pér programin e studimit
Numri i pjesémarrésve né aktivitetet shkencore

Numri 1 Cmimeve Kombétare té fituara né rang 1AL

19 aktivitete

o] & | @

Departamenti i Shkencave Islame

Aktivitete individuale t€ stafit akademik né funksion edhe té programit té studimit, né vitet e fundit
2016-2017 2017-2018 2018-2019
1 Numri i botimeve nga personeli akademik efektiv i 13 1
i Departamentit
2 Numri i projekteve kérkimore té fituara né shkallé
) Departamenti/Fakulteti
3 Numri i projekteve té zbatuara né shkallé
. Departamenti/Fakultet
s 5 ; 1 konferenca
4 gumr;u; m':&?{i\'is?kggc?:ce oggnmzu:ra.nga 13 aktivitete 3 konference 4 konference 2 konference
' et bakulichsthe » PET programin & 15 aktivitete 8 aktivitete 6 aktivitete
studimit
5. Numri i pjesémarrésve né aktivitetet shkencore
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[6. | Numrii Cmimeve Kombétare € fituara né rang 1AL | [1 [ 1 [ |

Departamenti 1 Shkencave te Edukimit

Aktivitete individuale t€ stafit akademik né funksion edhe té programit té studimit, né vitet e fundit
2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020
Numri i botimeve nga personeli akademik efektiv i
- Departamentit L =l il A
2 Numri i projekteve kérkimore té fituara né shkallg
) Departamenti/Fakulteti
Numri 1 projekteve 1€ zbatuara né shkallé
3 : .
Departamenti/Fakulteti
o . 1 konferenca
4 Numri i aktiviteteve shkencore € organizuara nga 8 aktivitete 1 konference 1 konference
’ Departamenti/Fakulteti dhe 1AL, pér programin e studimit 6 aktivitete 8 aktivitete 6 aktivitete
5: Numri i pjesémarrésve né aktivitetet shkencore
6. Numri i Cmimeve Kombétare (¢ fituara né rang IAL
Departamenti i Drejtesise
Aktivitete individuale té stafit akademik né funksion edhe té programit té studimit, né vitet e fundit
2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020
) Numri i botimeve nga personeli akademik efektiv i g 2 3
) Departamentit
2 Numri i projekteve kérkimore té fituara né shkallé
) Departamenti/Fakulteti
B Numri i projekteve té zbatuara né shkallé
) Departamenti/Fakulteti
4 Numri i aktiviteteve shkencore t€ organizuara nga 13 1 konference
’ Departamenti/Fakulteti dhe IAL, pér programin e studimit aktivitete 12 aktivitete 6 aktivitete
5. Numri i pjesémarrésve né aktivitetet shkencore
6. Numri i Cmimeve Kombétare té fituara né rang 1AL
Departamenti i Shkencave te Komunikimit
Aktivitete individuale té stafit akademik né funksion edhe té programit té studimit, né vitet e fundit
2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020
| Numri i botimeve nga personeli akademik efektiv i 9 10 5
' Departamentit

Numri 1 projekteve kérkimore té fituara né shkallé

2 Departamenti/Fakulteti
3 Numri i projekteve té zbatuara né shkallé
) Departamenti/Fakulteti
4 Numri i aktiviteteve shkencore té organizuara nga : ; eaferres 2 konference
Departamenti/Fakulteti dhe IAL, pér programin e studimit aktivitete 37 aktivitete 25 aktivitete
5. Numri i pjesémarrésve né aktivitetet shkencore
6. Numri i Cmimeve Kombétare té fituara né rang TAL 2

137




Raporti | Vetévlerésimit pér Akreditimin Institucional 2021, Kolegji Universitar “Bedér”/ ", Buﬁ]jER

Tabela 9. Aktivizimi i studentéve né aktivitete té njésis¢, né tre vitet e fundit

Programi i Studimit Gjuhe dhe Letersi Angleze né 2016-2017

Aktiviteti shkencor i IAL

Numri i studentéve té aktivizuar Pedagogu qe i ka aktivizuar
Pér punime shkencore individuale t€ pedagogéve 3,1,7 ~ Isa Erbas, Arti Omeri, Ilda Poshi
Pér projekte shkencore né rang Departamenti
Pér projekte shkencore né rang Fakulteti p

Pér projekte shkencore né bashképunim me té tjeré

Programi i Studimit Gjuhe dhe Letersi Angleze né 2017-2018

Aktiviteti shkencor i IAL Numri i studentéve & . .
3 Pedagogu qe i ka aktivizuar
aktivizuar
Pér punime shkencore individuale té 4,3,4,1,1 Isa Erbas, Zamira Hodo, Ilda Poshi, Albana Cekrezi, William
pedagogéve Karl Martin
Pér projekte shkencore né rang
Departamenti
Pér projekte shkencore né rang Fakulteti
Pér projekte shkencore né bashképunim me
té tjeré
Programi i Studimit Gjuhe dhe Letersi Angleze né 2018-2019
Aktiviteti shkencor 1 IAL Numri i studentéve t& . L.
e Pedagogu qe 1 ka aktivizuar
aktivizuar
Pér punime shkencore individuale té 4,3,4,1,1 Isa Erbas, Zamira Hodo, Ilda Poshi, Albana Cekrezi, William
pedagogéve Karl Martin
Pér projekte shkencore né rang
Departamenti

Pér projekte shkencore né rang Fakulteti
Pér projekte shkencore né bashképunim me

té tjeré
i i Studimit Sh 16-2017, 2018-2019, 2019-2020
Ak kencasi TAL Plr.ogramj | u lml. S kenca Islame 20 : » 20
Numri i studentéve (€ aktivizuar Pedagogu ge i ka aktivizuar
Pér punime shkencore individuale té pedagogéve Studente te dep.Shkenca Islame Genti Kruja

(9,2016-2017)

Pér projekte shkencore né rang Departamenti
Pér projekte shkencore né rang Fakulteti
Pér projekte shkencore né bashképunim me (& jeré

Programi i Studimit Drejtesi 2016-2017, 2018-2019, 2019-2020
Numri i studentéve (€ aktivizuar Pedagogu qe i ka aktivizuar
Pér punime shkencore individuale té pedagogéve 19
Pér projekte shkencore né rang Departamenti
Pér projekte shkencore né rang Fakulteti
Pér projekte shkencore né bashképunim me té tjeré

Aktiviteti shkencor i1 IAL

Programi i Studimit Shkenca Komunikimi 2016-2017, 2018-2019, 2019-2020
Numri i studentéve t€ aktivizuar Pedagogu ge i ka aktivizuar

Pér punime shkencore individuale t¢ pedagogéve Studente te dep.Shkenca Islame(2017-2018)

Pér projekte shkencore né rang Departamenti

Pér projekte shkencore né rang Fakulteti

Pér projekte shkencore né bashképunim me € tjeré

Aktiviteti shkencor i [AL
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Tabela 10. T¢é dhéna pér bashképunimin kombétar dhe ndérkombétar té Fakultetit

Té dhéna pér Bashképunime shkencore né rang Fakulteti/IAL né kuadér té Bashképunimit ndérkombétar né vitet e fundit

1| Numri i pjesémarrésve si partneré né projekte Kombétare apo ndérkombétare

2 | NumriiLeksioneve dhe seminareve me lektoré té huaj (ose oré mésimore) 15
3 | Mobiliteti i studentéve nga dhe drejt programit té studimit 10
4 | Numri i pjesémarrésve né aktivitete shkencore jashté IAL/ jashté vendit dhe prezantime 20
5 Numri 1 Cmimeve ndérkombétare né fushén e kérkimit shkencor.
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Tabela 11 Mesataret Hyrése

Né tabelat e méposhtme jané pasqyruar mesataret hyrése pér cdo program studimi pérgjaté viteve 2016-2020, numri i studentéve té

transferuar si dhe numri total 1 té regjistruaréve.

Studenté té transferuar
: e % sipas viteve (b)
Titulli § programites Slpas Té Eeg:nslnfar“pel.' ‘ Nota Studente te . Totali:
St Viteve heré 1€ paré né vitin mesatare ne i " transferuar pér (a)H(b)
akademike e paré (a) hyrje Viti 1 h”‘" l“[’;“ Brezat (b)
2016-2017 12 7.07 0 0 0 0 12
Bachelor né Arsim 2017-2018 12 7.44 0 0 0 0 12
Parashkollor dhe 2018-2019 17 79 0 0 0 0 17
Fillor 20192020 | 0 0 0 0 0 0 0
2020-2021 0 0 0 0 0 0 0
Total 41
Studenté té transferuar
. o Lo = : it b
Titulli i programit té %,lpa i i n.‘veg“psm.l'ar.!)elr " NSk sigex viteve () Studi_nte v ” Totali:
Saliait iteve ) her€ t€ paré né vitin mcs_atarc ne . . transferuar per (ay(b)
akademike e paré (a) hyrje Viti I l\;m I‘;;U Brezat (b)
2016-2017 3 8.51 0 0 4 4 7
Bachelor né 2017-2018 14 7.52 0 0 0 0 14
Psikologgi Késhillimi | 2018-2019 17 8.39 0 0 0 0 17
che Pedagogil 20192020 | 0 0 0 0 0 0 0
2020-2021 0 0 0 0 0 0 0
Total 38
Studenté t€ transferuar
Frtalli programit Slpas ’l:c regjistruar pér hel.'.f: Nota sipas viteve (b) Studente te ) Totali:
& studimit Viteve . € par€ né vitin ¢ paré | mesatare ne B B transferuar pér (a)+(b)
akademike (a) hyrje Viti I :'I’m ?’I’]m Brezat (b)
2016-2017 19 8.55 0 2 0 2 21
Bachelor Gjuhé 2017-2018 30 7.66 0 2 0 2 30
dhe Letérsi 2018-2019 25 8.61 0 1 0 1 25
Angleze 2019-2020 | 19 8.84 0 0 0 0 19
2020-2021 ¥, 8.97 0 0 0 0 7
Total 102
Studenté € transferuar
Titulli i Sipas Té regjistruar pér heré Nota sipas viteve (b) Studente te Totali:
programit té Viteve té paré né vitin e paré mesatare ne . B transferuar pér e {b.)
studimit akademike (a) hyrje Viti T r:m E;l! Brezat (b)
2016-2017 23 7.99 0 0 0 0 23
il 2017-2018 22 7.72 1 1 0 2 24
achelor né
Drejtési 2018-2019 29 8.22 0 0 0 0
2019-2020 32 833 0 0 0 0
2020-2021 0 0 0 0 0 0
Total
Titulli 1 programit Sipas Té€ regjistruar pér Nota Studenté té transferuar Studente te Totali:
té studimit Viteve heré (€ paré né vitin mesatare ne | sipas viteve (b) transferuar pér (a)+(b)
140
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akademike ¢ paré (a) hyrje . Brezat (b)
i e Viti
Vit | Vit 11
111
2016-2017 28 7.96 0 0 0 0 28
Bichelorns 2017-2018 23 Ti57 1 0 1 2 25
Shkenc:f\ . 2018-2019 22 7.71 0 0 0 0 22
Komunikimi 2019-2020 14 757 0 0 0 0 14
2020-2021 9 8.69 0 0 1 1 10
Total 99
Studenté 1€ transferuar
Titulli i Sipas Té regjistruar pér heré | Nota sipas viteve (b} Studente te Totali:
programit té Viteve t€ paré né vitin e paré mesatare ne . - transferuar pér 9 o lly
studimit akademike (a) hyrje ving | Vit Viti Brezat (b) @Hb)
11 111
2016-2017 25 8.75 0 1 0 1 26
Rk 2017-2018 11 8.87 0 1 2 3 14
achelor né
Shkenca Islame | 2018-2019 15 8.80 0 0 2 2 17
2019-2020 7 9.30 0 0 0 0 7
2020-2021 4 8.49 0 0 0 0 4
Total 68
Studenté t€ transferuar
. L . : HeE (B
Titulli i programit té Sl.p o = ECENISHIALCE Nota sipas viteve (b) Stuslcate e i Totali:
studimit Viteve heré t€ paré né vitin | mesatare ne . B o transferuar pér (a)+(b)
akademike e paré (a) hyrje Y“‘ I\fI’m ;’;;“ Brezat (b)
Bachelor né Marrédhénie | 2018-2019 20 8.24 0 0 0 0 20
Publike dhe Komunikim | 20192020 | 19 8.07 0 0 0 0 19
Pancehing: 2020-2021 15 821 0 1 0 1 16
Total 55
Studenté € transferuar
; PopRT] i sipas viteve (b)
Titulli i programit té S]_pas T Eﬁgﬂ]lSlﬂiﬂl’FCT ; Hota Stiideniciis .. Totali:
studiiit Viteve heré té paré né vitin mesatare ne - . - transferuar pér (a)y+(b)
i akademike | e paré (a) hyrje ?’"' }\E’m ?’Im Brezat (b)
I
Bachelor né Teknologji | 2018-2019 20 8.21 0 0 0 0 20
Informacioni dhe 2019-2020 15 .18 0 0 0 0 15
Komunikimi 20202021 | 7 7.93 0 0 0 0 7
Total 42
Studenté t¢ transferuar
Titulli i programit té S'.p as 1 {egﬂ;;stniarpef 7 Mot SpaETaeEn) St 10 4 Totali:
SRt Viteve heré té paré né vitine | mesatare ne o - transferuar pér (a)+(b)
e akademike paré (a) hyrje Viti 1 ‘I‘;“' i\;;tl Brezat (b)
Bachelor né 2019-2020 17 9.02 0 0 0 0 17
Shkenca 0 0 0 0
Kinrisioite 2020-2021 20 8.72
Total
G Te st N it Studente te Studc;‘nte fe: 5
Titulli i programit té 1pee S IEBMHUAT ST Gl transferuar sipas franstermarper
ey Viteve heré € paré né vitin mesatare ne S Brezat (b)
studnmnit < 4 ; viteve (b)
akademike e paré€ (a) hyrje
Viti Viti 1
Program Profesional 2- 0
vjegar né Multimedia dhe 2020-2021 13 7.18 0 0
Dizajn Grafik
Totali 13

= 4
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Studente Studente te
. (- "
T . @ regii é 5 transf
Titulli i programit 1& Apas Teiregjiveaar per. Nefa transferuar sipas g Totali:
T Viteve heré t€ paré né vitin ¢ | mesatare ne viteve (b) rezat (b) (ay+(b)
akademike paré (a) hyrje 4
Viti 1 Viti Il
Program Profesional 2- 0
vjegar né Programim né | 2020-2021 I 6.15 0 0 1
Web
Totali 1
5 s 2 Té regjistruar Studente te transferuar sipas viteve (b)
Titulh i Sipas b S Nota .
programit té Viteve perPet"c e, mesatare Srudinte = Folni:
studimit akademike | PATC e vitin ne hyrje iti iti iti iti iti ondmir o (@y+{b)
¢ paré (a) ¥Tl Viti | Viu Viti Viti Viti pér Brezat
[ iy v V| ®
Programi i
Integruar i 0 0 0 0
Studimit € Ciklit
1& Dyté "Master i 2020-2021 10 8.63 Q 0 10
Shkencave né
Drejtési"
Totali 10
Studente te
P T Sipas Té regjistruar pér Nota transferuar sipas Studente te Totali:
;I;:;::;[progl L Viteve heré té€ paré né mesatare ne | viteve (b) transferuar pér (a)+(b)
akademike vitin e paré (a) hyrje Viti 1 Vi 11 Brezat (b)
2016-2017 16 7.60 0 0 0 16
mﬁsmf ngfis}i?“ﬂ' ne | 20172018 | 20 7.31 0 0 0 20
ésuesi, Gjuhé
Angleae per Arsimitie 2018-2019 26 7.84 0 0 0 26
Mesém 2019-2020 32 7.10 0 0 0 32
2020-2021 34 7.68 0 0 0 34
Totali 128
Studente te
. R — transferuar sipas Totali:
Titulli i programit & i‘PaS tT..E rogistruar pérhes | Mota viteve (b) S‘“d‘:"‘e . (a)+(b)
studimit klt:cive N (e)pare né vitin e paré hmes_atar.rc ne gans ::I’l(l;;’ pér
akademike a 74
A Vil | Vil o
Master Profesional né 2019-2020 0 0 0 0 0 0
K iki
M‘;‘;:(‘;‘l'ngf 20202021 | 19 7.60 0 0 0 19
Totali 19
Studente te
s Foras Sipas Té regjistruar pér heré | Nota transferuar sipas Studente te Totali:
;r::;i::]: lprogramn te Viteve (€ paré né vitin ¢ paré | mesatare ne viteve (b transferuar pér (a)*(b)
kademik hyrj B
shtbe | Y yoe Vil | Vit ezt ()
2016-2017 0 0 0 0 0
Master i Shkencave ng | 2017-2018 14 8.84 0 0 0
'Gjuhé dhe Letérsi 2018-2019 14 8.54 0 0 0
Angleze 20192020 | 10 9.41 0 0 0 A
2020-2021 6 8.88 0 0 0 /2
Totali /=
z
] o Studente te r(‘\,\
Titulli i programit t& Sipas Té regjistruar pér Nota transferuar sipas Studente te 0
studimit Viteve heré té paré né vitine | mesatare ne viteve (b transferuar pér %
K _ % :
akademike paré (a) hyrje Viti I Viti Il Brezat (b)
Master i Shkencave né 2016-2017 7 8.47 0 0 0
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Drejtési, Profili e Drejté | 2017-2018 16 7.53 0 0 0 16
Ao 20182019 | 10 7.49 0 0 0 10
2019-2020 15 8.09 0 0 0 15
2020-2021 15 7.67 0 0 0 15
Totali 63
Studente te
Titulli i programit té Sipas Té regjistruar pér Nota transferuar sipas Studente te Totali:
<tin d:’mitp g e Viteve heré t€ paré né vitin | mesatare ne viteve (b) transferuar pér (a)+(b)
akademike e paré (a) hyrje Viti 1 Viti It Brezat (b)
2016-2017 7 9.36 0 0 0 7
Master i Shkencave né 2017-2018 8 8.23 0 0 0 8
Drejtési, Profili e Drejté 2018-2019 0 0 0 0 0 0
Ndérkombétare 2019-2020 | 0 0 0 0 0 0
2020-2021 8 8.42 0 0 0 8
Totali 23
Studente te
Sipas Té regjistruar pér Nota transferuar sipas Studente te Totali:
Titulli i programit té studimit | Viteve heré t€ paré né vitin | mesatare ne | viteve (b) transferuar pér (a)+(b)
akademike ¢ paré (a) hyrje Viti 1 Viti II Brezat (b)
2016-2017 12 9.37 12
Master i Shkencave né 2017-2018 30 7.74 30
Shkenca Komunikimi, Profili 2018-2019 13 8.20 I 1 14
Marrédhénie me Publikun 2019-2020 18 8.70 18
2020-2021 17 8.09 17
Totali 91
Studente te
o s 2t Sipas Té regjistruar pér Nota transferuar sipas Studente te Totali:
:;:::}:;tprogramn L Viteve heré t€ paré né vitin mesatare ne viteve (b) transferuar pér (a)+(b)
akademike e paré (a) hyrje Viti 1 Viti Il Brezat (b)
2016-2017 3 847 0 0 0
Master i Shkencave né 2017-2018 3 8.50 0 0 0
Shkenca Komunikimi, 2018-2019 3 3.34 0 0 0
Profili Gazetari 20192020 | 0 0 0 0 0
2020-2021 1 6.3 0 0 0
Totali
Studente te
Titlli i it 16 Sipas Té regjistruar pér heré | Nota tr'ansferuar sipas Studente te
1L PLOERamILie Viteve t€ paré né€ vitin e paré | mesatare ne viteve (b transferuar pér
studimit akademike (a) hyrje i Brezat (b)
Viti [ Vit 1l
2016-2017 9 8.92 0 0 0 9
Master i Shkencave ng | 2017-2018 14 8.73 D . - 14
Shkenca Moderne 2018-2019 0 0 0 0 0 0
Islame 20192020 | 9 877 0 0 0 9
2020-2021 0 0 0 0 0 0
Totali 32
Studente te
Titulli i programit 8 Si pas 'l:e regjistruar pér hciie Nota lr.ansferuar sipas Studente te i Totali:
stadiinit Viteve té paré né vitin e paré | mesatare ne viteve (b transferuar pér (a)+(b)
akademike (a) hyrje Viti 1 Vit 11 Brezat (b)
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2016-2017 14 8.84 0 o 0 14
Master i Shkencave ng | 2017-2018 0 0 0 0 0 0
Shkenca Themelore 2018-2019 7 8.82 0 0 0 7
Islame 20192020 | 0 0 0 0 0 0
2020-2021 10 8.57 0 0 0 10
Totali 31
Studente te
transferuar sipas Totali:
. e e 3 . : : +
Titulli i programit 1& Sipas Té regjistruar pér Nota viteve (b Studente te i (a)+(b)
S Viteve heré té paré né vitin e | mesatare ne transferuar pér
studimit akademike paré (a) hyrje Brezat (b)
Viti 1 Viti 11
2016-2017 11 8.30 0 0 0 11
Master i Shkencave né 2017-2018 19 8.00 0 0 0 19
Psikologji Késhillimi dhe | 2018-2019 12 8.52 0 0 0 12
Pedagogji 2019-2020 0 0 0 0 0 0
2020-2021 0 0 0 0 0 0
Totali 42
144



'3 4 BEDER \ Raporti i Vetévierssimit pér Akreditimin Institucional 2021, Kolegji Universitar “Bedér”

Tabela 12. Té dhéna pér diplomimin dhe punésimin e studentéve

Periudha e té dhénave 2016- 2020
Programi i studimit Numni total té Numri total i té punésuarve (né Numri total i té punésuarve (jo né
diplomuarve pérputhje me diplomén) pérputhje me diplomén)

Bachelor né Drejtési 90 17 1
Bachelor né Shkenca Komunikimi 97 50 14
Bachelor né Gjuhé dhe Letérsi Turke 15 5 7
Bachelor né Gjuhé dhe Letérsi Angelze 100 28 7
Bachelor né Arsimin Parashkollor dhe 39 14 4
Fillor
Bachelor né Psikologji Késhillimi dhe 42 13 7
Pedagogji
Bachelor Shkenca Islame 75 32 4
Master i Shkencave né Gjuhé dhe Letérsi 9 6 0
Turke
Master Profesional né Gjuhé Turke pér 19 16 2
Arsimin e Mesém
Master i Shkencave né Gjuhé dhe Letérsi 40 22 7
Angleze
Master Profesional né Gjuhé Angleze pér 64 35 6
Arsimin e Mesém
Master i Shkencave né Shkencat 28 24 3
Moderne Islame
Master i Shkencave né Shkencat 22 18 0
Themelore Islame
Master i Shkencave né Drejtésif Profili e 20 13 5
Drejta Ndérkombétare
Master i Shkencave né Drejtési/ Profili e 48 34 5
Drejta Penale
Master i Shkencave né Shkenca 11 9 1
Komunikimi/ Profili Gazetan
Master i Shkencave né Shkenca 62 38 12
Komunikimi/ Marrédhénie Publike
Master i Shkencave né Psikologji 42 22 11
Késhillimi dhe Pedagogji
Tabela 13. Té dhéna pér anétarét e NJBSC
Nr_| Anétarét /Punonjés t&€ NJSBC | Detyra gé ka né NJSBC Sa kohé ka né kété detyré

1 | Dr. Enriketa Sogutlu Kryetare Janar 2020

2 | Aranit Qinami Anétar Janar 2020

3 Norga Sulo Anétare Janar 2020

4 | Harvi Xhaferaj Student Dhjetor 2020

5 | Prof. Dr. Altin Shegani Ekspert i jashtém Dhjetor 2020
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